
A pak že naše mládež je zka-

žená! Na začátku minulého

týdne se v Bedihošti stalo něco,

co zaslouží uznání nejvyššího

stupně. Dva mladíci, patnácti-

letý Martin Jančík a o tři roky

starší Šimon Musil zde doslova

a do písmena za minutu dva-

náct zachránili život staršímu

muži. Ten zkolaboval a spadl

přímo do kolejiště. Kluci ho

našli a vytáhli. Za pár desítek

vteřin tudy projel rychlík...

Pětašedesátiletý muž šel v pon-

dělí večer podél kolejí pár desítek

metrů od bedihošťského nádraží.

Den předtím ho přivezli domů z

nemocnice, kde byl delší čas hos-

pitalizován. V pondělí se mu ale

opět udělalo špatně, ztratil vě-

domí a zhroutil se přesně mezi

kolejnice. Hlavou se přitom ještě

zle udeřil o pražec. "Okolo půl

sedmé večer jsem přijížděl autem

s přítelkyní domů, když jsme si

oba všimli, že v kolejišti někdo

leží a nad ním se sklání nějaká

další postava. Zastavil jsem a utí-

kal jsem tam. Spatřil jsem Mar-

tina, jak se snaží dostat z kolejí

staršího pána. Ten měl rozbitou

hlavu a ruce celé od krve. Protože

jsem věděl, že tudy za malou

chvíli pojede vlak, museli jsme

jednat velmi rychle. Pána jsme

chytili za ruce a za nohy a položili

ho dál od kolejí do trávy. V tu

chvíli kousek opodál začala na

přejezdu blikat světla a prosvištěl

tudy vlak. No, bylo to tak akorát,"

svěřil se Večerníku se svým zá-

žitkem Šimon Musil z Bedihoště.

Podle jeho dalších slov ale nebylo

zrovna jednoduché dostat bez-

vládnou postavu z kolejiště. "Pán

byl celý od krve, po chvíli ale s

námi začal komunikovat. Je-

nomže záhy jsme přišli na to, že

má zaklíněnou nohu pod kolej-

nicí a částí pražce. Trvalo nějakou

chvíli, než se nám podařilo jeho

nohu uvolnit," dodal osmnáctiletý

Šimon. 

Oba chlapci ihned poté přivolali

sanitku. Ta přijela během pár

minut. "Lékaři nám pak řekli, že

ten starší pán utrpěl mozkovou

příhodu kvůli chronickému nedo-

krvení mozku. Měl opravdu na-

mále, snad ale bude v pořádku,"

doufá student Střední školy auto-

mobilní v Prostějově. Večerníku

se podařilo hovořit i s druhým

mladým hrdinou. Martin Jančík

chodí ještě na Základní školu Jis-

tota na Tetíně. "Když jsem byl u

kolejí sám, snažil jsem se pána z

kolejí odtáhnout, ale byl moc

těžký, nepodařilo se mi to. Ještěže

mi na pomoc přišel Šimon. Jsem

hrozně rád, že jsme pána zachrá-

nili, mám z toho výborný pocit,"

svěřil se nám patnáctiletý Martin

Jančík, rovněž z Bedihoště. 

Jak jsme se ještě dozvěděli, oba

mladíci berou svůj záslužný čin

jako běžnou věc. "Udělali by-

chom to znovu, to je přece nor-

mální. Spíše nás mrzí, že zatímco

jsme v onen pondělní večer tahali

toho pána z kolejiště, projelo

okolo několik řidičů s auty a také

cyklistů. Pár z nich si klepalo na

čelo, co jako na těch kolejích dě-

láme. Vůbec nikoho nenapadlo,

že by zastavili a zeptali se, zda ne-

potřebujeme pomoct," konstato-

vali oba stateční zachránci. 

V příštím čísle se k tomuto pří-

padu ještě vrátíme. Co dodat, oba

mladíci prokázali notný kus od-

vahy a také vrozenou vlastnost

pomáhat druhým v nouzi. A za to

jim patří dík nás všech. -mik-

Obyvatele domu ve Svatoplu-

kově ulici překvapila minulý

týden policejní razie. Nikdo z

nájemníků netušil, že v jednom

z bytů mladý muž již delší dobu

pěstuje konopí s vysokým obsa-

hem THC. Muži nyní hrozí půl-

roční vězení. 

"Z přečinu nedovoleného pěsto-

vání rostlin obsahujících omam-

nou nebo psychotropní látku je

podezřelý šestadvacetiletý muž z

Prostějovska, který v době od mě-

síce října roku 2010 do poloviny

ledna 2011 v bytě na ulici Svato-

plukova v Prostějově bez povo-

lení pěstoval rostliny konopí

setého. K tomuto používal pří-

pravky a zařízení určené k takz-

vanému indoorovému pěstování

rostlin konopí k dosažení vyso-

kého obsahu THC. Na základě

příkazu, který vydal Okresní soud

v Prostějově, byla u podezřelého

muže provedena domovní pro-

hlídka. Podezřelý mladík policis-

tům dobrovolně vydal věci důle-

žité pro trestní řízení," uvedl Petr

Weisgärber, tiskový mluvčí Poli-

cie ČR v Prostějově. 

Jak jsme se dozvěděli, policisté si

z razie v utajované pěstírně mari-

huany odvezli zhruba 200 gramů

sušených vrcholíků a sušených

listů konopí setého, dále substráty,

hnojiva a technické zařízení, které

je potřebné k indoorovému pěsto-

vání. "Za výše uvedený trestný čin

podezřelému muži hrozí trest od-

nětí svobody až na šest měsíců,

peněžitý trest nebo propadnutí

věci či jiné majetkové hodnoty,"

dodal mluvčí policie. -mik-

Vláda na začátku minulého

týdne po menších tahanicích

konečně jmenovala nového

policejního prezidenta. Stal se

jím šestačtyřicetiletý Petr

Lessy, který se narodil v Pro-

stějově.

Podle dostupných informací žil

nový šéf policie zamlada v Ur-

čické ulici, ale po vystudování

Gymnázia Jiřího Wolkera naše

město opustil. Vystudoval práva

na policejní akademii a dlouhá

léta působil ve Frýdku-Místku

jako vedoucí tamního územního

odboru, dále pak jako náměstek

pro uniformovanou policii seve-

romoravské policejní správy

nebo jako šéf severomoravské

pořádkové policie. Zapsal se

coby velitel několika zásahů

proti extremistům a fotbalovým

chuligánům. Do svého jmeno-

vání policejním prezidentem za-

stával funkci náměstka ředitele

jihomoravských policistů.

"Doufám, že nebudeme terčem

jakýchkoli politických speku-

lací. Garantuji, že policie bude

apolitickou službou. Budu se

snažit zabránit excesům, jakých

jsme dosud byli svědky," řekl po

svém jmenování prostějovský

rodák Petr Lessy. -mik-

To je zpráva pro běžného smr-

telníka přímo k vzteku! Větši-

nový vlastník zkrachovalého

Oděvního podniku a bývalý

generální ředitel a předseda

představenstva této firmy

František Tuhý si v letech 2004

až 2007 vyplatil prémie ve výši

26,3 miliony korun. Vyplývá to

z odpůrčí žaloby, kterou podal

insolvenční správce OP.

"Pan Tuhý si navíc od roku 2001

schválil a nechával si vyplácet

mzdu 200 tisíc korun měsíčně, a

to až do roku 2008. Jak uvádím v

žalobě, domnívám se, že pan bý-

valý generální ředitel nepostupo-

val při výkonu své funkce s péčí

řádného hospodáře," uvedl Jaro-

slav Svoboda, insolvenční

správce Oděvního podniku. "Ža-

lovaný navíc vždy bez ohledu na

závazky dlužníka a jeho ekono-

mickou situaci rozhodl o tom, že

roční prémie byly vyplaceny v

plné výši odpovídající 300 pro-

centům základní mzdy," dodal

Svoboda. 

Oděvní podnik je od loňského

května v konkurzu, rozhodnutí o

přeměně reorganizace na kon-

kurz ale v prosinci zatím nepra-

vomocně zrušil brněnský

krajský soud. Podle insolvenč-

ního rejstříku své pohledávky

vůči firmě nárokuje 555 věřitelů,

celkem žádají 2,15 miliardy

korun. V závěru loňského roku

zaměstnával podnik asi 450 lidí,

v dobách největší slávy, kdy pro-

vozoval své pobočné závody,

pro něj přitom pracovalo až deset

tisíc zaměstnanců. -mik-

Policie odhalila ve Svatoplukově ulici
PĚSTÍRNU MARIHUANY

ZÁCHRANA v poslední minutě
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František Tuhý na archiv-
ním snímku s prezidentem
Klausem, který byl častým ná-
vštěvníkem Oděvního podniku

Šimon Musil (vpravo) a Martin Jančík z Bedihoště, zachránci lidského
života. Rodiče na ně mohou být pyšní, a nejenom oni! Na menším
snímku je místo, kde z kolejiště vytáhli staršího muže v bezvědomí. 

Autentické snímky z výsledků razie ve Svatoplukově ulici. Mladík měl vý-
pěstky pečlivě připraveny k následné distribuci marihuany. Foto Policie ČR

V sobotu se v prostějovském Společenském domě konala utajená svatební
hostina, jíž se účastnilo přes tři stovky hostů!  Jak jsme se dozvěděli, ob-
jednatelem hostiny byla známá cirkusová rodina Berouskových. Podle ne-
ověřených informací se měly svatbou spojit rodinné klany Berousků a
Kludských. -red-

Muže v bezvědomí vytáhli z kolejiště.
Pár vteřin předtím, než tudy projel vlak!

PROSTĚJOVAN

Bývalý ředitel OP Tuhý:
Stovky lidí propustil,

sám si MASTIL KAPSU

prezidentem
policejním

OBRAZEM
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Strážníky neobelhal
Muž v pátrání se snažil strážní-

ky oklamat, to se mu ale nepo-

vedlo. V odpoledních hodinách

při dohledu na veřejný pořádek

v oblasti hlavního nádraží zpo-

zorovala hlídka mladíka, o kte-

rém pojala podezření, že jde o

osobu v pátrání. Dotyčný byl

strážníky vyzván k prokázání

totožnosti. Občanský průkaz u

sebe neměl a udal pouze ústně

své nacionály. Jelikož nebylo za

daných okolností možné toto

ověřit jiným způsobem, byl

předveden na služebnu Policie

ČR. Zde bylo lustrací zjištěno,

že ani ne osmnáctiletý muž lhal.

Uvedl nesprávné údaje. Potvr-

dilo se i to, že jde o hledanou

osobu. Stálá služba si ho na mís-

tě převzala. 

Zamkli rozhodčí! 
Dva rozhodčí zažili prekérní si-

tuaci na základní škole. Po šest-

nácté hodině byla na linku 156

přijata žádost o pomoc. Z telefo-

nátu vyšlo najevo, že se dva pá-

nové nacházejí v budově školy a

nemohou ven. Strážníci kontak-

tovali školníka a ověřili totož-

nost uvězněných. K celé událos-

ti došlo nedopatřením. Muži je-

li řídit sportovní utkání, ale

spletli si místo. Poté chtěli ode-

jít, jenomže někdo uzamkl

vchodové dveře a oni již ne-

mohli ven. Nakonec se vše vy-

světlilo. K protiprávnímu jedná-

ní nedošlo. 

Děda na záchytce
Jednasedmdesátiletý muž skon-

čil na záchytce v Olomouci. V

podvečerních hodinách bylo

přijato na linku 156 sdělení o le-

žící osobě na zemi v ulici U Spo-

řitelny. Strážníci na uvedeném

místě nalezli silně podnapilého

seniora. Ten „odpočíval„ na zá-

dech a nebyl schopen  komuni-

kace, natož samostatného pohy-

bu. Přivolaný lékař rozhodl o

převozu do protialkoholní lé-

čebny. Ani v tomto zařízení se

nepodařilo u něj provést decho-

vou zkoušku. Doprava přeprav-

ní sanitkou přijde na 1 500 ko-

run a za pobyt děda zaplatí 2 600

korun. 

Neměli na placení
Bez peněz do hospody nelez.

Tímto pořekadlem se rozhodně

neřídil devětačtyřicetiletý muž.

Ten v průběhu dvou dnů navští-

vil dvě restaurace, kde zkonzu-

moval alkoholické nápoje, a to

přesto, že neměl finanční pro-

středky. Tímto způsobil škodu v

celkové výši 300 korun. Celá

událost byla postoupena správ-

nímu orgánu pro přestupek pro-

ti majetku. Poškození zde mo-

hou zažádat o náhradu. 

Zcela jiný případ se odehrál v

provozovně s výherními auto-

maty. Strážníci vyjížděli dle te-

lefonátu na neplatiče. Na místě

došlo k vysvětlení celé události.

Čtyřiačtyřicetiletý  „hráč„ se do-

mníval, že má u sebe dostatek

peněz, ale při placení zjistil, že

tomu tak není. Hlídka mu

umožnila vyzvednout příslušný

obnos doma. Dotyčný pak útra-

tu ihned uhradil. K protiprávní-

mu jednání nedošlo.

Napadli servírku 
Servírka nemohla najít klíče od

zamčené mříže u dveří baru, za

to ji čtveřice odcházejících hos-

tů začala slovně napadat. Do té-

to roztržky se vložili dva pří-

tomní návštěvníci. Zastali se že-

ny a celá situace se vyhrotila v

potyčku. Při ní došlo k pádu brý-

lí na zem jednoho ze zastánců.

Vzniklá škoda byla odhadnuta

na 500 korun. Jelikož osoby by-

ly posilněny alkoholem, nedo-

kázaly  přesně popsat sled udá-

lostí. Nikdo nebyl zraněn.

Všichni účastníci byli poučeni,

že mohou do tří měsíců podat

návrh ke správnímu orgánu pro

podezření z přestupku proti ob-

čanskému soužití.

Škodil na nádraží
Ve čtyři hodiny ráno bylo sděle-

no na linku 156 zaměstnancem

Českých drah násilné otevření

dveří vedoucí na perón vlakové

stanice. Strážníci při kontrole

haly objevili i poničení dvou ná-

pojových automatů. V daném

čase se zde pohybovala jediná

osoba. Celá událost byla předá-

na Policii ČR k dalšímu šetření.
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Ponaučení
„Nemůže člověk ukázat, že ně-

co umí, protože pak by to po

něm chtěli pořád,“ konstatoval

zkušený muž. Je to pravda prav-

divá, samozřejmě když se týká

věcí, které sice jeden v pohodě

zvládne, ale není to zrovna čin-

nost, co by si zvolil za svoje

hobby. Plzákovské pověstné

‚Zatloukat, zatloukat, zatloukat‘

pánové platí i v tomto případě.

Ovšem ani zde nejde brát do-

slovně. Kupříkladně to nejde si

vysvětlit tak, že byste měli za

tímto účelem zatloukat třeba

hřebík. To by se vám mohlo še-

redně vymstít…

Svépomoc
„Koupil jsem líh a rumovou

tresť, a chtěl jsem si doma vyro-

bit rum,“ popisoval své alchy-

mistické kratochvíle amatérský

míchač elixírů. No ono když

dva dělají totéž, tak to není

vždycky totéž. To je stará prav-

da. A když je dobré předsevzetí

si vyrobit doma na koleně rum,

není nikde dáno, že z toho rum

nakonec vyleze. A proto, přede-

vším u takto důležitého sorti-

mentu, není dobré něco nechat

náhodě, je lepší nakupovat u od-

borníků. Ať už se ta zahnědlá li-

hovina jmenuje jakkoliv.

Blahopřání
„Zahrajte prosím panu Jarosla-

vu Cimrmanovi z Liptákova,“

zaznělo v hodince rozhlasových

blahopřání. A gratulantem ne-

byl nikdo jiný, než rodina Svě-

rákova. Moderátorka blahopřá-

ní přečetla se stoickým klidem,

buďto je natolik profík, že ustá-

la, když si z ní někdo dělal špr-

ťouchlata, nebo jí to prostě ne-

došlo…  -MiH-  

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Velká škoda
Neznámý pachatel v obci Ol-

šany u Prostějova rozbil u

vchodu do prodejny skleněnou

výlohu a vytvořil otvor, kterým

vnikl do prostoru obchodu.

Odtud následně odcizil ze zá-

sobníků nad pokladnami různé

značky cigaret v hodnotě ne-

jméně 94 000 korun a dále al-

kohol v hodnotě bezmála 600

korun. Navíc předběžná škoda

na poškození výlohy činí 15

000 korun.

Sebral kolo
Dosud neznámý pachatel v

průběhu uplynulého týdne ne-

zjištěným předmětem vypáčil

kovovou petlici dřevěných

dveří sklepní kóje v Prostějově

na ulici Bulharská, odkud odci-

zil jízdní kolo. Pachatel způso-

bil celkovou škodu ve výši ne-

jméně 20 000 korun.

Víc jak promile
Třiadvacetiletý řidič z Prostě-

jovska řídil osobní vozidlo

Škoda Felicia, přičemž byl ve

21.55 hodin zastaven a kontro-

lován hlídkou policie v Koste-

lecké ulici. Provedenou decho-

vou zkouškou na alkohol byla

muži naměřena hladina 1,21

promile alkoholu. Následně

byl policisty vyzván k prove-

dení lékařského vyšetření spo-

jeného s odběrem krve, nebo

moči, které na místě odmítl.

Další jízda s motorovými vo-

zidly byla řidiči zakázána.

Straka v hospodě
Dosud neznámý pachatel v do-

bě po předchozím násilném

otevření dveří vnikl do pohos-

tinství v obci Dobromilice, kde

následně ze skříňky v prostoru

výčepu odcizil alkoholické ná-

poje a dále odcizil cigarety růz-

ných značek v celkové výši 3

602 korun. Na dveřích ani na

zařízení pohostinství škoda ne-

vznikla. Na místě bylo prove-

deno ohledání místa činu kri-

minalistickým technikem. Po

pachateli se pátrá.

Granát u cesty
V pondělí odpoledne našel při

cestě z Ohrozimi do Vícova u

polní cesty mezi těmito obcemi

sedmapadesátiletý občan z Ví-

cova starou nevybuchlou mu-

nici. Po ověření oznámení hlíd-

kou Obvodního oddělení PČR

Plumlov byli cestou operační-

ho střediska na místo přivoláni

pracovníci pyrotechnické služ-

by. Ti na místě sdělili, že se jed-

ná o nevybuchlý 15 cm dělo-

střelecký granát německé vý-

roby pocházející z II. svět. vál-

ky. Pyrotechnici munici zajisti-

li a odvezli k likvidaci.

Odcizení motorové nafty
V době od 24.1.2011 od odpo-

ledních hodin do 25.1.2011 do

ranních hodin odcizil dosud

neznámý pachatel z pásového

vozidla, které bylo zaparkova-

né v katastrálním území obce

Kralice na Hané, přibližně 50 l

motorové nafty. Pachatel dále z

vozidla odcizil plovák na mě-

ření nafty a další věci. Poško-

zením palivové nádrže vozid-

la, odcizením motorové nafty a

dalších věcí způsobil pachatel

celkovou škodu bezmála

208.000,- Kč. Za trestné činy

Krádež a Poškození cizí věci

pachateli hrozí trest odnětí svo-

body až na dvě léta. 

Nedávala bacha
V úterý odpoledne na ulici

Plumlovská v Prostějově odci-

zil dosud neznámý pachatel z

neuzamčeného motorového

vozidla dámskou kabelku ob-

sahující peněženku s finanční

hotovostí, osobní doklady a

další věci. Pachatel v tomto pří-

padě využil nepozornosti ženy,

která vkládala zakoupené zbo-

ží do zavazadlového prostorou

svého vozidla. Škoda činí 12

500 korun.

Další hospoda...
V noci z pondělí na úterý vnikl

dosud neznámý pachatel do

pohostinství v obci Dobromili-

ce na Prostějovsku, odkud ná-

sledně odcizil alkoholické ná-

poje, tabákové výrobky a zapa-

lovače. Tímto svým jednáním

způsobil pachatel škodu ne-

jméně 4 500 korun. Za trestný

čin krádeže pachateli hrozí

trest odnětí svobody až na dvě

léta. 

Kabelka je fuč
Ve středu odpoledne na ulici

Konečná v Prostějově odcizil

dosud neznámý pachatel z

uzamčeného zaparkovaného

motorového vozidla dámskou

kabelku, ve které se nacházela

peněženka s finanční hotovos-

tí, mobilní telefon, zlaté šperky,

platební karty a osobní dokla-

dy. Svým jednáním pachatel

způsobil škodu v celkové výši

nejméně 32 000 korun. Za

trestné činy krádeže a neopráv-

něného opatření, padělání a po-

změnění platebního prostřed-

ku pachateli hrozí trest odnětí

svobody až na dvě léta. 

Drahá krádež
Dosud neznámý pachatel vnikl

do areálu fotovoltaické elekt-

rárny v katastrálním území ob-

ce Určice, odkud následně od-

cizil 112 kusů fotovoltaických

panelů, 4 kusy měničů napětí a

2 kusy stojanů infrabrány. Tít-

mo svým jednáním způsobil

pachatel celkovou škodu ne-

jméně za 696 000 korun. Za

trestný čin krádeže pachateli v

tomto případě hrozí trest odně-

tí svobody až osm let. 

Úvěrový podvod
Z trestného činu úvěrového

podvodu byl obviněn šesta-

dvacetiletý muž z Prostějov-

ska, který v prodejně na Žižko-

vě náměstí v Prostějově při

uzavírání úvěrové smlouvy

uvedl nepravdivé údaje jednak

o svém zaměstnavateli a dále

také o výši svého čistého mě-

síčního příjmu. Uvedením

těchto nepravdivých údajů

muž docílil poskytnutí úvěru

ve výši 16 190 korun. Tento

úvěr muž řádně nesplácel a do

současné doby uhradil pouze

jednu splátku. Za výše uvede-

ný trestný čin muži hrozí trest

odnětí svobody až na dvě léta. 

Vykradl trafiku
V noci ze středy na čtvrtek vni-

kl dosud neznámý pachatel do

novinového stánku na ulici Ja-

náčkova v Prostějově, odkud

následně odcizil několik desí-

tek krabiček cigaret. Poškoze-

ním zařízení a odcizením věcí

způsobil pachatel celkovou

škodu nejméně 23 600 korun.  

A má to zadarmo!
Neznámý pachatel vnikl do

areálu stavebnin v obci Němči-

ce nad Hanou, odkud následně

odcizil stavební a jiný materiál

jako lepidla, lepenky, cemen-

tovou maltu, podkladní pásy či

pytlované brikety. Svým jed-

náním způsobil pachatel cel-

kovou škodu nejméně 10 350

korun.  

ÈÈerná kronikaerná kronika

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.
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Františka Kvapilová 1934 Prostějov 

11.20 Obřadní síň Prostějov

Středa 2. února 2011

Milan Vrabec 1944 Kostelec na Hané 
10.40 Obřadní síň Prostějov

Vladimír Dostál 1922 Litovel 14.00 kostel Cholyně

Pátek 4. února 2011

Anna Červenková 1947 Otinoves 11.20 Obřadní síň Prostějov

Josef Tesař 1929 Vícov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 5. února 2011

Alois Janský 1938 Otaslavice 14.00 kostel Otaslavice

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Věra Vlková 1926 Prostějov

František Hasal 1928 Prostějov

Zdenka Gunarová 1941 

Štětovice 

Věra Vincourková 1943 

Prostějov 

Eva Nevrlá 1952 Vřesovice 

Zdenka Kratochvilová 1931 

Prostějov 

František Műller 1943 Hvozd 

Růžena Tomková 1914 

Prostějov

Jiří Horáček 1940 Prostějov 

Anna Černá 1929 Otaslavice 
Milan Fridrich 1933 Prostějov 
Ludmila Novotná 1929 

Smržice 
Rostislav Kaprál 1922 Smržice 
Anežka Spíchalová 1919 

Prostějov 
Marie Marková 1948 

Brodek u Konice 
František Pilát 1952 Smržice 

Pohøby v tomto týdnu

Tak tomu se říká štěstí v neštěstí.

Na zledovatělé silnici mezi Dr-

žovicemi a Olšany dostal ve

středu večer šestadvacetiletý

řidič se svým vozidlem smyk. S

autem se několikrát překulil

přes střechu a vzápětí ještě pře-

razil strom. A světe div se, z

ošklivého karambolu vyvázl jen

s lehčím zraněním!

"Ve středu ve večerních hodinách

jel šestadvacetiletý řidič s osobním

motorovým vozidlem Škoda Roo-

mster, a to po silnici od Prostějova

směrem na obec Olšany u Prostě-

jova. V úseku silnice, který je

označen dopravní značkou „sou-

kromá silnice, v zimě neudržo-

váno“ se z důvodu nepřizpůsobení

rychlosti stavu a povaze komuni-

kace s vozidlem dostal do smyku,

sjel vlevo mimo komunikaci, kde

se několikrát převrátil přes střechu

a přitom přelomil strom v příkopu.

Při dopravní nehodě došlo k leh-

kému zranění řidiče. Dále došlo ke

hmotné škodě na vozidle a na

stromu. Dechová zkouška na pří-

tomnost alkoholu byla provedena

s negativním výsledkem. Tech-

nická závada, jako příčina do-

pravní nehody nebyla na místě

ohledáním zjištěna ani uplatněna,"

uvedl ke karambolu Petr Weisgär-

ber, tiskový mluvčí Policie ČR v

Prostějově. 

Celková způsobená škoda byla

vyčíslena na 202 tisíce korun.

-mik-

Prostějovská radnice zareago-

vala na naše podezření, které

vyplynulo ze svědectví několika

návštěvníků kulturních akcí ve

Společenském domě. Ti si stěžo-

vali na to, že poplatky za užívání

šatny jsou nemístně drahé a

navíc obsluha vystavuje nepat-

řičné doklady o zaplacení. Navíc

nám jednatel Společenského

domu odmítl vysvětlit, komu

pronajímá provoz šaten a jaké

jsou z ní tržby. Podle našeho ná-

zoru tak městu unikají desítky a

možná i stovky tisíc korun.

Už předminulý týden nám starosta

města Miroslav Pišťák prozradil,

že na základě našich článků vysí-

lají radní do Společenského domu

kontrolu, která by měla zjistit toky

peněz, které z výnosů provozu

šatny plynou. Zatím ale nejsou

známy výsledky. "Musíme v této

záležitosti rozlišovat dvě různé

věci. Rada města Prostějova ve

funkci valné hromady Společen-

ského domu rozhodla na můj

návrh, abychom v kulturáku pro-

vedli kontrolu našeho městského

kontrolního oddělení. Ta už pro-

běhla a já první informace již

mám. Nechci hovořit o definitivě,

protože jde zatím pouze o dílčí po-

znatky. Abychom ale měli maxi-

mální jistotu, doporučil jsem Radě

města, aby rozhodla o tom, že ve

Společenském domě uděláme

hloubkovější kontrolu v podobě

auditu. Ten provede specializo-

vaná firma, se kterou má město

dlouhodobou smlouvu," sdělil

nám Miroslav Pišťák. -mik- 

Hrůzná nehoda u Olšan

Do Společenského domu míří
po kontrole z města ještě auditoři

Proč město nakonec za aqua-

park v Krasické ulici zaplatí

225 milionů korun místo pů-

vodního odhadu 180 milionů.

Tento rozdíl minulý týden

přesně a srozumitelně vysvětlil

starosta Miroslav Pišťák. 

"Mohu potvrdit, že nový aqua-

park bude město splácet až do

roku 2014 a výsledná částka

bude činit 225 milionů korun.

Pokud bych měl tuto sumu peněz

přesně rozčlenit, tak za výstavbu

samotného koupaliště jako

splátka úvěru je uvedena částka

181 milionů korun, úroky z

úvěrů činí zhruba 30 milionů,

projektová dokumentace 3,5 mi-

lionu a základní kapitál vložený

do společnosti MI PRO STAV je

ve výši až 8 milionů korun.

Takže sečteno a podtrženo, hod-

nota vloženého majetku je

zhruba 190 milionů korun, zby-

tek činí výše uvedené položky

včetně úroků z úvěru," poskytl

přesná čísla financování vý-

stavby prostějovského aqua-

parku Miroslav Pišťák, starosta

města. 

Ještě před samotnou výstavbou

před čtyřmi pěti lety město odha-

dovalo náklady na stavbu obrov-

ského koupaliště v Krasické ulici

na 180 milionů korun. Tato

částka se pak používala jako ofi-

ciální údaj. Proto se v poslední

době i několik prostějovských za-

stupitelů pozastavilo nad tím, že

konečná suma za aquapark se vy-

šplhá až k 225 milionům korun.

"Půjčka uzavíraná mezi společ-

ností MI PRO STAV a bankou se

těžko hodnotí, neznám přesná

fakta a podmínky úvěru. Každým

rokem se totiž mění úrokové

sazby. Počítáme ale s tím, že do

roku 2014 bude součástí měst-

ského rozpočtu částka 26 milionů

korun jako závěrečný vklad do

společnosti MI PRO STAV,"

dodal Miroslav Pišťák. -mik- 

Prostějovský starosta Miroslav

Pišťák obdržel minulý týden

dopis z Krajského soudu v

Brně, který ho potěšil. Justice

totiž již poněkolikáté řešila od-

volání města ohledně pokuty ve

výši 500 tisíc korun od Úřadu

pro ochranu hospodářské sou-

těže. Ten zastával názor, že

město a potažmo společnost MI

PRO STAV chybily při výběro-

vých řízeních na výstavbu pro-

stějovského aquaparku. Br-

něnský krajský soud ale roz-

hodl ve prospěch města!

"Ano, disponuji již písemným

rozhodnutím Krajského soudu v

Brně, který rozhodoval o pokutě

od Úřadu pro ochranu hospodář-

ské soutěže za údajné pochybení

při výběrových řízeních na

stavbu aquaparku. Krajský soud

rozhodl o žalobě proti rozhodnutí

žalovaného, což je uvedený úřad,

tak, že rozhodnutí ÚOHS ze dne

15. května 2008 tímto ruší a věc

se vrací žalovanému k dalšímu ří-

zení. Zadruhé žalovaný je povi-

nen žalobci, to znamená městu

Prostějovu, uhradit na nákladech

řízení částku 9 200 korun. Zatřetí

- Úřadu pro ochranu hospodářské

soutěže se náhrada nákladů řízení

o kasační stížnosti proti rozsudku

Krajského soudu v Brně ze dne 7.

dubna 2009 nepřiznává," citoval

nám z rozsudku brněnského kraj-

ského soudu Miroslav Pišťák,

starosta Prostějova.   

Pokud bychom měli tato slova

přeložit do srozumitelné řeči, pře-

tahovanou s ÚOHS vyhrává

město Prostějov 3:2 na body. Dvě

justiční instance totiž rozhodli o

povinnosti města půlmilionovou

pokutu zaplatit, tři další rozsudky

naopak vyzněly ve prospěch naší

radnice. "Úřad pro ochranu hos-

podářské soutěže by měl nyní v

dohledné době rozhodnout o dal-

ším svém kroku. Jde o záležitost,

která se táhne už několik let a za-

bývaly se tím soudy na nejrůz-

nějších úrovních. Nepřísluší mi to

komentovat, ale pro mě je teď

důležitá informace, že ani teď ne-

máme vyhráno. Konečné roz-

hodnutí se může klidně

protáhnout ještě na několik mě-

síců či dokonce let. Úřad má totiž

ještě možnost kasační stížnosti k

Nejvyššímu správnímu soudu v

Brně," dodal starosta Pišťák.

-mik-

Rozhodnutí, za které by se ne-

museli stydět páni konšelé v

proslulém Kocourkově. Na-

prosto nelogické a škodící

všem. Hygienici zakázali vjezd

nákladním vozidlům na takz-

vaný jižní kvadrant, tedy ob-

chvat spojující Krasickou ulici

s Určickou a dále Brněnskou.

Obchvat otevřený pro dopravu

vloni na podzim tak částečně

ztrácí smysl, pro který byl vy-

budován. A tak se občané

Drozdovic musejí denně potý-

kat s výfukovými zplodinami z

desítek a možná i stovek nákla-

ďáků, které tudy v bezpro-

střední blízkosti domů pro-

jedou. Ale toto hygienikům

zřejmě nevadí...

Rozhodnutí hygieny je podle nás,

promiňte nám to slovo, ptáko-

vina. "Souhlasím s tímto přirov-

náním. Je to absolutní nesmysl a

mně to tedy vadí hrozně moc.

Jižní kvadrant byl vy-

budován proto, aby se

odklonila osobní i ná-

kladní doprava z Droz-

dovic, ale i centra

města. A největší pro-

blém v dopravě na

vnitřním okruhu dělají

právě nákladní vozidla.

Rozhodnutí hygieniků

je naprosto nelogické a

nesmyslné. Vždyť po

stranách komunikace jižního

kvadrantu je jen pár domů a na

druhé straně pole. Hluk vozidel

tady podle mně vadí podstatně

méně, než v Drozdovické ulici,

kde v bezprostřední blízkosti sil-

nice stojí po obou stranách

obytné domy. Bohužel, nařízení

hygieniků musíme respektovat.

Jenom doufám, že po ukončení

zkušebního provozu jižního ob-

chvatu se situace uklidní a stabi-

lizuje tak, abychom mohli vyřídit

potřebná souhlasná

stanoviska k povolení

vjezdu i pro nákladní

dopravu," řekla Večer-

níku Alena Rašková,

místostarostka Prostě-

jova zodpovědná za

dopravu ve městě. 

"Bohužel, hygienici

tady skutečně zakázali

průjezd nákladním vo-

zidlům. A to už v době,

než byl jižní kvadrant otevřen pro

dopravu. Neproběhlo tedy zde

žádné měření, protože tehdy ještě

žádná auta po obchvatu neprojíž-

děla. Opatření hygieny má za ná-

sledek současný stav, kdy po

Drozdovické ulici jezdí denně

stovky náklaďáků a znepříjem-

ňují tady tak život zdejším oby-

vatelům. Místo toho, aby těžká

vozidla jezdila po obchvatu, který

byl za tímto účelem městem vy-

budován! Podle mého názoru je

stanovisko hygieny naprostým

nesmyslem. Možná se ale blýská

na lepší časy. Ministerstvo do-

pravy totiž připravuje zvýšení

hlukových limitů z padesáti na

šedesát decibelů. A tuto hranici

hlučnosti by jižní kvadrant už

podle mě naprosto splňoval, i

když by sem byl povolen vjezd

veškeré dopravě," sdělil nám

Zdeněk Peichl, prostějovský

radní a předseda dopravní komise

města. 

V současnosti je takzvaný jižní

kvadrant stále ve zkušebním pro-

vozu. Jak nám potvrdil vedoucí

odboru dopravy města Miroslav

Nakládal, zanedlouho zde budou

hygienici provádět první kon-

trolní měření hlučnosti. Dou-

fejme, že brzy nato budou moci

na obchvat i nákladní vozidla.

Bylo by to přinejmenším logické

a hlavně občanům Drozdovic by

se výrazně ulevilo. -mik- 

Aquapark se bude splácet do roku 2014

Kocourkov. Na obchvat nesmí nákladní auta!
Hygienici to zakázali, aniž by změřili hladinu hluku

Zdemolovaná škodovka nevěš-
tila po příjezdu záchranářů nic

dobrého. Řidič ale z hrůzné nehody vy-
vázl jen lehce zraněn.

Město zaplatí o 40 milionů více kvůli úvěru

Po kotrmelcích přerazil i strom!

Konec spekulací o pokutě za aquapark?
Krajský soud dal za pravdu městu, pochybení neshledal 



K neskutečnému případu vy-

jížděli minulý týden strážníci.

V Rejskově ulici kdosi vyhodil

na mráz fenu yorkšíra se dvě-

ma pětitýdenními štěňátky!

"Případ porušení zákona na

ochranu zvířat proti týrání bylo

zaznamenáno po telefonickém

oznámení na linku 156. Ne-

známá osoba zanechala tašku s

fenkou a dvěma štěňaty před

vchodem do jednoho z domů na

ulici Rejskova. Yorkšíra světle

hnědé barvy s mláďaty přibližně

ve věku pěti týdnů převezla hlíd-

ka na služebnu městské policie.

Bohužel, jelikož se o pejsky ni-

kdo nepřihlásil, zvířata byla ná-

sledně předána do olomouckého

útulku," sdělila nám Jana Adám-

ková z Městské policie v Prostě-

jově. -mik-

Část prostějovské veřejnosti

stále mylně věří, že plánovaným

zbouráním budovy Společen-

ského domu by město přišlo o

jediné místo, kde se dají po-

řádat plesy, koncerty a jiné spo-

lečenské akce s větší návštěv-

ností lidí. To je ovšem nesmysl.

Jak jsme totiž zjistili, město si

nechalo vypracovat odborný

posudek, zda by se stejné akce

daly uspořádat v nově zrekon-

struované budově Sportcentra

v Olympijské ulici. A výsledek

je jasný, samozřejmě daly! A

dokonce v ještě větší kvalitě než

ve Společenském domě a navíc

při větší možné kapacitě

návštěvníků. 

Odborný posudek vypracoval pro

město architekt Petr Gottwald.

Podle něj by samozřejmě přizpů-

sobení interiéru Sportcentra na

pořádání velkých akcí stálo určité

peníze, ale jednalo by se jen o po-

čáteční investici, která by se za pár

let městu vrátila. Jeho znalecký

posudek ale vyznívá jasnou řečí,

Sportcentrum je jednoznačně

vhodnou náhradou za Společen-

ský dům. "V podstatě je to na-

prosto plnohodnotná náhrada.

Kapacita této městské haly je pro

sportovní účely 1 150 osob. My

jsme pro pořádání plesů a dalších

velkých akcí počítali s možností 1

000 návštěvníků. A toto množství

lidí se sem v pohodě vejde, k tomu

je zde ještě rezerva v místní res-

tauraci pro dalších 100 osob. Na-

víc naprosto v budově vyhovují

všechny únikové cesty, kapacita

sociálních zařízení a objekt je

schopen mírné přestavby tak, aby

bylo zajištěno zásobování. Musí

se pro plesy samozřejmě celoplo-

šně ochránit palubovka pro spor-

tovní účely, a to překrytím vhod-

ným kobercem, čímž by se vytvo-

řil demontovatelný taneční par-

ket. Tyto a pár dalších úprav by

stálo město zhruba pět milionů

korun. Byla by to ovšem počáte-

ční a jediná investice, která by by-

la zapotřebí. Navíc by se tato část-

ka mohla významně snížit tím, že

by se veškerý mobiliář přestěho-

val do Sportcentra ze Společen-

ského domu," uvedl pro Večerník

architekt Petr Gottwald ze spole-

čnosti Style studio v Prostějově.

Jak ještě vzápětí dodal, v okolí ha-

ly Sportcentra jsou i dostatečné

možnosti k parkování vozidel. 

Nabízí se tedy jasná otázka, kte-

rou by si měli položit také lidé

protestující proti bourání Spole-

čenského domu. Je pro město

únosné věčně dotovat ztrátové za-

řízení miliony korun ročně, když

za jednorázovou pětimilionovou

investici získá Prostějov naprosto

plnohodnotnou náhradu takříka-

jíc na věčné časy? "Současný

Společenský dům bude fungovat

podle všeho do konce roku 2013.

A my se v dohledné době musíme

rozhodnout, co dál. Přesunout

všechny větší kulturní a společen-

ské akce do haly Sportcentra, kte-

rá ostatně nedávno prošla rozsáh-

lou rekonstrukcí, je jedna z mo-

žností. Ano, tímto by se problém

dal vhodně řešit. Zmíněný odbor-

ný posudek je ale zapotřebí ještě

doplnit celou řadou údajů. Sport-

cetnrum se totiž užívá hlavně pro

sportovní záležitosti. Pokud by-

chom tady chtěli pořádat velké

plesy, musela by se stanovit jasná

pravidla, která by zajistila maxi-

mální koordinaci všech akcí. Na-

víc se musí ještě vyjasnit další

problém. Halu Sportcentra jsme

zrekonstruovali částečně z dota-

čních titulů. Podmínkou těchto

dotací bylo, že se zde nesmějí po-

řádat komerční záležitosti. Uvi-

díme, ale vzhledem ke krátícímu

se času řekneme konečné stano-

visko v závěru tohoto roku," řekl k

této problematice Miroslav Pi-

šťák, starosta Prostějova. 

"Opakovaně jsou občané Prostě-

jova dezinformováni tím, že firma

Manthellan údajně nechce stavět

v rámci svého projektu výstavby

obchodního centra nový kulturní

sál pro pořádání velkých spole-

čenských akcí. To ale není pravda.

Společnost už několikrát deklaro-

vala, že je ochotna postavit jakoby

nový Společenský dům, ale pouze

ho nechce provozovat. Tím vzni-

ká onen problém, že provoz, úd-

ržba a placení energií by znovu

muselo zajistit město. A nyní je na

tahu tedy město, aby se během ro-

ku rozhodlo, jak to bude řešit. Já

osobně zastávám názor, že stáva-

jící ani případně nový kulturák ne-

potřebujeme. A z tohoto pohledu

se mi zdá městská hala Sportcent-

ra jako naprosto dostatečná náhra-

da. Možná i lepší než je současný

Společenský dům," uvedl na sa-

motný závěr Zdeněk Peichl, radní

města Prostějova. -mik-
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ůvodně ‚silná‘ neohrozitelná koalice. Plácání po ramenou, úsměvy, přípitky na

společné světlé zítřky. Vládní slepenec se nerodil zrovna snadno a bylo také

jasné, že je to tak trochu sňatek z rozumu. Konečně jako každý takový ko-

čkopsí útvar. Jenomže nakonec vždycky musí zvítězit rozum nad city, aby byla

alespoň částečně touha vládnout naplněna. Jenomže on každý sňatek z rozumu je

především kompromis a plně ho respektovat je docela o nervy. Jako partie šachů.

Znovu se rozhořívá bitva mezi ODS, která má už od začátku pocit jakési koaliční ukřivděnosti, a VV, kde

naopak parta politických pionýrů nejenže teprve ve skutečnosti poznává, jaká že politika je uvnitř, ale také

ochutnává první lahodná sousta moci. Nyní se boj mezi ODS a VV rozhořívá nanovo, on se nějaký ten dů-

vod vždycky najde. To se nedá nic dělat. A TOP 09 pro jistotu mlčí, aby třeba taky někdo si z koaličních ka-

marádů nevzpomněl, že i na nich by se dal vyloupnout nějaký ten škraloup. Samozřejmě – sledování poli-

tiků ODS Bártovou pátračkou ABL je problém, o tom žádná. To, že šedá eminence VV napřed mlží a pak

tvrdí, že sice lhal, ale nevědomě, je pěkná pitomost, než něco vypustí z úst, má být v obraze. Nicméně i v

ostatních koaličních stranách se najde někdo nebo něco pozoruhodného, co zajisté stojí za zmínku. Ovše-

mže ukřivděnost ODS bují i proto, že ‚véčkařům‘ se v koaličních tahanicích podařilo urvat docela zásadní

ministerstva (vnitro, doprava, místní rozvoj), což se jenom tak nepromíjí. A navíc v partě starých politických

harcovníků ODS a TOP 09 se nové postavičky, o kterých nikdo moc neví, co čekat, těžko vstřebávají. Ale

co je důležité? Bez VV prostě jinak vládu do kupy nedají, takže proč všechna ta komedie?

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

CO JE DŮLEŽITÉ?

Město plánuje instalovat na

náměstí T. G. Masaryka zvon-

kohru. Záměru, který měla

ODS ve svém volebním pro-

gramu před komunálními vol-

bami, se chopili radní a před-

sedkyně kulturní komise Mila-

da Sokolová a místostarosta Ji-

ří Pospíšil. Netradiční zařízení

má oživit centrum města. Při

financování projektu chce mě-

sto spolupracovat s občany a

podnikatelskými subjekty.

V minulém týdnu navštívili Zvo-

nařskou dílnu Dytrychová To-

mášková v Brodku u Přerova.

Věhlasná zvonařská firma reali-

zovala zvonkohry například v

Olomouci, Brně, Ostravě a také v

zahraničí – v Německu, Rakous-

ku a na Ukrajině. Zvonkohry ma-

jí jedenáct až dvacet šest zvonů a

jsou řízeny elektronicky. Podle

počtu zvonů umí zahrát řadu au-

tomaticky nastavených melodií,

zároveň nabízí možnost hrát

„živě“ pomocí kláves.

„Uvažujeme o možné spolupráci

mezi městem, podnikateli a

občany. Inspirací je pro mě pro-

jekt výstavby rozhledny na Ko-

síři, na níž je možné přispět sym-

bolickým zakoupením jednoho

schodu,“ uvedla Milada Sokolo-

vá. Na prostějovskou zvonkohru

tak bude možné přispět finanční

částkou, jména donátorů či loga

jejich firem budou uvedena na re-

liéfu jednotlivých zvonů.

Zvonkohra má být umístěna na v

arkádové lodžii budovy Muzea

Prostějovska. „Chtěla bych tímto

vyzvat občany, aby přišli s návr-

hem repertoáru skladeb, které

bude zvonkohra hrát. Nabízí se

například lidové hanácké písně,

ale třeba i koledy a další sklad-

by,“ dodala M. Sokolová.

Úvodní návrh počítá s tím, že no-

vá zvuková kuriozita města bude

mít třináct zvonů od hmotnosti 6

kg po 96 kg. Cena této zvonkohry

se má pohybovat kolem jednoho

milionu korun, výrobce poskytu-

je patnáctiletou záruku. „Jako

muzikant oceňuji, že tato navrho-

vaná zvonkohra umí zahrát 1,5

oktávy, to znamená jakoukoliv

skladbu. Myslím, že se může jed-

nat o zajímavé zpestření centra

pro obyvatele i návštěvníky mě-

sta,“ dodal místostarosta Jiří Po-

spíšil. „Využití zvonkohry může

být celoroční a určitě je příspěv-

kem pro ozvláštnění Prostějova v

rámci zvýšení cestovního ru-

chu,“ dodala radní Milada Soko-

lová. -bp- 

Centrum Prostějova 
oživí ZVONKOHRA

Vyhlášeno pátrání po "přespolních"

Nejlepším policistou kraje je Prostějovan!

Prostějovská policie na základě

podnětu Okresního státního

zastupitelství vyhlásila celo-

státní pátrání po třech osobách

podezřelých z trestné činnosti.

Všichni tři mají trvalé bydliště

mimo Prostějov, ale mohou se

pohybovat po našem městě.

PETR LOULA se narodil 12.

května 1972 a tr-

valé bydliště má

hlášeno v Klic-

perově ulici číslo

2 v Praze 5 na

Smíchově. Na

hledaného vyda-

lo Okresní státní zastupitelství v

Prostějově souhlas k zadržení pro

podezření z trestného činu pod-

vodu. Jeho zdánlivé stáří je v roz-

mezí od 35 do 40 let, měří 165

centimetrů, má střední postavu,

oválný tvar hlavy zúžený k bradě,

hnědočerné rovné krátké vlasy a

nosí dioptrické brýle. 

SVĚTLANA BARTOŠÍKOVÁ

se narodila 8. říj-

na 1966 a trvalé

bydliště má

hlášeno v Hlavní

ulici číslo750 v

obci Vnorovy v

okrese Hodonín.

Na hledanou vydalo Okresní stát-

ní zastupitelství v Prostějově sou-

hlas k zadržení pro podezření ze

spáchání trestného činu podvodu.

Její zdánlivé stáří je v rozmezí od

41 do 45 let, měří 168 centimetrů,

má hubenou postavu, modré oči a

plavé blond rovné a středně

dlouhé vlasy. 

VÁCLAV TŮMA se narodil 8.

prosince 1963 a trvalé bydliště

má hlášeno v ulici Josefa Jana Fu-

číka číslo 58 v Lomnici nad Po-

pelkou v okrese

Semily. Na hle-

daného vydalo

Okresní státní

zastupitelství v

Prostějově sou-

hlas k zadržení

pro podezření ze spáchání trest-

ného činu zanedbání povinné

výživy. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 45 do 50 let, měří 178

centimetrů, má střední postavu a

hnědé vlasy. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob

neprodleně kontaktovali které-

koliv oddělení Policie ČR pro-

střednictvím bezplatné linky

158 nebo zavolali na Službu

kriminální policie a vyšetřo-

vání v Prostějově na tel. číslo

974 781 326. -mik-

V Šumperku se minulý týden

uskutečnilo slavnostní ocenění

nejlepších policistů a občan-

ských zaměstnanců Olo-

mouckého kraje za rok 2010.

Tato významná událost byla

věnovaná více než čtyřem de-

sítkám příslušníků a civilních

zaměstnanců Krajského ředi-

telství policie Olomouckého

kraje, kteří v průběhu minulé-

ho roku dosáhli významných

pracovních úspěchů, jež vedly

ke zvýšení bezpečnosti a rozvo-

ji policie v kraji. 

Na základě těchto významných

pracovních výsledků byly všem

oceněným předány pamětní di-

plomy společně s peněžními da-

ry. Mezi oceněnými byl také je-

den prostějovský policista. "Za

příkladnou a dlouholetou práci u

Policie ČR byl vyznamenán ka-

pitán František Lorenc, vrchní

komisař Územního odboru Poli-

cie ČR v Prostějově," potvrdil

nám zprávu Michal Pižurin, tis-

kový mluvčí Krajského ředitel-

ství Policie ČR v Olomouci. 

Kapitánu Lorencovi tímto blaho-

přeje také Prostějovský Večerník. 

-mik-  

Město si nechalo vypracovat posudek, co by to stálo...
PLESY ve Sportcentru. Proč ne?

KDO TO UDĚLAL?
Na Rejskově ul. našli

vyhozenou psí rodinku

Zvonkohra má být umístěna v arkádové lodžii muzea. 
Koláž PV Večerník

Františku Lorencovi předával vyznamenání krajský ředitel Policie ČR
Jaroslav Skříčil.

Městská hala Sportcentra - DDM je podle odborníků i radních naprosto
vhodnou náhradou za Společenský dům k pořádání plesů a dalších vel-
kých akcí.

Prostějovští dopravní policisté

definitivně uzavřeli statistiku

dopravní nehodovosti za uply-

nulý rok 2010. Už při letmém

pohledu na čísla zavládá mírný

optimismus. Řidiči na Prostě-

jovsku se chovali daleko

umírněněji než tomu bylo v ro-

ce předchozím. 

"Uplynulý rok lze z hlediska

vývoje dopravní nehodovosti

hodnotit příznivě. Došlo k pokle-

su počtu nehod a i v následcích

jsme zaznamenali ve všech uka-

zatelích minusové položky," po-

tvrdil na úvod Vítězslav Matyáš,

vedoucí Dopravního inspektorátu

Policie ČR v Prostějově.

Dopravní policisté vyjížděli vloni

celkem k 608 dopravním neho-

dám, což je pokles oproti roku

2009 o 7,2 %. Zde je nutno ovšem

podotknout, že bylo ještě řešeno

dalších 153 drobných kolizí, které

sice nepodléhaly oznamovací po-

vinnosti, ale ke kterým byli poli-

cisté přivoláni na žádost některé-

ho z účastníků a byly řešeny pod-

le přestupkového zákona s ná-

sledným potvrzením takzvaného

euroformuláře. Tyto drobné do-

pravní nehody nejsou pak ve sta-

tistické části zahrnuty. "Pokud se

týká následků  dopravních nehod

v loňském roce, zahynulo při nich

sedm osob, zatímco v roce 2009

to bylo deset obětí na lidských ži-

votech. Těžce zraněno bylo vloni

10 osob (r. 2009 to bylo 49 lidí),

tedy došlo zde k poklesu  o 79,5

%. Celkem 213 účastníků utrpělo

v loňském roce lehkou újmu na

zdraví a i při tomto statistickém

čísle jsme zaznamenali pokles

oproti roku 2009 o 9,75 procenta,"

doložil nám další čísla šéf našich

dopravních policistů. 

Na závěr dodal, že i když tato čís-

la vypadají skutečně relativně

příznivě, zejména při srovnání s

předcházejícím rokem 2009, a i

rokem předešlým, je cílem prostě-

jovských policistů pro další obdo-

bí, aby se tato čísla přinejmenším

přiblížila těm, která jsou běžná ve

vyspělých evropských zemích.

Širší komentář Vítězslava Maty-

áše k dopravní nehodovosti, pře-

stupkům a dalším zajímavostem

přineseme příští týden. -mik- 

Vloni bylo méně nehod, obětí na životech i zraněných
HAVÁRIE roku 2010. Optimismus je na místě

Jedna ze sedmi tragédií loňského roku. Na křižovatce za Kosteleckou
ulicí zemřel starší muž, který seděl na místě spolujezdce v osobním vo-
zidle, do něhož narazil jiný řidič. I přes rychlou pomoc záchranářů muž zemřel. 
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 31. 1. DO 6. 2. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍse koná za bezmračné oblohy v

pondělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka ZIMNÍ POHÁDKA. Po-

hádka je o různých délkách dne v průběhu roku.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování. 

Přihlaste děti do klubu GEMINI! Členem tohoto výjime-

čného klubu se může stát kdokoliv ve věku 10 – 20 roků, koho

láká poznání základů astronomie, kosmonautiky a osvojení

práce s hvězdářským dalekohledem. Členové klubu se, s

výjimkou prázdnin a svátků, schází na hodinová setkání každý

čtvrtek v 16. 30 hodin. Celoroční klubový poplatek je 100 Kč.

Pane zastupiteli, můžete se čte-

nářům krátce představit?  

Jak vysvitne z dalších otázek,

jsem čerstvý důchodce, otec

dvou dospělých dětí, čtyřicet let

ženatý. Moje záliby jsou komu-

nální politika, četba, rekreační

sport, příroda, výtvarné umění a

posezení s přáteli.

Jste jedním z nejzkušenějších

prostějovských politiků. Jak

dlouho již působíte v Zastupi-

telstvu města a jaké jste za-

stával významné funkce?

V zastupitelstvu jsem od roku

1990, byl jsem například členem

rady, předsedou komise kulturní,

kandidoval jsem do senátu.

Nedá nám se nezeptat... Ve své

politické kariéře jste vystřídal

už mnoho stran. Současná

TOP 09 je tuším vaše čtvrtá ne-

bo pátá štace. Našel jste tedy

nyní už konečně tu správnou

stranu a proč jste jich tolik vy-

střídal?

Nebyl jsem nikdy členem žádné

politické strany ani za totality,

ani v demokracii. Podíváte-li se

na strany, za něž jsem kandido-

val, vidíte, že moje pozice je po-

řád stejná, je to napravo od stře-

du. Poprvé jsem kandidoval za

Občanské fórum a snad to není

moje vina, že OF, kde se sešli vy-

nikající lidé, už neexistuje. Dru-

há strana, za niž jsem kandido-

val, byla ODA. Na tu vzpo-

mínám velmi rád a bylo mi do-

cela líto, že se vytratila z poli-

tického života. Pak jsem kandi-

doval za US-DEU, která měla v

Prostějově dobrou kandidátku a

byl jsem rád, že mě tehdy oslovi-

li. Pak jsem přijal nabídku kandi-

dovat za KDU-ČSL. Vyhovova-

lo mi, že je to strana preferující

konzervativní hodnoty a přitom

klade důraz na přirozenou soli-

daritu s těmi, kteří potřebují po-

moc. Ovšem Čunka jsem nepře-

kousl. No a pak přišla TOP 09,

která má již v názvu vše, co mi

vyhovuje: tradici, odpovědnost a

prosperitu. Navíc zde v Prostě-

jově na místní úrovni představu-

jí TOP 09 lidé, z nichž mnozí

jsou mými kamarády desítky let,

takže vím, že to s odpovědností

vůči městu a spoluobčanům

myslí vážně. Takže to ani není

nějaká štace, ale hledání takové

strany, která by mě na kandidát-

ce chtěla a která by respektovala

mé názory a aby to nebyla strana

levicová. Takže, když se na to

podíváte z pohledu politického

spektra a z pohledu vývoje poli-

tických stran, tak snad vidíte, že

se pohybuji pořád přibližně na-

pravo od středu. Patří to k poli-

tickému systému, že strany vzni-

kají a zanikají. Mohl jsem mo-

žná vsadit na ty velké strany, ale

ty se začaly chovat odlišně od

mých představ a bylo by pošetilé

si myslet, že kvůli mně se za-

čnou chovat mocensky méně

ofenzivně. Navíc jsem od počát-

ku nechtěl být členem strany, ať

už jakékoliv, v tom mi vyhovo-

valo Občanské fórum.

Jste znám jako pedagog a

dlouholetý ředitel Reálného

gymnázia a Základní školy

města Prostějova. Nyní jste už

v důchodu, nestýská se vám po

škole a učení vůbec?

Díky vstřícnosti nového vedení

mám ve škole ještě pár hodin, ta-

kže se mi nemusí stýskat.

Jaké máte v zastupitelstvu v

současnosti funkce?

Jsem předseda komise pro nákup

uměleckých děl. Za čestnou

funkci pokládám skutečnost, že

mohu oddávat. To dělám velmi

rád.

Jste odborník na školství. Na

jaké úrovni je podle vás škol-

ství v Prostějově?

Bez nadsázky mohu říci, že v

Prostějově je školství na velmi

dobré a v některých případech na

vynikající úrovni. Měl jsem mo-

žnost navštívit prakticky všech-

ny prostějovské školy, viděl jsem

školy v Rakousku, Dánsku,

Švýcarsku. Naši učitelé jsou kva-

lifikovaní, zapálení pro věc a je

velká škoda, že stát nedává na

platy učitelů více prostředků. Na-

víc v současné době se na našich

školách skutečně maximálně še-

tří.

Ministr Dobeš má jistě dobrou

snahu pomoci mladým učitelům,

ale zvýšit plat by se mělo všem.

Na druhé straně rozumím tomu,

že v současné době je to asi nere-

álné. Faktem ovšem je, že inves-

tice do školství charakterizují vy-

spělé státy.Tady opravdu jde o

budoucnost, aby se z naší země

nestala nějaká montovna zamě-

stnávající nekvalifikované síly.

Co vás nejvíce trápí na sou-

časném dění v Prostějově?

Nejvíce mě trápí, že se začíná

projevovat jisté partajničení,

současné zastupitelstvo by mělo

pěstovat ducha spolupráce,

vědomí společných cílů a velké

zodpovědnost před našimi spolu-

občany. Musím říci, že mně to

problémy nedělá, protože mám

přátele napříč politickým spekt-

rem a vím, že si v zásadních

věcech rozumíme.

Jste ve straně, která je stranou

opoziční. Bude tedy těžké pro-

sadit vaše zájmy v zastupitel-

stvu?

Souvisí to s tím, co jsem řekl

výše. Zatím mám pocit, že hlas

TOP 09 je v zastupitelstvu

vnímám jako konstruktivní a

věcný. Nechceme ulpívat na ně-

jakých malichernostech, ale

chceme důležité věci, jako je

transparentnost všech kroků rad-

nice, podrobné informace pro

občany, prostě velkou vstřícnost

vůči občanům. A proti tomu jistě

formálně nikdo nevystoupí, pra-

xe však mnohdy může být odli-

šná. Zatím mám pocit, že se set-

káme na nějakých přijatelných

krocích, které budou obecně pro-

spěšné.

Váš předchůdce v našem seri-

álu pan Zacpal nám odmítl na

závěr sdělit své tajné přání.

Prozradíte nám ho vy?

Nějaké tajné přání nemám, jsem

zvyklý o všech mých předsta-

vách mluvit s mými nejbližšími a

nepodnikám kroky, které by ně-

koho mohly překvapit. Možná,

že tajná jsou taková přání, která

se bojím vyřknout, abych je ne-

zakřikl. A to je především to, aby

moje rodina byla zdráva a aby

naše vnučka Sofinka pořád

zdárně prospívala. -mik-

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Václav Kolář (TOP09): Když jsem kandidoval za lidovce, Čunka jsem nepřekousnul...

Dům v Knihařské ulici si chce radnice ponechat

O nádoby na bioodpad zatím není zájem

V dnešním čísle je v našem pravidelném seriálu na řadě zastu-

pitel Václav Kolář. Dlouholetý ředitel Reálného gymnázia a

Základní školy města Prostějova odpovídal na naše otázky.

Včetně té, proč od roku 1990 kandidoval vloni již za pátou po-

litickou stranu v pořadí... 

Návrat ke starým dobrým ča-

sům a tradici. Tak by se dalo

charakterizovat rozhodnutí

Rady města obnovit zašlou

slávu populárních Odpoled-

ních čajů, na které si v součas-

nosti vzpomíná hlavně starší

generace. 

"Na nedávném fóru Zdravého

města skutečně zaznělo přání,

aby se ve městě obnovilo to, co

mladí lidé v Prostějově už nepa-

matují. Jde o akci, kterou my sta-

rší pamatujeme pod názvem Ne-

dělní odpolední čaje. Vzpo-

mínám si, že šlo o pravidelná ta-

neční odpoledne, při kterých se

scházeli lidé různých generací,"

uvedla Alena Rašková, místos-

tarostka Prostějova. Jak jsme zji-

stili, radní rozhodli o obnovení

této dávné tradice. A už velmi br-

zy se uskuteční první taneční

dýchánek. "Podařilo se to oprav-

du velice rychle, už od neděle

13. února budou v restauraci

Národního domu probíhat od

16.00 do 20.00 hodin pravidelné

taneční odpoledne a podvečery.

Každou sudou neděli bude hrát k

tanci takzvaná romantika, liché

neděle se ponesou ve znamení

hudby uváděné diskžokejem.

Každá generace si tedy může vy-

brat," dodala Alena Rašková.

"Takže úvodní tanec při roman-

tice obstará pan starosta Pišťák,

na úvod diskotéky pak své tane-

ční kreace představí pan místos-

tarosta Pospíšil," sdělila se

smíchem Ivana Hemerková,

druhá z prostějovských místos-

tarostek. "Klidně, neobávám se

toho," opáčil starosta Pišťák a

sám následně dodal svůj postřeh

k tématu. "Musíme si uvědomit,

že dnes se doba změnila. V sou-

časnosti patnáctiletá omladina

vyráží za zábavou až pozdě ve-

čer, dřív je nic nezajímá. Jsem te-

dy zvědavý, jak mladí lidé bu-

dou chodit na taneční odpoledne

do Národního domu. A to i přes-

to, že jim zajistíme kvalitní dis-

kotéku. Mohu se ale mýlit a sou-

časnou mládež podceňovat, ta-

kže uvidíme, sám se nechám

překvapit," řekl Miroslav Pi-

šťák. „Věřím, že když Prostějo-

vané vyrazí v neděli na odpoled-

ní procházku, zastaví se v

Národním domě na čaj, poslech-

nou si hudbu a zatancují si. Mys-

lím, že to lidé ocení,“ dodala rad-

ní a předsedkyně kulturní komi-

se Milada Sokolová. 

Taneční odpoledne či chcete-li

Odpolední čaje probíhaly v his-

torii například v Domě služeb ve

Vrahovicích či v prostějovské

sokolovně. Dnes pořádá taneční

večery Kulturní klub Duha.

"Dříve měly tyto akce obrov-

skou návštěvnost a dnes je i sál v

Duze vždy plný k prasknutí. Ta-

kže já osobně věřím v úspěch

obnovené tradice," uzavřela

Alena Rašková, místostarostka.

-mik- 

Nemovitost s bytovými jedno-

tkami v Knihařské ulici číslo

18 si zřejmě město ponechá i

nadále ve svém majetku. Přes-

tože o dům projevili zájem

nájemníci zdejších bytů, rad-

ní ho prodávat nechtějí. 

"Mohu potvrdit, že o zmíněný

dům projevili seriozní zájem

lidé bydlící v této nemovitosti.

Chtějí ho koupit. Problém je v

tom, že jde o dům, který jakoby

uzavírá celý prostor, jenž patří

Městskému úřadu. V současné

době diskutujeme o jeho mo-

žném dalším využití. Rada mě-

sta dospěla k tomu názoru, že by

tato nemovitost měla zůstat dále

v majetku města. Pokud by-

chom ji prodali, jako bychom

prodali část radnice. Navíc jsou

zde ještě další důvody, napří-

klad při případném požáru by se

k domu pak dostávali hasiči jen

z jedné strany, nemohli by vyu-

žít průjezdu, který vede k sa-

motné radnici," uvedl Miroslav

Pišťák, starosta Prostějova.

-mik- 

Prostějovská radnice zpraco-

vala před časem žádost na

Podporu systému na separaci

bioodpadu ve městě. Projekt

počítá s těmi částmi města,

kde je zástavba rodinných do-

mů, což předpokládá vznik bi-

oodpadu z údržby zahrádek.

"Chceme využít možnosti dota-

ce na nákup sběrných nádob na

bioodpad nebo kompostérů,

které pak zapůjčíme občanům.

V první fázi jsme oslovili ze-

jména občany příměstských

částí, o kompostéry a nádoby na

bioodpad však mohou žádat

všichni občané města, kteří zde

mají trvalý pobyt, platí poplatek

za komunální odpad a vlastní

oplocenou zahradu," uvedl Jiří

Pospíšil, místostarosta města.

Problém je ovšem v tom, že za-

tímco město objednalo přes dva

tisíce nádob na bioodpad, jen

málo občanů o ně zatím projevi-

lo zájem. "Zatím registrujeme

zhruba pouze 70 žádostí. Možná

jsme také podcenili propagaci

tohoto záměru. Ale nyní jsme

rozhodli, že nádoby a kompo-

stéry na odpad ze zahrádek ne-

budeme nabízet jen lidem z

okrajových částí města. Oslo-

víme také lidi ve vnitřním mě-

stě," dodal Jiří Pospíšil, který

metodicky řídí odbor komunál-

ních služeb.

Svůj zájem tak mohou občané

vyjádřit odevzdáním anketního

lístku do 28. února 2011 na In-

formační službě Městského úřa-

du Prostějov na náměstí T. G.

Masaryka nebo na Regionálním

informačním centru v zámku na

Pernštýnském náměstí. -mik- 

Do Prostějova se vrací "odpolední čaje"
Město obnovuje tradici, v Národním domě proběhnou taneční dýchanky

Jiří Pospíšil: "Zřejmě jsme podcenili propagaci tohoto záměru."

Místostarostka města Alena
Rašková společně s radní a
předsedkyní Okrašlovacího
spolku města Prostějova Miladou
Sokolovou před Národním domem,
kde se už v neděli 13. února uskute-
ční první taneční dýchánek. 

Dům v Knihařské ulici číslo 18
zůstane i nadále v majetku
města, radní ho nechtějí prodat. 



31. ledna 2011 5Pro čtenáře...

Jak jsme se v uplynulém 
týdnu osobně přesvědči-
li, v Zahradnickém centru 
0 DUFLi QRY i � X å � VNX W Hčně fi-
nišují přípravy na druhý roč-
ník „Květiny ve společnos-
ti“, která se tedy bude konat 
MLå � W HQW R� Si W HN� � � � D� VRERW X � � � �
února 2011 v kulturním domě 
Y H� 6P Uå LFtFK� � Y HGOH� Křiště � ��
Zatímco v úvodní den se bu-
dete moct seznámit s posled-
ními trendy od předních čes-
kých a slovenských floristů, 
přičHP å � Y ã H� Sřehlídka bude 
spojeno s kadeřnickou show, 
sobotní program je doslova 
přeplněn krásou od módních 
přehlídek přes nejrůznější 
VY DW HEQt� GHNRUDFH� D� X Ni ] N\ � Då �
po večerní komponovaný pro-
gram, který vyvrcholí soutě å t�
o nejlepší květinovou dekora-
FL� NORERX NX ��
„Akce měla vloni úspěšnou 
premiéru a já věřtP � � å H� GUX Kê�
rok bude neméně povedený,“ 
uvedl Josef Marcián z pořá-
dajícího Zahradnického cent-
UD� 0 DUFLi QRY i � � NW HUê � Qi P � MLå �
dřtY H� SUR] UDGLO� � å H� QHMY tFH� VH�
těší na to, jak dopadnou no-
vinky letošní Květiny ve spo-
lečnosti - páteční floristická a 
kadeřnická show, sobotní ve-
černí premiéra módních pře-
KOtGHN� � � � � D� � � � � OHW � P LQX OpKR�
století a pochopitelně soutě å �
„Květinová elegance v klo-
ERX NX ³ � �
Co vše tedy na návštěvníky 
této velkolepé společenské 
DNFH� Y H� 6P Uå LFtFK� čeká? Ve 
zmíněQê � Si W HN� � � � ~ QRUD� Sřed-
vede ukázky svatební floris-
tiky přední česká floristka 
Marie Bittnerová spolu se slo-
venskou floristkou Ľubicou 
Rotmanovou, prostějovské 
duo Hana Puklová a Lucie 
Chreno pak mají připrave-
nou kadeřQLFNRX � VKRZ� � MHMtå �
součástí budou i květinové 
přízdoby do vlasů � � � 9 VW X SQp�
na tuto akci je dobrovolné, 

přičHP å � Y ê W ě å HN� EX GH� Y ěno-
ván dětem Dětského domova 
v Plumlově ��
Sobotní program bude, jak 
MVP H� MLå � QDVW tQLOL� � UR] Gělen 
do dvou či VW t� � 2 G� � � � � � � GR�
� � � � � � KRGLQ� VH� Y ã H� SRQHVH� Y�
GX FKX � VY DW HEQtKR� GQH� � 3ůjde 
o ukázky svatební floristi-
ky Zahradnického centra 
Marciánová, módní přehlídky 
společenských a svatebních 
šatů salonu Ariana i další 
aktivity úzce souvisejících 
se svatbou jako je například 
vázání kytic a květinových 
dekorací, slavnostní líčení, či 
X Ni ] ND� W DEX Ot� � 9HčHU� RG� � � � � � �
hodin pak na všechny čeká 
opět řada módních přehlídek 
společenských a svatebních 
šatů prokládaných vystou-
peními známých brněnských 
herců a hudebníků jako jsou 
Petra Bučková, Jan Kyncl, 
Eva Vrbková čL� , Y DQ� 0 DQRORY ��
Vůbec poprvé se představí 
věhlasný Kloboukový klub 
z Brna a vystoupí také br-
něnské KK Duo - Zdeněk 
Král s Martinem KrajíčNHP �� �
Vrcholem by pak měla být 
soutě å � R� QHMKH] čí květinovou 
přt ] GREX � NORERX NX � � MHMtP å �
tématem je „Pařt å � Y � GREě 
slavných šansonů Edith Piaf 
- očLP D� GQHã ND³ � � 6RX W ě å � MH� X U�
čena široké veřejnosti, jednot-
livcům i kolektivům autorů, 
NDå Gê � Sřitom mů å H� Sřihlásit 
do soutě å H� P D[ LP i OQě dva 
NORERX N\ � � + RGQRFHQt� SURY H�
de renomovaná komise slo-
å HQi � VH� ] i VW X SFů oděvnictví 
a předních českých floristů ��
Do večerního finále postou-
pí šest vybraných modelů, 
porota následně vyhodnotí 
nejlepší třL� P RGHO\ � � MHMLFKå � DX �
toři získají poukázky k odběru 
] ERå t� Y � KRGQRW ě � � � � � � � � � � � � � �
D� � � � � � � NRUX Q� � 9 � SUůběhu so-
botního dne proběhne navíc 
divácká soutě å � R� QHMKH] čí 
přt ] GREX � NORERX NX � � MHKRå �

DX W RU� � ND� � REGUå t � SRX Ni ] �
ku na odběU� ] ERå t� Y � KRGQRW ě 
� � � � � � NRUX Q� � Ä ' R� VRX W ě å H� VH�
přihlásily takřka dvě desítky 
klobouků � � W X Gtå � VH� EX GH� X Učitě 
na co dívat,“ prozradil Josef 
0 DUFLi Q� � 2 Eěma sobotními 
programy bude provázet mo-
derátorka Radia Haná Martina 
Ä 4 ZHHW NR� � 3URFKi ] NRY i �
Jak jsme se ještě dozvědě-
li, další letošní novinkou 
„Květiny ve společnosti 2011“ 
je spolupráce se soukromou 
střHGQt� ã NRORX � $ 5 7 � ( & 2 1 �
z ProstěMRY D� � 6 W X GHQW L� RER�
UX � * UDILND� Y � UHNODP Qt� SUD[ L�
přHGVW DY t� VY p� QHMOHSã t� SUi FH��
Mezi přihláškami do soutě å H�
o květinovou dekoraci klo-
bouku nechybějí ani klobou-
ky studentů � W pW R� ã NRO\ � � $ � DE\�
toho nebylo málo, při sobotní 
večerní Květinové eleganci 
klobouku vystoupí poprvé na 
Prostějovsku v módní přehlíd-
FH� SRNUê Y HN� KODY \ � ] � � � � � D� � � � �

let členky Kloboukového klu-
EX � % UQR��
Zatímco na páteční program 
je vstupné dobrovolné a je-
ho výtě å HN� EX GH� Y ěnován ve 
prospěch Dětského domova 
v Plumlově, vstupenky na so-
botu v hodnotě � � � � � UHVS� � � � � �
NRUX Q� MH� VW i OH� P Rå Qp� ] DNRX SLW �
v zahradnickém centru, ne-
bo v salonu Ariana, případně 
přímo před akcí v Kulturním 
domě � Y H� 6P Uå LFtFK� � 3RX å LW p�

vstupenky všech návštěvníků 
programů „Květiny ve spo-
lečnosti 2011“ opravňují k 
MHGQRP X � Qi NX SX � ] ERå t� či slu-
å HE� VH� VOHY RX � Y H� Y ê ã L� ' ( 6( 7 , �
35 2 & ( 1 7 � Y � = DKUDGQLFNpP �
centru Marciánová nebo ve 
6 W X GLX � , 1 � Y � 3URVW ějově, a to 
nejpozději do konce měsíce 
března 2011! 
Pro všechny návštěvníky 
bude k dispozici nové číslo 
0 DUFLi 1 RY LQ� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -pk- 

1 H MH Q � VYD W H EQ Ë � NU¿ VR X � D � R ULJLQ ¿ O Q Ë P L� NO R ER X N\ � ] Q R YX � R æ LMË � 6 P Uæ LF H

9 6 7 8 3 ( 1 . < � 8 å � = 1 $ - « � 6 9 § � 0 $ - , 7 ( / ( �
Zahradnické centrum Marciánová ve spolupráci se 
Svatebním salonem Ariana z Olomouce a PROSTĚJOVSKÝ 
VečHUQ tN� � MDNRå W R� P HGLi OQ t� SDUW Q HU� EOtå tFt� VH� DNFH� Ä . Yětina 
ve společnosti 2011“, připravili v minulém čísle pro všech-
ny čtenářH� Q Dã HKR� W ê GHQ tNX� Ä ( ; . / 8 = , 9 1 Ë � 62 8 7 Ěä � 2 �
9 67 8 3( 1 . < ³ � � . � W RP X� � DE\ VW H� ã OL� Q D� W XW R� P LP Rřádnou 
víkendovou událost zadarmo, jste potřebovali znát správné 
odpovědi na třL� Q i P L� SRORå HQ p� RW i ] N\ � D� W DNp� P tW � W URFKX� W RKR�
štěstí v následném osudí, do něKRå � E\ OR� ] Dřazeno na čtyři 
desítky soutěå tFtFK� � = � Q LFK� MVP H� Y\ ORVRYDO\ � GYě shodou okol-
ností výherkyně, kterými se staly paní - $ 1 $ � 2 7 $ 9 2 9 È ��
Ovocná 15, ProstěMRY� D� SDQ t� ä È . 2 9 È � � ( � � . Ui OtND� � � � � � � ��
Prostějov� � % ODKRSřejeme!

A jak zněO\ � W \ � VSU ¿ Y Q Ç � P Ræ Q RVW L �
odpovědí na naše soutěæ Q Ë � RW ¿ ] N\ "

� � � � Ä . 9Ě7 , 1 $ � 9 ( � 632 / ( Č1 2 67 , ³ � 6( � 32 ŘÈ ' È "�
 b) podruhé
� � � 35 2 67 ĚJOVSKÝ VečHUQ tN� VH� Q D� W UKX� REMHYXMH� � ��
 D� � � � � � URNHP
� � � ( ' , 7 + � 3, $ ) � 0 Ě/ $ � 3Ř( = ' Ë 9 . 8 � � b) vrabčák

Výherkyně si pro své ceny (jedna volná vstupenka na 
sobotní večerní program plus upomínkové předměty 
Zahradnického centra Marciánová a Prostějovského 
Večerníku) mohou přijít přímo do sídla redakce v 
2 ORPRXFNp� XOLFL�� � � � � � � -red-

KVĚTINA VE SPOLEČ1 2 6 7 , � UR] NYH W H � X æ � W H Q W R� YË NH Q G

PROGRAM SOBOTNÍHO 
VEČERA 5. ÚNORA 2011

� � � � � � SURP tW i Qt� REUi ] Nů z Pařtå H� � ã DQVRQ\ � ( GLW K� 3LDI��
 uvítání hostů jako Petra Bučková a Jan Kyncl 
� � � � � � ] DKi MHQt� Ä ( OHJDQFH� Y � NORERX NX ³ ��
 provází Martina „Qweetko“ Procházková
� � � � � � � P yGQt� Sřehlídka klobouků  Kloboukového klubu Brno
� � � � � � francouzský šanson v podání Petry Bučkové a Jana Kyncla 
� � � � � � Sředstavení poroty, úvod k přehlídce 
 - rozhovor s Radkou Chabičovskou
� � � � � � VRX W ěå Qt� Sřehlídka klobouků s květinovými motivy 
� � � � � � KX GHEQt� Y \ VW RX SHQt� ( Y D� 9UENRY i � D� , Y DQ� 0 DQRORY� � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � Y \ KRGQRFHQt� VRX W ěå H� NORERX Nů
� � � � � � P yGQt� Sřehlídka společenských šatů salonu Ariana
� � � � � � Y \ GUDå HQt� � � Då � � � N\ W LF� SUR� ' ětský domov v Plumlově
� � � � � � KX GHEQt� Y \ VW RX SHQt� . . � GX R
� � � � � � P yGQt� Sřehlídka svatebních šatů salonu Ariana
� � � � � � KX GHEQt� Y \ VW RX SHQt� � . . � GX R
� � � � � � P yGQt� Sřehlídka klobouků s květinovými motivy   
 Zahradnického centra Marciánová
� � � � � � Y \ VW RX SHQt� . . � GX R� � SRGěkování partnerům

� � � � � � ] DKi MHQt� Ä ( OHJDQFH� Y � NORERX NX ³ ��
 provází Martina „Qweetko“ Procházková

� � � � � � francouzský šanson v podání Petry Bučkové a Jana Kyncla 

� � � � � � VRX W ěå Qt� Sřehlídka klobouků s květinovými motivy 

� � � � � � Y \ KRGQRFHQt� VRX W ěå H� NORERX Nů

� � � � � � Y \ GUDå HQt� � � Då � � � N\ W LF� SUR� ' ětský domov v Plumlově

� � � � � � P yGQt� Sřehlídka svatebních šatů salonu Ariana

� � � � � � P yGQt� Sřehlídka klobouků s květinovými motivy   
 Zahradnického centra Marciánová

V minulém čísle jsme zahájili no-
vý seriál o historii autoveteránů a 
motoveteránů v Prostějově, kte-
rým naše čtenáře provází Jaroslav 
Končák, bývalý dlouholetý před-
seda Veteran Car Clubu ProstěMRY ��
Součástí prvního dílu byla i 
úvodní otázka v rámci pravidelné 
soutěå H� R� KRGQRW Qp� FHQ\ � � NG\ � MV�
te měli za úkol uhádnout značku 
historického vozidla na fotogra-
ILL� � 6RX W ěå tFtFK� VH� Qi P � Sřihlásilo 
hodně, ovšem pouze jeden jediný 
nám zavolal správnou odpověď! 
Vítězem prvního dílu naší sou-
těå H� VH� W DN� VW i Yi � SDQ � 6W DQ LVODY�

Grolich z Tršic� � 8 Ki GO� VSUi Y �
ně� � å H� VH� MHGQDOR� R� Y R] LGOR� ) LDW �
% DOOLOD� ] � URNX � � � � � � � â ťastnému 
znalci přejeme hodně radosti jak 
] � Y ê KU\ � � W DN� L� ] � FHQ� � 6W RMt� RSUDY GX�
] DW R� � 9 \ ORVRY DQê � čtenář� W RW Lå � Y å G\�
REGUå t� NQLKX � R� P RW RULVP X � D� P D�
NHW X � KLVW RULFNpKR� Y R] LGOD� � & HQ\ � VL�
můå HW H� Sřevzít v naší redakci na 
2 ORP RX FNp� X OLFL� Y � 3URVW ějově�
' Q HV� W X� P i P H� 2 7 È = . 8 � číslo 2 
s jednoduchým zněQ tP � � = 1 È 7 ( �
= 1 $ Č. 8 � 0 2 7 2 & < . / 8 � 1 $ �
61 Ë 0 . 8 "
Odpovědi můå H W H � S R VtOD W � R S ěW � Q D�
D G UH VX � UH G D N F H � 3UR VW ěM R Y VN pK R�

Več H UQ tN X � � 2 OR P R X F N i � � � � �
3UR VW ěM R Y � � Y R OD W � Q D � W H OH I R Q Q t� čtVOR�
� � � � � � � � � � � � Q H E R � S R VtOD W � Q D � H �
� P D L O� � UH G D N F H # Y H F H UQ L N S Y � F ] ��
8 ] i Y ěUN D � S R VOi Q t� R G S R Y ěG t� M H � Y �
S i W H N � � � � ~ Q R UD � � � � � � Y � � � � � � � K R �
G L Q ��
Dalšího výherce zveřHMQtP H� MLå � Y�
příštím vydání, v něP å � W DNp� QD�
jdete druhé pokračování našeho 
dlouhodobého seriálu vyprávění 
z prostředí velmi atraktivního ko-
níčku, kterým se zabývají desít-
ky sběratelů historických vozidel 
nejen v prostěMRY VNpP � UHJLRQX �� �� � � �
 -mik-

SOUTĚå � 6 � $ 8 7 2 9 ( 7 ( 5 Ÿ 1 <

) LQ i OQ t� Sřípravy vrcholí, poslední hosté potvrzují účDVW � D� 6P Uå LFH� Xå � Q DStQ DMt� YHã NHUp�
VYp� VtO\ � SUR� GDOã t� Q i SRU� Q HMHQ � YGDYHNFKW LYê FK� å HQ � � 3UYQ t� ~ Q RURYê � YtNHQ G� W RW Lå � XUčitě 
bude stát za to udělat si chvíli času a vyrazit do obce nedaleko vzdálené ProstěMRYX� �
Právě v tamním Kulturním domě� W RW Lå � SUREěhne po loňské premiéřH� MLå � SRGUXKp� P L�
mořádná událost v podobě� DNFH� Ä . 9 Ě7 , 1 $ � 9 ( � 632 / ( Č1 2 67 , � � � � � ³ � � ( [ NOX] LYQ ě 
nabitý program, který připravilo Zahradnické centrum Marciánová z Kostelce na 
+ DQ p� YH� VSROXSUi FL� V� RORP RXFNê P � 6YDW HEQ tP � VDORQ HP � $ ULDQ D� � Y\ SXNQ H� Y� Si W HN� � � �
~ Q RUD� � NG\ � MH� RG� � � � KRGLQ � Q DSOi Q RYi Q � VW DUW � IORULVW LFNp� VKRZ� � 6RERW D� � � � ~ Q RUD� SDN�
nejdřtYH� RG� � � � GR� � � � KRGLQ � Q DEtGQ H� Ä 6YDW HEQ t� GHQ ³ � � DE\ � VH� YUFKROHP � SRGQ LNX� VW DOD�
večHUQ t� Ä ( OHJDQ FH� Y� NORERXNX³ � VH� ] Dči W NHP � Y� � � � KRGLQ � � * HQ HUi OQ tP � SDUW Q HUHP � FHOp�
plejády krásy a noblesy v jednom je velkoobchod s kvěW LQ DP L� 9 2 1 ( . / � % UQ R� � P HGLi O�
Q tP L� SDUW Q HU\ � SDN� 5 DGLR� + DQ i � D� W ê GHQ tN\ � 35 2 67 ĚJOVSKÝ Večerník i Olomoucký 
VečHUQ tN� � Ä - LP � � VW HMQ ě jako ostatním partnerům, patří náš dík za podporu,“ zní z kos-
W HOHFNpKR� ] DKUDGQ tKR� FHQ W UD� � Ä / HW Rã Q t� URčník jsme rozšířili o dva bloky, které budou 
v budoucnu nedílnou součástí programu,“ navnazují pořadatelé případné zájemce� �
A vě] W H� � å H� VH� MH� RSUDYGX� Q D� FR� W ěšit, organizátořL� W RW Lå � NURP ě hned několika novinek 
pozvali znovu i řadu zajímavých hostů � � � � & K\ Eět u toho znovu nebudou ani děti z 
domova v Plumlově� �



Psal se 16. leden 1991a v garáži

rodinného domu v Kostelci na

Hané se začala psát historie

tiskárny JOLA. U jejího zrodu

stál Josef Kejzlar, který dnes

ve svých devětasedmdesáti le-

tech stále pracuje. S tiskárnou

JOLA je spojena i historie Ve-

černíku, v prvních pěti mě-

sících po založení v květnu

1997 jsme tady tiskli naše no-

viny!

Josef Kejzlar se začal učit poly-

grafem po druhé světové válce v

tiskárně Soukal v Netušilově uli-

ci, výuční list získal v roce 1950

v již znárodněné tiskárně na

Vápenici. Pak tady prožil celý

svůj profesní život. Po roce 1989

se namísto odchodu do důchodu

rozhodl založit soukromou tis-

kárnu. „Začínali jsme s jedním

tiskařským strojem v garáži do-

mu mé dcery v Kostelci,“ vzpo-

míná J. Kejzlar. Postupem času

vznikla rodinná firma, vstoupily

do ní dvě dcery Dana Rajtrová a

Miloslava Fricová, dnes v ní pra-

cují už i tři Kejzlarovi vnuci. 

Díky vstřícnosti vedení města

Kostelce JOLA odkoupila dům

v Bezručově ulici. V krátké době

byl objekt zrekonstruován a při-

stavěna navazující budova tis-

kárny s moderním zařízením a

ofsetovými stroji. „Zpočátku

jsme pracovali 12 – 14 hodin

denně, spláceli úvěry, přesto na

tu dobu vzpomínám rád. Podni-

kání se tenkrát přálo, banky mě-

ly daleko větší důvěru, než dnes.

Bylo také daleko více zakázek,“

líčí Josef Kejzlar.  I po dvaceti le-

tech je tiskárna jeho smyslem ži-

vota. „Člověk má být aktivní,

dokud to jde. Jak se skončí s ak-

tivní činností, mozek začne

„divnit.“ Znám to od svých vrs-

tevníků, nechce se mi sedět do-

ma u okna a přemýšlet nad ne-

mocemi. Dneska už dělám přes

týden méně, v sobotu pouze šest

hodin a v neděli mám volno,“

uvádí J. Kejzlar, který přesto

přemýšlí o tom, že příští rok, kdy

oslaví osmdesátku, bude na

chod tiskárny jen dohlížet. 

Při pohledu do historie firmy J.

Kejzlar hodnotí, že dnes je nej-

obtížnější situace. „Podniky a

organizace v dnešní době hospo-

dářské krize mají okleštěné roz-

počty, hodně věcí se dnes místo

u nás tiskne na kopírkách. Politi-

ka státu vůči menším podnikate-

lům je nastavena hanebně, ale

nechci plakat, se situací se sna-

žíme vyrovnat a hlavně udržet

pracovní místa,“ říká J. Kejzlar.

Přestože klientů tiskárny ubylo, i

dnes má JOLA řadu stálých

zákazníků. „Nejlepší reklamou

je pro nás dobře odvedená práce,

plníme dodací lhůty, kolikrát jde

o šibeniční termíny. Je důležité,

že se mohu spolehnout na pra-

covní kolektiv.  Naši zákazníci to

dokážou ocenit a vrací se k

nám,“ vysvětluje filozofii firmy. 

V tiskárně JOLA vzniklo ve spo-

lupráci s Klubem výtvarného

umění pod vedením Josefa Do-

lívky mnoho krásných tisků. JO-

LA, to je také vydavatelství, kde

bylo vlastním nákladem vydána

řada knih regionálních autorů. 

Tiskárna JOLA sídlí v Kostelci

na Hané, spolupracuje a podpo-

ruje řadu místních organizací a

vychází jim vstříc. Zakázkovou

kancelář má také v Prostějově,

najdete ji na Vápenici 29. -bp-

Od roku 1998 vyrostla na

východní straně města Prostějova

průmyslová zóna. Je určena pro

rozvoj průmyslové výroby, skla-

dového hospodářství, řemesel a

dalších ekonomických aktivit.

Městu se postupem let  podařilo

přilákat řadu investorů. Dnes je

průmyslová zóna naplněna.

Zatímco mnoho měst se v dnešní

ekonomické situaci potýká s ne-

dostatkem zájmu investorů o prů-

myslové zóny, Prostějov si nemů-

že stěžovat. Objevují se další

zájemci, proto se uvažuje o jejím

rozšíření. „Oslovila nás zahrani-

ční firma, která by měla zájem

postavit v průmyslové zóně

výrobní závod, v němž by zamě-

stnala osmdesát pracovníků,“ in-

formoval místostarosta Jiří Po-

spíšil, který má na starosti maje-

tek města. Podle jeho slov město

hodlá vykoupit další pozemky za

Kojetínskou ulicí směrem na Be-

dihošť. „V této lokalitě jsou par-

cely v majetku města, ale i po-

zemky soukromých vlastníků,

které chceme v dohledné době

oslovit,“ dodal J. Pospíšil.  -bp-

V průběhu roku 2010 poskyto-

val Olomoucký kraj (OK)

příspěvek z rozpočtu OK na

výměnu otvorových výplní a

zateplení. Cílem poskytnutí

příspěvku bylo zmírnění dopa-

dů hospodářské krize dosaže-

ním snížení spotřeby energie

na vytápění v objektech rodin-

ných a bytových domů, oživení

podnikatelských aktivit sta-

vebních firem a snížení neza-

městnanosti v regionu OK.

Žadatel mohl získat dotaci 15% z

uznatelných nákladů, max. však

30 tisíc Kč na jednu bytovou jed-

notku. V druhé polovině října

2010 byl příjem žádostí pře-

dčasně ukončen z důvodů vyčer-

pání celkově alokované částky

(20 mil. Kč.)

Pověřenými subjekty zabýva-

jícími se administrací žádostí a

poradenstvím byly Krajská hos-

podářská komora OK a Okresní

hospodářské komory v OK (Pro-

stějov, Přerov, Olomouc, Šum-

perk, Jeseník.)

Okresní hospodářská komora v

Prostějově přijala za leden-říjen

2010 celkem 269 žádostí a po-

skytla poradenství zhruba 540

osobám. Vyplaceno občanům na

dotacích v prostějovském regio-

nu bylo téměř 3 200 000,- Kč. 

Pro obrovský zájem občanů o

tento dotační program bude jeho

možné pokračování v roce 2011

projednávat Rada OK v průběhu

prvního čtvrtletí.  -red-

Na sklonku roku 2010 byla do-

končena již dlouho očekávaná

aktualizace třetího vydání

“Příručky pro podnikání,” ny-

ní s číselným označením pro

rok 2010, které navazuje na

dříve vydané příručky pro rok

2008 a 2009. 

Vznikla v rámci projektu Infor-

mační místa pro podnikatele rea-

lizovaného Hospodářskou ko-

morou ČR za finanční podpory

Ministerstva průmyslu a obcho-

du v rámci programu Podpora

posílení konkurenceschopnosti

průmyslu ČR. Při jejím zpraco-

vání byl sledován záměr poskyt-

nout především malým, drob-

ným a začínajícím podnikate-

lům, souhrnný přehled o nejdů-

ležitějších normách, které tvoří

právní rámec podnikání a usnad-

nit jim tak orientaci v prostředí, v

němž vykonávají svou podnika-

telskou činnost. Hlavním smys-

lem vydání aktualizované příru-

čky je postihnout změny, k nimž

v jednotlivých oblastech došlo v

uplynulém období tak, aby in-

formace obsažené v příručce za-

chycovaly stav právní úpravy a v

praxi aplikovaných postupů v

roce 2010. Příslušné kapitoly

obsahují i upozornění na chy-

stané změny, které lze s ohledem

na legislativní proces očekávat v

letošním roce 2011. Příručka by-

la nově rozšířena o další dvě ka-

pitoly, a to o problematice čes-

kých technických norem a elek-

tronické komunikaci. Příručka je

dostupná pouze v elektronické

podobě a lze ji získat na vy-

žádání na OHK v Prostějově.

-red-

31. ledna 2011
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Josef Kejzlar stál u zrodu tiskárny JOLA a ve svých devětasedmdesáti
letech se na jejím řízení podílí dodnes.

Zpravodajství, inzerce

Střední odborná škola podnikání

a obchodu v Prostějově doplňuje

vzdělávací nabídku o denní

dvouleté zkrácené studium. Toto

studium je určeno všem, kteří si

potřebují  rozšířit vzdělání o ma-

turitní zkoušku z odborných eko-

nomických předmětů. 

Absolventi škol, kteří získali

střední vzdělání s maturitou v

jiném oboru vzdělání, si mohou

doplnit odbornost v rámci vzdě-

lávacích programů Podnikání v

EU a projektové řízení a Řízení

služeb a marketing turismu. 

„Výuka je soustředěna převážně

na oblast ekonomických předmě-

tů.  Maturitní zkouška se skládá

pouze z profilové části, tedy z od-

borných předmětů. Výhodou je

také možnost uznání již absolvo-

vaných stejných nebo podobných

ekonomických předmětů. Zkrá-

cené studium je zaměřeno na do-

plnění potřebné odbornosti u stře-

doškoláků, kteří nechtějí pokra-

čovat ve studiu na vysokých ško-

lách a pro uplatnění na trhu práce

danou odbornost potřebují. Do-

kladem o absolvování studia je

maturitní vysvědčení,“ podotkl

ředitel školy Václav Křupka. 

Studium je rozloženo do dvou let

a studentům jsou zachovány

výhody státem hrazeného sociál-

ního a zdravotního pojištění.  Pro-

gram Podnikání v EU a projek-

tové řízení je zaměřen na oblast

eurosprávy, ekonomiky a podni-

kání v Evropské unii, projektové-

ho managementu a marketingu.

Řízení služeb a marketing turis-

mu je zaměřeno na poskytování 

a propagaci služeb v oblasti turis-

mu. Absolvent tohoto programu

získává způsobilost k průvodcov-

ské činnosti. Zkrácené dvouleté

maturitní studium v současnosti

nabízí pouze jediná škola v Pro-

stějově. -bp-

Podnikatelská škola nabízí zkrácené dvouleté maturitní studium

O příspěvek kraje na výměnu oken a zateplení byl obrovský zájem

Hospodářská komora vydala třetí Příručku pro podnikání

Prostějovská průmyslová zóna je zaplněna, další investor na obzoru

Tiskárna JOLA v Kostelci na Hané slaví dvacetiny
Z důvodu plánovaných prací

na zařízení distribuční sousta-

vy - rekonstrukcí, oprav, úd-

ržbových a revizních prací -

bude přerušena dodávka

elektrické energie:

Obce: Smržice, Čelechovice 

Dne: 21. 2. 2011 od 7:30 do

15:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Smržice s celou ul. Mlýn-

skou, Kostelecká RS plynu, T

mobile, od č. 17 po č. 4, od č. 33

po č. 19,vč. 535, Kobližnice jed-

nostranně od č. 487 po č. 473.

obec Čelechovice střed od č.

122 a 329 po č. 135 a 39 včetně

pekárny. Odběratelská trafosta-

nice Čelechovice Bema (č.

300751) odběratelská trafosta-

nice Čelechovice cukrovar (č.

300752)

Dne: 23. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Smržice s celou ul. Mlýn-

skou, Kostelecká RS plynu, T

mobile, od č. 17 po č. 4, od č. 33

po č. 19,vč. 535, Kobližnice jed-

nostranně od č. 487 po č. 473.

obec Čelechovice střed od č.

122 a 329 po č. 135 a 39 včetně

pekárny. Odběratelská trafosta-

nice Čelechovice Bema (č.

300751) odběratelská trafosta-

nice Čelechovice cukrovar (č.

300752)

Obce: Trpín, Ošíkov, Kladky-

vlek 

Dne: 23. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast:

celé obce Trpín, Ošíkov, Kladky

lyžařský vlek.

Obec: Kladky 

Dne: 24. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Kladky od č. 14, 176, 44,

celý střed obce včetně Vyšehra-

du po konec obce. Kladky Bělá

včetně tábora a napájení převa-

děče Vodafone TS č. 300799

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

OHK v Prostějově pořádá od-

borný seminář, na kterém lze

získat ucelený přehled k nove-

lám zákonů o DPH a Dani z příj-

mu právnických a fyzických

osob. Seminář se uskuteční ve

čtvrtek 3. února 2011 od 10 ho-

din v Národním domě Prostě-

jov. Přednáší Ing. Miroslava

Mohylová, daňový poradce,

člen daňové skupiny při Hospo-

dářské komoře ČR, expert na

problematiku daní. V případě

zájmu je nutné potvrdit účast

nejpozději do 2.2. na OHK, kde

získáte podrobnější informace,

tel. č. 582332721, 582332721,

email: ohkpv@ohkpv.cz

Pozvánka na odborný seminář
o novele DPH a dani z příjmů

Okresní soud v Prostějově na-

řídil dražbu movitých věcí, kte-

rá se uskuteční dne 11. února

2011 v 9.00 hodin na exeku-

čním oddělení na Sídlišti svo-

body (naproti sběrného dvora). 

Dražba je nařízena proti po-

vinnému Pavlu Žílovi z Prostě-

jova, firmě KoPek - bariéry a

KoPek - Color z Kostelce na

Hané. Dražit se bude inkousto-

vá tiskárna Brother s vyvoláva-

cí cenou 100 korun, DVD přeh-

rávač LG s vyvol. cenou 100

korun, mikrovlnná trouba Mic-

ro s vyvol. cenou 100 korun, ba-

revný televizor Thomson s vy-

vol. cenou 300 korun, kopírka

Toshiba s vyvol. cenou 80 ko-

run, tiskárna Minolta s vyvol.

cenou 100 korun a modelářské

stavebnice, modely, pomůcky,

potřeby a příslušenství s vyvol.

cenou 58 172 koruny. 

Prohlídka dražených věcí je

možná pouze v den konání dra-

žby po dobu registrace dražitelů

od 8.30 do 9.00 hodin. 

Okresní soud pořádá 
dražbu movitých věcí

Dne 1.1.2011 nabyl účinnosti

zákon č. 424/2010 Sb., kterým

se mění zákon č. 111/2009 Sb.,

o základních registrech, ve

znění zákona č. 100/2010 Sb.,

a další související zákony, mj.

v části druhé i živnostenský

zákon. 

Touto novelou dochází ke

změně ustanovení § 78 živno-

stenského zákona, kdy se do

30.6.2012 prodlužuje lhůta, ve

které živnostenský úřad přidělí

provozovně zřízené před

1.7.2010 identifikační číslo

provozovny, poskytnuté správ-

cem základního registru osob, a

v téže lhůtě podnikatele o přidě-

leném identifikačním čísle pro-

vozovny vyrozumí. Podnikatel

je povinen začít takto přidělené

IČP (u provozoven zřízených

před 1.7.2010) používat nejpo-

zději do 1.8.2012. 

Pozor – pokud se podnikatel

dostaví kdykoli do 30.6.2012

na živnostenský úřad a oznámí

zahájení činnosti v provozovně,

úřad mu IČP přidělí a podnika-

tel je povinen začít toto identifi-

kační číslo provozovny pou-

žívat v označení provozovny

neprodleně. Bc. Jiří Kratochvíl
vedoucí oddělení registrace

odbor Obecní živnostenský
úřad, Městský úřad Prostějov

Identifikační číslo provozovny - lhůta
pro přidělení prodloužena o rok

Nejlepší reklamou pro rodinnou firmu je dobře odvedená práce 

Rozšíření se plánuje za Kojetínskou ulicí směrem na Bedihošť

Ivana Jahodová na pracovišti předtiskové přípravy a montáže kni-
hárny.Tiskárna JOLA je rodinnou firmou. Pavel Rajtr, vnuk Josefa Kejzlara, řídí DTP pracoviště.

Srdce tiskárny tvoří ofsetové tiskařské stroje.



31. ledna 2011 7

Ve středu v podvečer se v sále Regionálního in-

formačního centra v prostějovském zámku usku-

tečnila vernisáž výstavy s názvem Výprava za po-

lární kruh. Kolekci snímků převážně z Norska ta-

dy vystavuje Spolek prostějovských fotografů.

Pětice nadšenců, Josef Franc, Dušan Věženský, Ivo

Snídal, Jiří Uvízl a Luděk Mařák, vyrazila vloni v

létě v rámci dovolené za polární kruh. Nejde pouze o

vyznavače krás přírody, ale zároveň i o kvalitní foto-

grafy. A když se tyto dvě vlastnosti spojí, vznikne

pak z toho logicky pestrý soubor nádherných foto-

grafií. "Na jejich snímcích můžeme vidět nejenom

fascinující obrazy přírody za polárním kruhem, ale

každá fotografie těchto pánů má i svůj originální

smysl, nápad a myšlenku," řekl mimo jiného na úvod

vernisáže Václav Hruška, bývalý ředitel prostějov-

ského muzea. 

Skvělé snímky zmíněných fotografů můžete vidět i

vy. Výstava potrvá až do 27. února.

-mik-

V sokolovně v Olšanech u Pro-

stějova se uskutečnil tradiční,

letos již VII. Květinový ples.

Tato akce každoročně otevírá

plesovou sezonu v místní obci

a okolí. Pořadatelem plesu by-

lo Květinářství PHOENIX

Martiny Makové z Prostějo-

va, generálním sponzorem

pak byla firma Pohřební slu-

žba Pavel Makový. Organi-

zátorům plesu pak význam-

nou měrou pomáhal pan Bře-

tislav Tureček z Olšan u Pro-

stějova.

Zdejší obyvatelé se na tradiční

akci těší, což dokázala skvělá

návštěva dvou stovek hostů. Po-

řadatelé obstarali velmi atraktiv-

ní program, který hudbou dopro-

vázela skupina Yantar. Bujarou

zábavu až do nočních hodin mo-

deroval Marek Zahradníček,

který postupně také uváděl další

hosty - Olomoucké trubače či

vystoupení finalisty Českoslo-

venské Talentmánie -  taneční

skupinu Rytmus. Módní přeh-

lídku pak předvedlo Svatební

centrum Caxa a atraktivní prvky

sebeobrany předvedli před užas-

lými diváky studenti Střední

školy Trivis. Vrcholem dopro-

vodného programu byla bomba-

stická ohňová show skupiny

Akáda. Celý sál olšanské soko-

lovny byl vyzdoben květinovou

dekorací firmy Květinářství

PHOENIX, při vstupu na akci

obdržela každá žena krásnou rů-

ži. "Ale ani muži nepřišli zkrát-

ka, po příchodu do sálu dostal

každý z nich panáčka něčeho os-

třejšího," sdělil Pavel Makový,

majitel Pohřební služby v Pro-

stějově. Právě tato firma zabez-

pečila na plese bohatou tombolu.

Vítěz si odnesl notebook, druhý

v pořadí tlakovou myčku a třetí

výherce zase poukaz na pobyt v

horské chatě Bečva pro dvě oso-

by. Z dalších 40 cen tomboly sto-

jí určitě zato ještě zmínit tu čtvr-

tou v pořadí, kterou bylo zapů-

jčení osobního vozidla na

víkend s plnou nádrží benzínu. 

Květinový ples v Olšanech na-

prosto předčil všechny podobné

akce tohoto druhu. Hosté se zde

kromě bohatého programu moh-

li také cítit jako v pravém pekle.

Už před vstupem do sokolovny

hořely dvě obrovské vatry, při

vstupu do nálevny pak návštěv-

níky vítal věnec s nápisem

"vzhůru do bezvědomí", na

druhé straně zase věnec "pij slad-

ce". A kdo se nebál, mohl ochut-

nat i "smrťákovu slivovici". "Rád

bych už nyní pozval všechny na

další ročník Květinového plesu

do Olšan, který se uskuteční tra-

dičně v lednu 2012. Určitě vy-

myslíme opět něco originál-

ního," dodali na závěr manželé

Martina a Pavel Makoví. -in-

Za krásou Norska do zámkuSurrealistická skupina Stir up v Galerii Špalíček

Zdeněk Tománek vystavuje v Muzeu Prostějovska

Obrazy Zdeňky Trnečkové v Národním domě

Pestrý program okořenila ohňová show v pravém pekle!

Zleva Dušan Věženský, Ivo Snídal a Josef Franc. Tři z pěti fotografů, kteří v prostějovském zámku vystavují 
snímky krásné přírody za polárním kruhem. 

Kultura

Gymnázium Jiřího Wolkera realizuje již šestý pro-

jekt z prostředků Evropského sociálního fondu s

přispěním státního rozpočtu České republiky

„Od roku 2006 se nám podařilo proškolit v těchto pro-

jektech přes 250 učitelů základních a středních škol a

nové moderní metody výuky pilotně prověřit v hodi-

nách s více než 600 žáky několika středních škol Olo-

mouckého kraje,“ prozrazuje Mgr. František Střídecký. 

„Díky finančním prostředkům z těchto projektů jsme

také vybavili na vysoké úrovni odborné učebny naší

školy, zřídili WiFi zónu s připojením na internet v obou

budovách školy a každý vyučující má k dispozici svůj

notebook, pomocí kterého může nejenom vést výuku,

ale i elektronickou školní agendu,“ uvedl dále Střídec-

ký. 

„Jsme škola technicky i odborně připravená moderními

metodami učit studenty mající zájem o kvalitní přípra-

vu na vysokou školu,“ dodal.                                           -in-

Neobvykle ve středu 26. led-

na proběhla v Galerii Špa-

líček vernisáž výstavy s náz-

vem Klíč k iluzím od surrea-

listické skupiny Stir up. Na

úvod řekl několik slov vý-

tvarník a historik umění Vác-

lav Pajurek. Vernisáže se

zúčastnili také Josef Bubeník

a Lubomír Kerndl, který se

zabývá fotografováním. Ex-

pozice bude k vidění až do 6.

března.

Návštěvníci zde mohou shléd-

nout obrazy a díla i dalších

umělců jakými jsou Josef

Kremláček, ilustrátor dětských

knih, grafik Vladimír Kubíček,

malíři Zdeněk Piža a Ondřej

Vorel, jenž kombinuje techniky

jimiž dospívá k základním ko-

řenům bytí. Své výtvory vysta-

vují ve Špalíčku také Linda Fi-

lipová, Jan Wolf, Arnošt Budík,

Zdeněk Cibulka a spousta da-

lších členů skupiny Stir up. 

„Surrealismus je umělecký

směr, ale také životní styl usilu-

jící o osvobození mysli zdůra-

zňující podvědomí. Zachycuje

hlavně sny, představy, pocity a

myšlenky. Podle historika

umění Arnošta Budíka, bývalé-

ho člena surrealistického hnutí

v Československu, se pod náz-

vem surrealismus skrývá jedna

velká trojramenná hvězda, jež

nejen dosud nepotemněla, ale

která stále jasně září nad sou-

časnou, a ne pro všechny přija-

telnou skutečností. Tato hvězda

znázorňuje trojici naplňující

podstatu surrealismu - poezii,

lásku a svobodu,„ řekl Václav

Pajurek.

Parasurrealistická skupina Stir

up vznikla rozpadem ostravské

pobočky Společnosti Karla Te-

iga v roce 1995. Název má ně-

kolik významů - vyvolat ne-

klid, nepokoj, nebo vzpouru.

Členové této surrealistické sku-

piny svá díla vystavovali nejen

v České republice, ale i v zahra-

ničí, třeba v Portugalsku, Chile

a Belgii. -vevi-

Své plastiky, obrazy a kresby

představil na čtvrteční verni-

sáži 27. ledna v Muzeu Prostě-

jovska akademický sochař

Zdeněk Tománek. 

Vernisáž zahájil vydavatel, ku-

rátor a literát Tomáš Ježek slo-

vy: „Stejný pocit jako mají

umělci ve velkých galeriích, ve

velkých městech, mají i ti jako

je Zdeněk Tománek. Stejný po-

cit zažijí, když prodají obraz za

jakoukoliv cenu, ať už milion

dolarů nebo zde v České repub-

lice třeba za deset tisíc korun.“ 

Zdeněk Tománek se narodil v

Uherském Hradišti, kde také

vystudoval Střední uměleckop-

růmyslovou školu, obor kame-

nosochařství. Zdeněk Tománek

je vyzrálou osobností současné-

ho českého sochařství. Během

necelých dvaceti let vytvořil po-

zoruhodné, vnitřně sourodé a

názorově celistvé dílo. Rozpětí

jeho tvůrčího zájmu je však

hodně široké. Zahrnuje kromě

klasické sochařiny a medailér-

ství také kresbu, malbu, realiza-

ci pro architekturu, reliéfy a

zvony. Autorovi je vlastní spíše

monumentální projev v tradi-

čním materiálu jako je kámen,

bronz nebo dřevo či v umělých

hmotách, kterým je polyester a

laminát.

Zejména jeho nové plastiky ne-

bo členité sochařské kompozice

jsou spíše prostorově se roz-

bíhajícími projekty, v nichž

kombinuje a spojuje vybrané

plastické prvky, fragmenty a

struktury. „Za každým zde vi-

sícím obrazem mohou lidé najít

sami sebe,“ dodal Tomáš Ježek.

Výstava v hlavní budově muzea

na nám. T. G. Masaryka potrvá

do 3. března. -vevi-

Obrazy malířky Zdeňky Tr-

nečkové jsou k vidění v Ka-

várně Galerie Národního do-

mu v Prostějově od čtvrtka 27.

ledna. Vernisáž uvedl kurátor

výstavy Miroslav Švancara.

Expozice bude v galerii vysta-

vena až do 24. března.

Zdeňka Trnečková se narodila v

Prostějově, kde také žije i tvoří.

Charakteristickou je pro díla au-

torky provokující kompozice

přírodních motivů, kosmických

procesů a transformací bytostí

do zvláštních forem odmíta-

jících perspektivu. Pro umělkyni

je typická nesmírně precizní

práce v detailu i složitém celku.

Výsledkem jejího úsilí je barev-

nost, tvůrčí spojení elementů za-

pamatovaných z dětství s otisky

podvědomí. Složité kompozice

buduje rafinovaným vrstvením

řady symbolických prvků fan-

taskní povahy, které z pravidla

prostupují figurální osnovy.

Jako novinku mohou lidé v

dílech autorky vidět zakompo-

nované technické prvky spolu s

přírodními motivy. Svým obra-

zům zásadně nedává názvy, pro-

tože to nechává na divácích a je-

jich svobodě individuálního my-

šlení. V Galerii Národního domu

je také vystaven obraz, na něž se

lze dívat ze všech čtyř stran.

Krásně znázorňuje radost ma-

lířky ze hry s obsahem i formou

jejich obrazů.

Úplně nově jsou součástí pero-

kreseb automobily zapomenuté

značky Delahaye s jejich nadča-

sovým designem. Obrazy Trne-

čkové jsou od jiných snadno ro-

zeznatelné pro nevšední, osobité

prvky hlubokého duševního

rozměru. Její tvorba vzbuzuje re-

spekt nejen u přátel, ale také u

znalců výtvarného umění. Její

díla jsou  představena také v pub-

likaci Figurální tvorba umělců

Olomouckého kraje. -vevi-

Své fotografie bude vystavo-

vat v Galerii U Hanáka Dag-

mar Kindlová, která se o tam-

ní prostor podělí s expozicí

obrazů Pavla Kindla. 

Vernisáž této výstavy proběhne

v pátek 4. února v 17,30 hodin.

Díla Kindlových mohou

zájemci shlédnout až do 2. břez-

na.  -vevi-

GYMNÁZIUM JIŘÍHO WOLKERA 
pokračuje v projektech na evropské úrovni

Výstava Klíč k iluzím osloví každého

Kindlovi v Galerii u Hanáka

Výtvarné práce studentů

Střední školy Art Econ v Pro-

stějově budou vystaveny v

Galerii Metro už ve středu 2.

února, kdy proběhne také v

17 hodin vernisáž. Výstava

potrvá do 6. března.

Střední škola Art Econ měla vž-

dy během své dlouholeté exi-

stence místo na trhu vzdělávání

Olomouckého kraje. Je to vzdě-

lávací zařízení s více než šede-

sátiletou tradicí. V posledních

letech přibyla k tradičním obo-

rům oděvnictví i řada nových

oborů zaměřených zcela jiným

směrem. Dnes se zde vyučují

umělecké i ekonomické studij-

ní obory. Navázat na dobré tra-

dice školy je zavazující, a proto

chtějí dále pokračovat ve vy-

tváření příznivého klimatu ve

škole i v rámci vzdělávání.  

-vevi-

Díla žáků ART ECON 
v Galerii Metro

A kdo obstaral úvodní taneček Květinového plesu? 
Nemohl to být nikdo jiný než manželé Martina a Pavel Makoví. 

Martina Maková, majitelka Květinářství PHOENIX, majitel Pohřební
služby v Prostějově Pavel Makový a moderátor akce Marek Zahradníček při
uvítacím proslovu před zaplněným sálem.

Na snímku z vernisáže zleva Lubomír Kerndl, Václav Pajurek a Jo-
sef Bubeník.

Květinový ples v Olšanech nadchnul

Zleva Tomáš Ježek, Zdeněk Tománek a Miroslav Chytil, ředitel Mu-
zea Prostějovska 
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Spousta těch, kteří se na přelomu

roku přišli podívat do Muzea ko-

čárů v Čechách p/K na některý z

koncertů, zajisté mají v paměti

ještě tu zvláštní atmosféru, která

je provázela. Do muzea však bu-

de stát za to se vracet i nadále, po-

případě se zajet podívat na něk-

terou z akcí jím pořádaných. Ať

už je to třeba kočárová doprava

mezi hanáckými zámky nebo už

tradiční JOSEFKOL, kterému

je už od prvního ročníku Večer-

ník mediálním partnerem, a o to

víc nás těší, že si setkání řemesl-

níků v zámeckém parku v Če-

chách p/K získává takový věhlas.

„Už teď s relativně dlouhým časo-

vým odstupem se docela svižně za-

čínají rozjíždět přípravy Josefko-

lu,“ říká Václav Obr. Prvním nave-

nek viditelným počinem podle ně-

ho bude první setkání příznivců za-

přahání koní do historických ko-

čárů. To proběhne v muzeu už v so-

botu 12. února. „Je to příležitost pro

odborníky, ale i pro ty, co třeba ma-

jí zájem o něco takového nebo už

mají doma třeba koně a nějaký po-

voz a chtěli by se dovědět něco o

tom, co a jak ke správnému zapřa-

hání používat,“ vysvětluje V. Obr a

dodává: „Všechno má i v tomto

svůj řád!“

Jak dál říká, seminář je otevřený

pro všechny, kdo mají o toto téma

zájem. Určitě nebude nouze o

opravdu v tomto oboru velmi za-

jímavé informace související se za-

přaháním, chovem koní pro spře-

žení nebo také prezentací dobo-

vých livrejí, tedy konkrétně unifo-

rem těch, co patřily právě k histo-

rickým kočárům. „Přednášet bude

bývalá ředitelka kladrubského hře-

bčína ing. Lenka Gotthardová,

CSc. právě o starokladrubských

koních, Josef Iš o fríském koni, kte-

rý v žebříčku oblíbenosti a symbo-

lu jakéhosi společenského postave-

ní se řadil právě hned za staroklad-

rubské koně.  V tomto bloku bude

také řeč o kočárových postrojích,“

přibližuje dopolední část semináře

Václav Obr.

Mezi nejpovolanější v tomto obo-

ru, tedy všeho, co se točí kolem his-

torických kočárů, patří také majitel

Muzea historických kočárů. Ten

dostane slovo v odpolední části

věnované typologii kočárů a histo-

rickým livrejím. „Dvě livreje byly

objeveny spolu s ‚arcibiskupským

pokladem‘, tedy se zlatem zdobe-

ným přehozem na kozlík arcibis-

kupského kočáru – zlaté karosy. Ty

máme také tady v muzeu,“ prozra-

zuje Václav Obr. Na závěr semi-

náře bude už také představen leto-

šní Josefkol, který se připravuje na

23. a 24. července. Zajímalo nás,

zda tento obor, tedy přímo zapřa-

hání koní, se dál nějak vyvíjí nebo

zůstal ‚zakonzervován‘ v době,

kdy byla koňská spřežení vytlače-

na automobily. „Moderní vozataj-

ství samozřejmě také používá pro-

středky, které se vyvíjí a moderni-

zují. Nás ale zajímá a zabýváme se

tím, co se používalo v souvislosti s

historickými kočáry,“ vysvětluje V.

Obr.

Jak dál říká, podobných seminářů a

doprovodných akcí přecházejících

pomyslný vrchol sezóny v ko-

čárovém muzeu, kterým bezesporu

Josefkol je, bude víc a rozjedou se

mnohem dál, než pouze v Čechách

p/K. „Představení připravujeme v

různých městech po celé republice,

aby se Josefkol dostal co nejvíc do

povědomí. Na tom letošním by-

chom chtěli také připravit historic-

ký sraz vozatajů a spanilou jízdu

kočárů. Chtěli bychom také oslovit

co nejvíc těch, kteří se chtějí ak-

tivně do přípravy Josefkolu zapo-

jit,“ dodává.

Zároveň Večerníku prozradil, že

pro letošek se trochu také pozmění

expozice přímo v muzeu. Budou

probíhat tematické výstavy věno-

vané například výrobcům kočárů

na Moravě, cestovním kočárům,

městským – tedy jakási dnešní ob-

doba taxíků, nebo panským zdobe-

ným erby. Z pobočky poštovního

muzea ve Vyšším Brodě by se zde

mohly objevit také dobové poštov-

ní kočáry. A samozřejmě další nově

restaurované exponáty.

„Dnes jsem už dál, než na začátku,“

říká Václav Obr. Podle jeho slov už

kromě sběratelství a restaurátorství

stále víc proniká do ‚podstaty věci‘,

zmínky o muzeu se objevují i na

prestižních portálech v zahraničí

zabývajících se právě touto témati-

kou. „Získávají se nové poznatky a

zkušenosti v tom, že některé věci v

restaurátorství a rekonstrukcích se

mohli udělat i jinak, nebo naopak

potvrzení toho, že právě tak, jak to

děláme my, je z historického hle-

diska správné,“ pokračuje a záro-

veň podotýká, že už v tom ‚nejede‘

pouze on sám, ale vytvořil se tým

lidí, díky nimž se může muzeum a

jeho prezentace stále více rozvíjet. 

K tomu patří také dostavba depozi-

táře, který vzdor svému poslání

jakéhosi úložiště exponátů, bude v

letních měsících zpřístupněn v

rámci prohlídek muzea. „Jeho do-

končení závisí samozřejmě na mo-

žnostech, především na přislíbené

finanční podpoře Kraje. Ale roz-

hodně by to nebylo možné také

díky podpoře dodavatelských fi-

rem, které nám pomohly provede-

nou prací nebo dodávkou materi-

álu,“ říká závěrem Václav Obr. Po-

děkování patří firmám Pilesko

Určice, Metalšrot Prostějov, Fero-

na Olomouc, Elektromontáže Mi-

čka, Jiří Mačák – studnařské práce,

Autodoprava Grulich, Bramac –

dodavatel Dektrade Prostějov.

-MiH-

Zcela s ojedinělým projektem v

rámci celé republiky přišlo

Krajské ředitelství policie Olo-

mouckého kraje (KŘP). Zamě-

stná občany se zdravotním po-

stižením, kteří najdou uplatně-

ní na policejních recepcích.

„Na mnoha služebnách vznikly

nové moderní recepce, které jsme

však nemohli obsadit z vlastních

zdrojů. Proto jsme před dvěma

roky uvažovali, jak tento pro-

blém vyřešit a napadlo nás zamě-

stnat zdravotně postižené. Něk-

teří z nich jsou vzdělaní i jazy-

kově vybavení a všeobecně se

nemohou uplatnit na trhu práce,“

vysvětlil ředitel KŘP Jaroslav

Skříčil. 

Zájem ze strany handicapova-

ných byl opravdu velký, přihlási-

lo se na několik desítek uchaze-

čů. „Bylo velmi těžké vybrat ko-

nečný počet budoucích zamě-

stnanců, ne všichni splňovali da-

ná kritéria,“ uvedla Bohumila

Miškovská z Národní rady zdra-

votně postižených a zároveň ma-

nažerka projektu. 

Na policejních recepcích v Olo-

mouci, Šumperku, Uničově,

Zábřehu nebo Přerově tak najde

uplatnění od 1. dubna 18 zdra-

votně postižených, v Morav-

skoslezském kraji ještě dalších

šest. Náplní jejich práce bude

prioritně jednání s klientem, kte-

rý se na polici dostaví s oznáme-

ním nebo potřebou vyřešit něja-

ký problém. „Noví recepční by

měli umět vyhodnotit situaci a

člověku, který na polici přijde,

by měli dokázat pomoci. Kromě

toho se budou starat i o adminis-

trativní agendu,“ řekl Tibor

Gábor, ředitel pro řízení lidských

zdrojů KŘP. Vybraní adepti na-

před projdou rekvalifikací, kde

se naučí pracovat s výpočetní

technikou a hlavně projdou kur-

zem komunikace. Projekt plánu-

je zaměstnávat zdravotně posti-

žené minimálně jeden rok a ga-

rantuje jim příjem skoro 16 tisíc

korun měsíčně při plném úvaz-

ku. 

„Na projekt „Policie zaměstnává

osoby se zdravotním postiže-

ním“ jsme získali z evropských

fondů, konkrétně z operačního

programu Lidské zdroje a zamě-

stnanost, 5 815 000 korun a po-

stačí nám do 31. března příštího

roku. Už nyní hledáme další zdro-

je financování do budoucna, aby-

chom udrželi projekt při životě.

Počítáme i s jeho rozšířením do

dalších krajů v republice, naše ko-

legy z jiných krajských ředitelství

totiž myšlenka obsadit recepce

zdravotně postižnými  velice zau-

jala,“ uvedl Tibor Gábor.

Právě finance rozhodnou, zda

projekt bude životaschopný. Na-

bízí se několik variant řešení. Nej-

ideálnější by bylo financování

přímo z policejního rozpočtu, ve

hře je i vytvoření chráněných

dílen. „Nemáme obsazeny ještě

všechny recepce v kraji, potřebo-

vali bychom například obsadit re-

cepce v Prostějově nebo v Hrani-

cích,“ doplnil Jaroslav Skříčil.

Od dubna bude na recepci Kraj-

ského ředitelství policie Olo-

mouckého kraje pracovat i třiatři-

cetiletý Vladimír Vaverka z Olo-

mouce. „Byl jsem zaměstnán nej-

dříve ve zdravotnictví, ale musel

jsem kvůli zdravotním problé-

mům odejít. Pak jsem pracoval ja-

ko operátor call centra, ale nepro-

dloužili mi smlouvu. Od ledna

jsem evidován na úřadu práce a na

nabídku policie jsem s radostí re-

agoval,“ svěřil se. Podle něj je

projekt dobře propracován, dává

mu určitou jistotu a nejvíce se těší

na komunikaci s lidmi.  -fer-

KOSTELEC NA HANÉ – Mě-

stská policie vznikla v Kostelci v

průběhu 90. let. Její opod-

statnění, podobně jako na ji-

ných místech, i zde naráží na

nutnost vyčlenění nezbytných

prostředků pro její udržení.

Stejný problém dlouhodobě ře-

ší například také v Konici. Ta-

kže městská policie ano, či ne?

Jak říká místostarosta Kostelce

n/H František Horák, současný

stav městské policie, či spíš počet

strážníků, nedovoluje v plné míře

pokrýt to, k čemu by měla měst-

ská policie obecně sloužit. Z pů-

vodních pěti strážníků se počet

před několika roky snížil na tři, a

tento setrvává dosud. „Za stáva-

jícího počtu strážníků není možné

zajistit nepřetržité služby, což sa-

mozřejmě snižuje efektivitu celé

městské policie,“ podotýká mís-

tostarosta.

Nicméně podle jeho slov i v takto

omezeném rozsahu má tato slo-

žka svoje místo v udržování po-

řádku, zajištění hlídek ve městě

při pořádání kulturních akcí, nebo

třeba také odchytu zatoulaných

psů. „Jde třeba o víkendové dis-

kotéky, kdy bývají problémy, a

dělá se nepořádek. Došlo napří-

klad i k zajištění použitých inje-

kčních stříkaček. Naopak nasaze-

ní strážníků v těchto případech se

zpětně odráží v tom, že je služba

omezena během stanovené pra-

covní doby,“ vysvětluje místosta-

rosta Horák.

Pro Večerník uvedl, že náklady na

městskou policii ve stávajícím

počtu tří strážníků představují 1

400 tisíc korun ročně. Zvýšení ná-

kladů na navýšení počtu strážníků

je však pro město v souvislosti s

konstrukcí rozpočtu a jiných nut-

ných výdajů neakceptovatelné. Je

tedy podle jeho slov nutno hledat

možnosti dalšího zefektivnění

vyplývajícího z možností, jaké v

současné době jsou. Tak, aby roz-

sah úkolů mohl být splňován pod-

le požadavků, jaké jsou kladeny

ze strany radnice, a zároveň nedo-

cházelo k nárůstu výdajů na práci

městské policie, které jsou dlou-

hodobě vyčleňovány. -MiH-  

„Jsem už dál,“ říká Václav Obr

V SOBOTU SI NA KOSÍŘ VYŠLÁPLA STOVKA TURISTŮ

V Plumlově chystají dostavbu kanalizace

Kostelec: městská policie je potřeba, 
nejsou ale peníze na její zefektivnění  

SEMINÁŘ BUDE PŘEDZVĚSTÍ JOSEFKOLU

Unikátní projekt olomoucké policie 
zaměstná handicapované občany

Ve Víceměřicích proběhla Mexická zeliáda

Navštívili jsme Hasičský bál SDH Plumlov

V Němčicích nad Hanou 
se s projekty roztrhl pytel

Mlsné jazýčky si opět přišly na své

Jak daleko je z Čelechovic do Čelechovic?
Během zimních měsíců se Václav Obr především ‚ohřívá‘ ve své restaurátorské dílně, kde mu právě prochází ru-
kama ruční hasičská stříkačka z Fulneku a sáně, které podle jeho názoru prý kdysi dávno byly původně také ko-
čárem.

Ba ne, v tomto případě nejde o

žádnou zeměpisnou hádanku

nebo místopisnou pozoruhod-

nost. Zimní putování z Čelecho-

vic do Čelechovic vedlo přes vr-

cholek Kosíře a dle libosti si moh-

li zájemci vybrat, zda za tím úče-

lem urazí 10 nebo 13,5 km.

„Není to žádný velký pochod, spíš

se sem schází větší party pravidel-

ných účastníků, kteří chodí rok co

rok,“ řekla nám v cíle jedna z orga-

nizátorek Zimního putování z Če-

lechovic do Čelechovic přes vrcho-

lek Kosíře Milada Dosedělová. Le-

tos se na pomyslnou startovní čáru

postavila asi stovka malých i vel-

kých turistů, kteří se jednu zimní

sobotu rozhodli strávit cestou na

střechu Hané.

Jedním z nepravidelných účast-

níků, kterých bylo podle všeho po-

skrovnu, byl protentokrát i Večer-

ník. Ze dvou tras, z nichž delší ved-

la na Kosíř přes Čechy p/K a druhá

přímo, jsme si z časových důvodů

vybrali tu kratší. Deset kilometrů je

jen takový turistický sprint letmá

vycházka. V mrazivém počasí se

bylo potřeba také prodírat mlhou,

takže byl upřen výhled na hanácká

panoramata, nicméně příjemná

zimní procházka, kterou přikrášlil

poprašek sněhu z posledních dnů,

určitě stála za to. 

První stupínky košířského masivu

se začínají zdolávat víceméně už

od středu Čelechovic, kde se silni-

ce viditelně zvedá ve směru k ha-

nácké velehoře. Po krátkém asfal-

tovém prologu značeném žlutou a

zelenou turistickou značkou, se ko-

nečně přechází do přírody, kde se

na rozcestí Bunička cesty dělí na

‚třináctku‘, která odbočuje po žlu-

té, ‚desítce‘ zbývá zelená. Cesta je

lemována informačními kiosky

naučné stezky a ještě než se protáh-

ne kolem známých lomů s trilobity

a po polní cestě zaústí do lesa, míjí

také pomník Františku Palackému,

který ‚Obec Čelechovská‘ pro otce

českého národa nechala vystavět

už v roce 1898 ke stému výročí je-

ho narození.

Pak už po široké cestě se místy po-

zvolnějším, místy strmějším, ale tr-

valým stoupáním začíná skutečně

zdolávat Kosíř. S přibývajícími na-

dmořskými metry přibývá také

sněhu kolem, přesto ho není ani

zdaleka tolik, aby hladil skluznice

běžkařů. Kosíř je protkán spletí

cest a pro toho, kdo z tohoto směru

jde poprvé, je trochu nepřehledné,

jak vlastně daleko je to ještě na sám

vrchol. Po necelé hodině od startu

se konečně mezi mladým poros-

tem borovic objevuje známý vr-

chol se zastřešeným posezením, i

když z úplně jiné strany. Plápolající

ohniště a hrstka těch, kteří Kosíř

zdolali jako první, postávají kolem. 

„Teprve to začíná přicházet,“ říká

na vrcholové kontrole starosta po-

řádajícího Sokola Čelechovice La-

dislav Dostál, který kromě razítka

měl připraven také náležitý občer-

stvovací servis. „Zimní putování

na Kosíř děláme vždycky poslední

lednovou sobotu,“  dodává. Letos

to bylo už pojedenácté a podoba

především zimních turistických

akcí je přímo úměrná aktuálnímu

počasí. I sobotní výstup samo-

zřejmě nebyl výjimkou. „Na běžky

to samozřejmě letos není, ale pře-

kvapujeme mě, že zatím nedojel ni-

kdo na kole. I v takovém počasí se

vždycky najdou i cyklisté,“ pozna-

menává Ladislav Doseděl.

Po zhruba půlhodince je čas se vy-

dat na zpáteční cestu, kde míjíme

další účastníky, a to ani na běžkách,

ani na kole, ale pro změnu v kočár-

cích. Poměrně dobrá cesta a navíc

pro tuto formu dopravy příznivé

sněhové podmínky, umožnily ab-

solvovat výstup i tímto způsobem.

Cesta dolů ubývá o poznání rychle-

ji, i když ve výsledném čase to zase

tak markantní rozdíl není. Ke ka-

pličce na čelechovické návsi se

blížíme zrovna v okamžiku, kdy

začíná odbíjet poledne. V cíli jsme

třetí v pořadí a právě se zde chysta-

jí měnit původní označení START

za CÍL. „Letos vyrazila zhruba

stovka účastníků. Někteří z nich už

ohlásili, že si pro diplomy nepři-

jdou, že jim je máme doručit do

hospody,“ usmívá se Milada Dose-

dělová s tím, co už bylo řečeno na

začátku: a sice to, že Zimní puto-

vání z Čelechovic do Čelechovic

přes vrcholek Kosíře má už svoji

stálou ‚klientelu‘, která už ví, co se

sluší a patří, aby pro pořadatele ne-

zůstali nezvěstní… -MiH-

Adolf Sušeň se po loňských pod-

zimních komunálních volbách

stal opět starostou Plumlova.

Tohle volební období si zatím

pochvaluje. „Koalice ODS, Ne-

závislých a TOP09 funguje, no-

ví členové rady a zastupitelstva

se aktivně podílejí na řízení mě-

sta,“ zhodnotil A. Sušeň.

Co se týká novinek v oblasti in-

vestičních akcí v Plumlově, město

čeká na přidělení dotace na zatep-

lení budovy mateřské školy a

zdravotního střediska. „Jsme ve

hře, začátkem února bychom měli

vědět, zda dotaci z ministerstva ži-

votního prostředí obdržíme. Po-

kud bude schválena, zateplení

provedeme ještě v letošním roce,“

vysvětlil starosta.

V oblasti životního prostředí stojí

za zmínku zřízení městské kom-

postárny na biologický odpad,

která bude sloužit plumlovským

občanům. Zásadní akcí by pak le-

tos měla být rekonstrukce kanali-

zace ve zbývajících částech Plum-

lova – směrem k přehradě a v cent-

ru. Také v tomto případě vedení

města čeká na výsledek hodnotící

komise. Vzhledem k probíha-

jícímu čištění Plumlovské přehra-

dy je prioritou města také výstav-

ba kanalizace v místních částech

Soběsuky a Žárovice, jež by měla

přijít na řadu ve druhé polovině ro-

ku. Pak již zbude pouze výstavba

kanalizace v Hamrech, která se

výhledově bude řešit v roce 2012.

Dluhem města z minulého voleb-

ního období je dokončení rekon-

strukce náměstí. „Než jsme stihli

rekonstrukci dokončit, poslanci

zrušili „medvěda,“ musíme se tak

poohlédnout po jiném dotačním

titulu. Chybí dodělat parkoviště,

zelené plochy a povrchy vozo-

vek,“ nastínil Adolf Sušeň.

Významnou dominantou Plumlo-

va je zámek, který rok od roku na-

vštíví více lidí. „Nyní se staví

schody do čtvrtého patra, které je

posledním, ostatní jsou nedo-

stavěny. V tomto podlaží za-

mýšlíme otevřít ve spolupráci s

Muzeem Prostějovska archeolo-

gickou expozici a ukázky surovin,

které se v minulosti na Plumlov-

sku těžily v dolech,“ uvedl staros-

ta. 

Přípravu kulturních akcí na zámku

má od letošního roku na starosti

příspěvková organizace města,

která nahradila obecně prosp-

ěšnou společnost. Důvodem změ-

ny je přehlednější hospodaření a

jednodušší účetnictví.  -vevi-

Okurky, zelí, přílohová zelenina i

produkty z ovoce, to vše se degu-

stovalo a hodnotilo minulou so-

botu ve Víceměřicích. Proběhl

zde totiž už čtvrtý ročník Me-

xické zeliády doprovázený tře-

tím rokem disciplínou zvanou

Ovocný mls, která je určena vý-

hradně pro děti. Tady se ochut-

návaly kompoty, džemy, marme-

lády, sušené ovoce a jiné dobroty.

Do soutěže se přihlásilo sto jede-

náct vzorků, nejvíce jich bylo v

kategorii Přílohová zelenina.

Jako největší víceměřický mlsoun

byl ohodnocen Michal Horák,

který ze třiceti čtyř vzorků uhodl

třicet. „Děti nejvíce ocenily jako

každý rok třešně a letos se ty nej-

lepší urodily na stromě Marie No-

votné. Druhé místo obsadila Rů-

žena Brandstetterová se sušenou

dýní a třetí oceněnou se stala Jar-

mila Horáková s jablkobanáno-

vou přesnídávkou. Udělili jsme i

speciální cenu za nejsladší vzorek

a tu si odnesla opět Jarmila Ho-

ráková za domácí med,“ vyhlásil

místostarosta Víceměřic Ludvík

Ševčík.

Nejlepší zelí letos udělal Zdeněk

Gaťařík, na druhém místě skončil

Dalibor Makiš a třetí byla Zdenka

Petrovská. Na okurky jsou ve

Víceměřicích specialistky nejspíš

ženy, protože zde se neumístil na

prvních třech místech ani jeden

muž. V pořadí od prvního místa se

řadí Jana Štéblová, Jana Svobodo-

vá a Emilie Hudečková. A v po-

slední kategorii Přílohová zelenina

vládly opět ženy, kdy nejlepší zele-

ninu měla Dagmar Kubíčková, po-

tom Zdenka Petrovská a třetí se

umístila Dana Kopová.

O vítězích letošní Mexické zeliády

rozhodli návštěvníci této degusta-

ční soutěže. Nechyběla zde ani

tombola, kam věcné dary věnovali

většinou místní obyvatelé. Jako ku-

lisa hrála hudba a k ochutnání byla

třeba také výtečná jitrnice.  -vevi-

Předminulý víkend jsme na-

vštívili 20. Hasičský bál SDH

Plumlov. Účastnili jsme se ho již

v minulém roce v kulturním

domě v Žárovicích. V letošním

roce se konal na „Stavo„ v

Plumlově. 

Přiznám se, že jsme měli trochu

obavy, co nás bude čekat, ale ty se

rozplynuly ihned po vstupu do bu-

dovy, kde nás v přízemí čekala

příjemná obsluha šatny. Potom

jsme vystoupali do patra, kde byl

připraven vkusně vyzdobený sál a

na všech stolech malé občerstvení

v podobě VYNIKAJÍCÍCH ko-

láčků a slaného pečiva. V rohu

jsme zahlédli vystavenou tombo-

lu, a to nám vnuklo myšlenku za-

koupit si losy a dělat si tajně nadě-

je na nějakou z výher. Dobu do vy-

losování tomboly nám krátila hud-

ba, která hrála všechny žánry, pro

zkušené taneční páry ale i pro

mladé a neklidné. Jen jejich přes-

távky byly poněkud dlouhé. Bě-

hem bálu jsme prohodili několik

slov s pořadateli - členy SDH

Plumlov a pochvalně se vyjádřili o

celé akci, děkujeme za příjemné

prostředí. Pak to přišlo, vyhráli

jsme! Spokojeně jsme odcházeli

domů s pocitem, že jsme přispěli

svou „trochou do mlýna„ SDH

Plumlov a už se těšíme na příští

rok, na 21. bál. 

M. Mokroš, Prostějov 

V Němčicích nad Hanou vedení

města určitě nesedí se založe-

nýma rukama. Kromě projektů

na opravu Chvátalovy ulice a

kanalizace, o nichž jsme infor-

movali v jednom z minulých

čísel,  se zde chystají další velké

akce. 

Připravuje se stavba velké spor-

tovní haly. Ta by měla navazovat

na objekt základní školy. Součástí

by měla být také výstavba parkovi-

ště a příjezdové komunikace. „Ta-

to akce není u zrodu, ale už v půl-

ce. Je schválená dotace z Regio-

nálního operačního programu ve

výši dvaceti milionů korun. Zby-

tek, což je dvacet šest milionů ko-

run, půjde z vlastních prostředků

města. Myslím, že je to určitě po-

sun k dalšímu rozvoji,“ řekla sta-

rostka Ivana Dvořáková.

Hala by měla sloužit jako víceúče-

lové zařízení s hledištěm a hřištěm

pro všechny halové sporty, jako je

florbal, volejbal, nohejbal, basket-

bal nebo i stolní tenis a podobně.

Pokud všechno půjde dobře, stavět

by se mělo začít na podzim leto-

šního roku a dokončení se plánuje

už příští rok. „Chtěli bychom k ha-

le připojit ještě squashový kurt, ale

ten zatím není v plánech. Než jsme

vůbec začali, objeli jsme asi dvacet

podobných zařízení, kde jsme zji-

šťovali informace o povrchu, kapa-

citě, účelovosti a jiných důležitých

věcech. Každý nám říkal, že buď

máme postavit malou halu jen pro

školu, nebo potom velkou. Střední

haly jsou k ničemu, protože neu-

možňují komerční využití, protože

nejsou typizovány pro profesionál-

ní soutěže. Pevně věříme, že pro-

vozní náklady utáhneme právě ko-

merčním využitím,“ objasnila sta-

rostka města. V druhé etapě by měl

být vedle haly vybudován i ven-

kovní sportovní areál.

Druhá velká akce se týká pozem-

ků, které město koupilo v areálu

bývalého cukrovaru. Menší poze-

mek prodlouží linii řadových

domků v Masarykově ulici. Na

prostranství druhé části koupe-

ných pozemků plánuje město vy-

budovat stacionář, malé obchody,

provozovny pro služby a navazo-

vat by zde měl park o výměře 3,5

hektaru s malým rybníčkem. Sou-

částí areálu bude také supermarket

a startovací byty pro mladé rodiny

s dětským hřištěm. Část parcel bu-

de k prodeji zájemcům o výstavbu

rodinných domků. Také zde bude

prostor pro drobné podnikatele,

kteří už nyní projevují zájem.

„Založili jsme společnost s ruče-

ním omezeným ve stoprocentním

vlastnictví města právě pro tohle

využití pozemků. Je to přece je-

nom dvanáct a půl hektaru a ne-

chtěli jsme, aby tím bylo zatíženo

město,“ vysvětlila starostka Ně-

mčic nad Hanou. Toto nové záze-

mí je podle vedení města velkým

krokem kupředu. 

Němčice nad Hanou se rozvíjejí.

Pro mladé rodiny je výhodou, že

ve městě je základní škola s po-

čtem tři sta žáků, mateřská škola se

stovkou dětí, do DDM Orion do-

chází šest set dětí a základní umě-

lecká škola, která má také naplně-

nou kapacitu. V Němčicích nad

Hanou je lékař, pošta, obchody i

peněžní ústav. „Pokud se nám

opravdu podaří tady vybudovat ta-

kové zázemí, nebudou mít mladé

rodiny důvod stěhovat se pryč. Na-

opak se snažíme přilákat mladé li-

di, aby tady chtěli bydlet,“ vysvět-

lila Ivana Dvořáková.

Řadu měst dnes trápí vzrůstající

nezaměstnanost. „Chceme pomo-

ci i začínajícím podnikatelům, tře-

ba tím, že jim dáme nízký nájem.

Snažíme se vytvořit pracovní

příležitosti. Teď zrovna jednáme o

záměru investora, který u nás hod-

lá zřídit dvacet až padesát nových

pracovních míst, hlavně pro ženy,“

dodal místostarosta Jan Vrána.

V Němčicích nad Hanou se drží

zásady nezůstat u jednoho projek-

tu, ale jít pořád dopředu a jakmile

se jedna akce začne, hned pokračo-

vat v další. „Co je dobrá věc, tak

vytvořit si zásobník projektů, v ně-

mž je přehled o všech akcích, které

se plánují, uskuteční, kolik peněz

se na ně získalo a jiné užitečné in-

formace. Podáváme deset až pat-

náct projektů za rok, ale dobré je,

že v tom nejsme sami. I školy si po-

dávají vlastní žádosti, což nám po-

máhá a tyto organizace se potom

mohou dále rozvíjet,“ nabídla in-

spiraci ostatním obcím starostka

Dvořáková. 

Za poslední čtyři roky proinvesto-

valo město více jak sto milionů ko-

run. „Hodnota majetku města se

po našich investicích zvýšila o tři-

cet osm milionů korun, a i proto si

myslíme, že jdeme stále správným

směrem,“ shrnul Jan Vrána.

-vevi-

Na vrcholové kontrole se dosažení střechy Hané potvrzovalo patřičným razítkem. Letos si pro něj přišla přibližně
stovka účastníků.     

Starosta Plumlova Adolf Sušeň si
pochvaluje spolupráci s koali-
čními partnery. V Plumlově
nyní s napětím čekají na výsledek
hodnotících komisí ohledně přidě-
lení dotací na zateplení a kanali-
zaci.

Noví recepční. Od dubna budou na policejních recepcích pracovat
zdravotně postižení občané.

Na degustaci se sešla spousta lidí a všichni si moc pochutnali.

Michal Horák byl zvolen za největšího víceměřického mlsouna.

Pohled na nabídku bohaté tom-
boly Hasičského bálu SDH Plum-
lov. Nechyběl dort ve tvaru hasičské
přilby.

Pozemky bývalého cukrovaru, na kterých by mělo vyrůst nové centrum
bydlení a služeb v Němčicích nad Hanou.



Vítejte na světě

Jan Pázral
23. 1. 2011, 46 cm/2,70 kg

Nezamyslice

Sofie Stražická
21. 1. 2011, 47 cm/2,60 kg

Prostějov

Kristýna Bohuslavová
23. 1. 2011, 47 cm/2,70 kg

Brodek u Konice

Ema Procházková
24. 1. 2011, 49 cm/3,25 kg

Prostějov

Vojtěch Franc
23. 1. 2011, 50 cm/3,00 kg

Labutice

Dominik Répal
24. 1. 2011, 47 cm/2,90 kg

Prostějov
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Ve čtvrtek 20. ledna 2011 
se sešlo 260 dětí z jedenácti 
mateřských škol na Základ-
ní škole Dr. Horáka v Pro-
stějově, aby se podívaly na 
své kamarády, kteřt� X å � F KRG t�
do školy. Tuto akci pořádala 
ã NROD� M Lå � SRW řetí, přičHP å � å i �
ci z prvního stupně připravili 
hodinový program plný písni-
ček, pohádek a tanečků.

Nejvíce předškoláky zauja-
la Krabičková pohádka, která 
procvičila výslovnost dětí, byla 
obsahově vybrána jako přípra-
Y D� N� EOtå t F tP X � VH� ] i SLVX � G ětí, 
kde je výslovnost důOHå LW ê P �
IDNW RUHP � ã NROQ t� ] UDORVW L� � 7DQ Hč-
ky indiánů, kuchaříků � � P UDY H�

nečků a také písničky pěvecké-
ho sboru Horáček děti přLP ěly 
NH� VSRQ W i Q Q tP X � SRW OHVNX � G R �
U\ W P X � KX G E\ � � 3 tVP HQ ND� VL� SUR�
cvičily s prvňáčky na písničku 
' i G \ � 3DW UDVRY p� $ EHF HG D� � 1 D�
závěr si zatancovaly všechny 
děti společný tanečHN� � Ä % \ OR�
W R� SULP D� � P RF � VH� Q i P � Y ã HF KQ R�
OtELOR� ³ � V� ~ VP ě Y HP � VH� VY ěřovaly 
dě W L� ] � P DW HřVNê F K� ã NRO��

Pro děti a jejich rodiče po-
řádáme také DEN OTE-
VŘENÝCH DVEŘÍ, který se 
uskuteč Q t� M Lå � ] tW UD� � W M � � Y � ~ W HUê�
� � � ~ Q RUD� � � � � � �

Je rozdělen do dvou či VW t � � 7D�
první proběhne od 8:00 do 

� � � � � � KRG LQ � � NG \ � EX G H� P Rå Q p�
zhlédnout výuku dětí v jednot-
livých třídách školy dle vlastní-
ho výběUX � �
Druhá část proběhne v době 
od 15:30 do 17:30 hodin, kdy 
budou zpřístupněny prostory 
školy (třídy, odborné učebny, 
3 & � X čebny, bazén, ŠD, šatny, 
tělocvičny, horolezecká stěna, 
ã NROQ t� � NOX E� �
V době od 16:30 pak bude na 
SURJ UDP X � DNF H� SUR� Sředškolá-
ky a jejich rodičH� Ä = G UDY i � ã NR�
lička“ a současně také beseda 
V� SUDF RY Q LF t � 333� 0 J U� � $ Q Q RX �
% DUW RX ã NRY RX � � NW HUi � ] RG SRY t�
případné dotazy rodičů � � �
  J. Marková, 
 ZŠ Dr. Horáka v Prostějově          
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Valentýnské příběhy

Valentýnský kvíz

VALENTÝNSKÝ

SPECIÁL 

2009

o hodnotné ceny včetně hlavní výhry 
romantické večeře 

Valentýnská seznamka

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK
 připravil přH G � E O tå tF tP �

se svátkem zamilovaných 
pro všechny své čtenáře 

ojedinělý speciál, ve kterém 
si zcela jistě� NDå G ê �

najde "to" své!j

Posílejte

Ty nejlepší vyhodnotíme a těšit se 
můå H W H � Q DS říklad na tandemový seskok

s přípitkem šampaňským po přistání!

Na vaše vzkazy, inzeráty a výzvy
 čeká také 

která je pro Vás tentokrát úplně 
ZDARMA!
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VALENTÝNSKÝ SPECIÁL 2011 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník připravil přHG � EOtå tF tP � VH� VY i W NHP � ] DP LORY DQ ê F K� SUR�
všechny své 
čtenáře ojedinělý speciál, ve kterém si zcela jistě� NDå G ê � Q DM G H� Ä W R³ � VY p� � - Lå � Y � Sříštím čísle 
na vás čeká hned několik soutěå t� � NY t] ů a prostřednictvím našich-vašich novin se můå HW H�
třHED� L� VH] Q i P LW � � 9 H� KřH� M H� W DN� Q HM HQ � Ä Oi VN\ SOQ i ³ � ] i EDY D� � DOH� W DNp� řada hodnotných cen a 
připraveno je i jedno exkluzivní přHNY DSHQ t� �
ČTĚ7 ( � Ä 3 5 2 67 ĚJOVSKÝ VEČERNÍK - TÝDENÍK PLNÝ SOUTĚä Ë � �

Moje první, ale třeba i „druhá“ láska 

0 2 -( � 359 1 Ë � � $ / ( � 7Ř( % $ � , � Ä ' 5 8 + È ³ � / È 6. $ � � 7R� MH� Q i ] HY � Q RY p� 9 DOHQ W ê Q VNp� VRX W ěå H��
kterou pro vás přLSUDY LO� 35 2 67Ě-2 9 6. é � 9 HčHUQ tN� � 2 G H� G Q Hã ND� P ůå HW H� Q D� ] Q i P RX � DG UHVX�
naší redakce posílat nejrůznější příběK\ � � NW HUp�VH�VW DO\ � Y i P � � DOH�L� Y Dã LP � SřátelůP �čL� ] Q i P ê P � � 9 Dã H�
SRY tG N\ � P RKRX � Eê W � Y W LSQ p� � Q HW UDG LčQ t� � ] DMtP DY p� � Q HER� MHQ � W DN� RE\ čHMQ p� � � � 7 ê NDW � VH� P RKRX � Y Dã t�
å LY RW Q t� Oi VN\ � � SUY Q tKR� UDQ G H� � Ä G UX Kp³ � ] DP LORY DQ RVW L� � či třeba obyčejného, ale i neobyčejného 
trapasu při schů] F H� � 7\ � Q HMOHSã t� Q HMHQ å H� ] Y HřHMQ tP H� Y � SřLSUDY RY DQ pP � Ä 9 DOHQ W ê Q VNpP � VSHF Li OX�
2011“, který vyjde přesně� � � � � ~ Q RUD� � � � � � � MP pQ R� DX W RUD� P ůå H� Eê W � Y � Sřípadě� SRå DG DY NX�
zachováno pro potřHE\ � UHG DNF H� � � DOH� W \ � ] F HOD� P LP Rřádně� ] DMtP DY p� D� Y NX VQ p� W DNp� Y \ KRG Q RW tP H�
a těã LW � VH� P ůå HW H� KRG Q RW Q p� F HQ \ �
Vaše příběhy očekáváme na adrese Prostějovský Večerník, Olomoucká 10, Prostějov, 
zaslat je můå HW H� W DNp� H� P DLOHP � Q D� LQ ] HUF H# Y HF HUQ LNSY � F ] ��

Na vaše vzkazy, inzeráty a výzvy čeká také 
VALENTÝNSKÁ SEZNAMKA, která je pro Vás 

tentokrát úplně ZDARMA!
PIŠTE NA 

INZERCE@VECERNIKPV.CZ!
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Co jsme započali v minu-
lém čísle, v tom nyní pokra-
č X MHP H� � $ � Ui G L� � , � NG \ å � X å �
W RW Lå � - Hå tã HN� G i YQ R� RG OHW ěl 
někam do teplých krajů, 
PROSTĚ- 2 9 6. é � 9 Hčerník 
v naděORYi Q t� Q HX VW i Yi � � � � 9 �
Ui P F L� UX EULN\ � Ä ' È 5 ( . � 2 ' �
1 È 6 � 3 5 2 � 9 È 6 ³ � MVP H� SUR�
vás nachystali překvapení, 
které určitě � VW i OR� D� MHã W ě bu-
de stát za to. S dobrým poci-
tem a radostí mů å HP H� L� G Q HV�
] RSDNRYDW � � å H� Q Dã H� UHG DNF H�
se dohodla na dlouhodobé 
spolupráci s Restaurací a 
Pizzerií U Chmelů, která v 
přtã W tF K� W ê G Q HF K� D� P ěsících 
přinese čtenářůP � 9 Hčerníku 
hned řadu výhod. Tě ã LW � VH�
mů å HW H� Q DSříklad na slevové 
kupóny nejrůzněMã tKR� Ui ] X � L�
hodnoty, speciální akce, ale i 
zajímavé soutě å H� R� DW UDNW LYQ t�
ceny včetně pravé české hos-
tiny!  

PřL� MLå � ] P tQ ě Q p� SUHP LpřH�
W pW R� Q RYLQ N\ � VL� SřLã OL� Q D� VYp�
W L� � NG Rå � KROG X Mt� LW DOVNp� NX �
F K\ Q L� D� P DMt� Y� REOLEě � W ROLNR�
SRSX Oi UQ t� SL] ] X � � - HVW OLå H� MV�
W H� VL� W RW Lå � ] DNRX SLOL� P LQ X Oê�
9 HčHUQ tN� � Q Dã OL� MVW H� Y� Q ěP �
NX SyQ � � NW HUê � Yi V� RSUDYňR�
YDO� N� Q i NX SX � MDNpNROLY� SL] �
] \ � Y� 5 HVW DX UDF L� D� 3 L] ] HULL�
8 � & KP HOů � VH� VOHYRX � YH� Yê ã L�
PĚ 7 $ ' 9 $ & ( 7 , � . 2 5 8 1 �
ČESKÝCH! 
$ Yã DN� Q HVP X W Q ě W H� � MHVW OLå H�
MVW H� VH� Y� X SO\ Q X OpP � W ê G Q X �
N� Y\ X å LW t� W pW R� P LP Rři G Q p�
Q DEtG N\ � Q HG RVW DOL� � Q HER� MV�
W H� SURVW ě � MHQ � Q HP ěOL� F KX ť, 
P i W H� Q \ Q t� Ä G UX KRX � ã DQ �
F L³ � � 7 HQ W RNUi W � ] Q t� SREtG ND�
5 HVW DX UDF H� D� 3 L] ] HULH� 8 �
& KP HOů � Q i VOHG RYQ ě: KUP 
SI DVĚ PIZZY A TŘETÍ 
' 2 6 7 $ 1 ( â � = ' $ 5 0 $ � � A 
W R� MH� Yě F � � NW HURX � E\ VW H� Q H�
P ěOL� SRKUG Q RX W � � ' RVORYD�

URG LQ Q p� REMHG Q i YN\ � VL� ] F H�
OD� MLVW ě � SřLMG RX � Q D� VYp� � � �
. X SyQ � � SR� MHKRå � SřHG ORå HQ t�
P ů å HW H� W pW R� Q DEtG N\ � Y\ X å tW � �
Q DMG HW H� RSě W � Q D� YHG OHMã tP �
P tVW ě � Y� LQ ] HUF L� Q Dã HKR� SDUW �
Q HUD� W pW R� UX EULN\ � � NW HUê P �
MH� 5 HVW DX UDF H� D� 3 L] ] HULH� 8 �
& KP HOů ��
Ä & KW ěOL� E\ F KRP � Yã HP � SRG ě �
NRYDW � ] D� ] i MHP � Y� P LQ X OpP �
W ê G Q X � � 0 X VtP H� VH� SřL] Q DW � �
å H� Q i V� či VW Hč Q ě � L� SřHNYDSLO��
Q HERť � E\ O� Yě W ã t� � Q Hå � MVP H�
VDP L� RčHNi YDOL� � - VP H� Ui G L��
å H� SL] ] D� RG � Q i V� č W HQ i řůP �
9 HčHUQ tNX � F KX W Q i � D� YěřtP H��
å H� L� W L� � NW Hřt� N� Q i P � Y� SUůEěKX �
W RKRW R� W ê G Q H� SřLMG RX � Y\ X å tW �
Q Dã L� G DOã t� Q DEtG NX � � EX G RX �
VSRNRMHQ t� � = DUX č X MHP H� MLP �
Q HMHQ � Q HMOHSã t� NYDOLW X � � DOH�
MHVW OLå H� EX G RX � P tW � VOHYRYê�
NX SyQ � � či třHED� F HOp� Q RYLQ \�
V� VHERX � � SDN� SřL� REMHG Q i Y�
F H� G YRX � SL] ] � L� W X � EH] NRQ NX �

UHQ č Q ě � Q HMOHSã t�
F HQ X � ³ � ] YH� V�
~ VP ěYHP � G R �
VYpKR� SRG Q LNX �
/ X G ěN� & KP HOD��
3 ODW Q RVW � NX Sy�
Q X � MH� ] Q RYX � SR�
F HOê � Q DG F Ki ] HMtF t�
W ê G HQ � � W HG \ � Y� RE�
G REt� RG � � � � � OHG Q D�
G R� � � � ~ Q RUD� � � � � � �
Ä 9 ěř W H� � å H� EX G HP H�
P RF � Ui G L� � SRNX G � VH� Y�
Q Dã t� UHVW DX UDF L� VHMG H� MHã W ě 
YtF H� Y\ VW řLå HQ ê F K� OtVW HčNů 
] � 9 HčHUQ tNů � � Q Hå � W RP X � E\ OR�
SUYQ ě � � � � ³ � G RG DO� & KP HOD�
7 DNå H� � NG R� P i W H� Ui G L� SL] ] X � �
Q HYi KHMW H� D� Y� W RP W R� W ê G Q X �
VL� G RSřHMW H� Q DSřtNODG � F KX W �
Q ê � REě G � čL� � YHčHřL� � $ � NG R� MH�
Y\ VORYHQ ê P � ODEX å Q tNHP �
W pW R� SRF KRX W N\ � � P ů å H� VL� ] D�
NRX SLW � L� YtF HUR� NX Vů � Q Dã HKR�
W ê G HQ tNX � D� W pW R� P LP Rři G Q p�
DNF H� Y\ X å tW � W řHEDV� NDå G ê �

G HQ � � � �
7 R� X å � ] i �

OHå t� MHQ � D� MHQ � Q D�
Yi V�
& R� G RG DW " � 6 Q DG � MHQ � � å H� MLå � Y�
Sřtã W tP � čtVOH� VH� P ů å HW H� W ěšit 
Q D� G DOã t� � E\ ť � W URF KX � MLQ ê � � DOH�
P LQ LP i OQ ě � VW HMQ ě � OX NUDW LY�
Q t� � Ä ' È 5 ( . � 2 ' � 1 È 6 � 35 2 �
9 È 6 ³ � �
3 5 2 6 7 Ě - 2 9 6 . é �
9 HčHUQ tN� � Q HMč W HQ ěMã t� W ê G H�
Q tN� Y� UHJLRQ X � � RG P ěň X MH�
Sřt] Hň � VYê F K� č W HQ i řů � P LQ L�
P i OQ ě � NDå G ê � W ê G HQ � � � � � � -pk-
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Vztahuje se na nákup dvou kusů pizzy, třetí získáváte 
zdarma. Akce má dočasnou platnost do 6.2.2011. 
Kupóny lze vzájemně kombinovat a sčítat. Uplatnění 
slevového kuponu nahlaste při objednávce.

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!
Kostelecká 48 Prostějov

 



 



KUPÓN 

3 , = = $ � = ' $ 5 0 $
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Při koupi dvou kusů pizzy, 
R E G U æ Ë W H � W řH W Ë � J U ¿ W L V �

7 DN� MHã W ě� Q HNRQ čtP H� � 1 D� ] i �
NODG ě � YDã LF K� W HOHIRQ i W ů � VH�
å i G RVW P L� MVP H� VH� UR] KRG OL�
Y\ MtW � YVW řtF � L� Yã HP � Ä SRVOHG �
ňi čNůP ³ � � NW Hřt� E\ � VL� MHã W ě 
G RVORYD� ] D� P LQ X W X � G YDQ i F W �
F KW ěOL� ] DMLVW LW � F HORURčQ t� SřHG �
SODW Q p� 35 2 67 Ě- 2 9 6. e + 2 �
9 HčHUQ tNX � Q D� URN� � � � � � D�
] DSRMLW � VH� W DN� G R� Q Dã t� P R�
KX W Q p� DNF H� Ä 9 ( / . È �
PŘ ( ' 3 / $ 7 , 7 ( / 6 . È �
+ 2 5 ( Č. $ ³ � � ' HILQ LW LYQ ě 
SRVOHG Q t� ã DQ F H� SUR� Yã HF KQ \ � �
NG R� W RX å t� W řHED� SR� W HOHYL] L�
/ & ' � ] Q DčN\ � 6KDUS� SRW UYi �
MHã W ě� EěKHP � G Q Hã Q tKR� G Q H� D�
W R� SřHVQ ě� G R� � � � � � � KRG LQ � � ' R�
Y\ SUã HQ t� ILQ i OQ ě� VW DQ RYHQ pKR�
OLP LW X � W DN� ] Eê YDMt� VNX W HčQ ě� X å �
MHQ � G HVtW N\ � P LQ X W � � 3RW p� X å � EX �
G HP H� RSUDYG X � ] DYtUDW � NUi P ��
VčtW DW � ~ čW \ � D� SřLSUDYRYDW � W ROLN�
RčHNi YDQ p� ORVRYi Q t� � G R� MHKRå �
RVX G t� EX G H� ] DřD] HQ � NDå G ê �
SřHG SODW LW HO� V� G pONRX � P LQ L�

P i OQ ě � G YDQ i F W L� P ěVtF ů ��
6 � SUi ] G Q RX � DOH� ] � UHG DNF H�
Q HRG HMG H� å i G Q ê � DERQ HQ W �
Q HMčW HQ ěMã tKR� W ê G HQ tNX � Y�
UHJLRQ X � � . � SřHG SODW Q p�
P X � SUR� W HQ W R� URN� W RW Lå �
Yã LF KQ L� REG Uå HOL� � čL� MHã W ě 
REG Uå t� MHG HQ � ] � RVREQ ě� Y\ �
EUDQ ê F K� G i UNů� D� ERQ X V�
Y� SRG REě ři G NRYpKR� LQ �
] HUi W X � = ' $ 5 0 $ � Q DYtF � �
7 ( 5 0 Ë 1 � 3 5 2 � 7 8 7 2 �
$ . & , � 9 < 3 5 â Ë � ' 1 ( 6 ��
7 - � � 9 � 3 2 1 ' Ě / Ë � � � � �
/ ( ' 1 $ � � 9 HONp� VORVRYi Q t�
R� SDG HVi W � KRG Q RW Q ê F K�
F HQ � YčHW Q ě� KODYQ t� Yê KU\�
Y� SRG REě � ] P tQ ě Q pKR�
W HOHYL] RUX � / & ' � ] Q DčN\ �
6KDUS� VH� SDN� X VNX W HčQ t� Y� Si �
W HN� � � � � ~ Q RUD� � � � � � RG � � � � KR�
G LQ � � D� W R� SřtP R� Y� SURVW RUi F K�
Q Dã t� UHG DNF H� Y� 2 ORP RX F Np�
X OLF L�
PřL� EOtå tF tP � VH� NRQ F L� F HOp� DNF H�
VH� VOX ã t� Q DSRVOHG \ � SřLSRP H�

Q RX W � � MDNå H� Yã H� SR� F HORX � G REX �
SUREtKDOR" � 7 DN� W HG \ � � = NUDMH�
SURVLQ F H� MVP H� Y\ KOi VLOL� Q R�
YRX � SřHG SODW LW HOVNRX � VRX W ěå � �
NG \ � MVW H� VH� ] D� YHOP L� ] Yê KRG �
Q ěQ ê F K� SRG P tQ HN� P RKOL� VW i W �
DERQ HQ W HP � Q Dã HKR� W ê G HQ tNX �

SUR� URN� � � � � � D� Q DYtF � Eê W �
] DřD] HQ L� G R� VORVRYi Q t� R� YHOP L�
KRG Q RW Q p� F HQ \ � � $ � W DW R� P Rå �
Q RVW � VW i OH� SODW t� � Stačí si napří-
klad přes přLORå HQ ê � NX SyQ � ] D�
jistit CELOROČNÍ předplatné 
týdeníku PROSTĚ- 2 9 6. é �
9 Hčerník (52 výtisků� � D� SDN� X å �
jen čerpat z námi nabízených 
Yê KRG � � . URP ě ceny, která zů-
stává pro předplatitele na stej-
Q p� Yê ã L� SRX Kp� G HVHW LNRUX Q \ � � RE�
G Uå t� 9 â , & + 1 , � G i UHN� Y� F HONRYp�
hodnotě� � � � � . č, který si sami 
vyberete přtP R� Y� Q Dã t� UHG DNF L��
$ � P ůå HP H� SUR] UDG LW � � å H� MHã W ě 
VW i OH� O] H� Vi KQ RX W � SR� NW HUpNROLY�
] � YtF H� MDN� 3Ě7 , � Q HMUů] Q ěML� VH�
VNOi G DQ ê F K� YDULDF t�
9 � Q DEtG F H� MVRX � SUR� Yi V� Sři-
praveny například kosmetické 
potřeby či poukazy od firmy 
, 1 � & RVP HW LF V� � DOH� W DNp� X å LW �
kové předměty s propagačním 
logem PROSTĚ- 2 9 6. e + 2 �
9 Hčerníku i řDG D� G DOã tF K� G RSOň-
NRYê F K� � RYã HP � R� W R� YtF H� ] DMtP D�
vých relikvií. . � W RP X � VL� Q DYtF �
EX G HW H� P RF L� SRG DW � - ( ' ( 1 �
ŘÈ ' . 2 9 é � , 1 = ( 5 È 7 � � Y� UR] �
sahu 60 úhozů � = ' $ 5 0 $ �  
9 Hã NHUê F K� W ěchto výhod přitom 
můå HW H� čHUSDW � MLå � RG � 67ŘEDY 
� � � 35 2 6, 1 & ( � � � � � � D� W R� $ ä �
DO PONDĚLÍ 31. LEDNA 
2011! 
$ � W R� MHã W ě� Q HQ t� ] G DOHND� Yã HF K�
Q R� � 3RNX G � MVW H� VH� VW DOL� � Q HER�
VH� MHã W ě � VW DQ HW H� SřHG SODW LW H�
OHP � 3 5 2 6 7 Ě- 2 9 6. e + 2 �
9 HčHUQ tNX � SUR� URN� � � � � � � EX �
G HW H� ] DřD] HQ L� G R� MLå � ] P tQ ěQ p�
KR� YHONpKR� VORVRYi Q t� R� YěF Q p�
F HQ \ � � MHKRå � G DW X P � VH� X å � Q RW Q ě 
EOtå t� � + ODYQ t� Oi NDG OHP � MH� ED�
UHYQ ê � W HOHYL] RU� / & ' � ] Q DčN\ �
6+ $ 5 3� Y� KRG Q RW ě� � � � � � � � . č! 
= NUi W ND� Q HSřLMG H� DQ L� G UX Kê � D�
třHW t� Y� Ä SRřDG t³ � � Q D� NW HUp� čH�
NDMt� W DNW på � SRG REQ ě� KRG Q RW Q p�
F HQ \ � � & HONRYě � EX G H� Y� RVX G t�
Q D� 3$ ' ( 6 È 7 � Q HMUů] Q ěMã tF K�
G i UNů� � NW HUp� X Učitě� SRW ěã t� NDå �
G pKR� � NG R� Ui G � čW H� Q i ã � W ê G HQ tN��
$ � NG \ � � å H� SřLMG H� Q D� řDG X � RQ R�
9 ( / . e � 6 / 2 6 2 9 È 1 Ë " �
Vě ] W H� � å H� Y� Si W HN� � � � � ~ Q RUD�
� � � � � � NG \ � SřtP R� Y� SURVW RUi F K�
Q Dã t� UHG DNF H� Y� 2 ORP RX F Np� X OL�
F L� SR] Q i P H� Yã HF KQ \ � ã ťDVW Q p�
Yê KHUF H� D� Yê KHUN\ Q ě� � $ � MHKR�
KRVW \ � EX G RX � REG REQ ě � MDNR�
SřHG � G YěP D� OHW \ � ] Q i P p� RVRE�
Q RVW L� SURVW ěMRYVNpKR� å LYRW D� � ��

- HMLF K� MP pQ D� VL� Yã DN�
Y� ] i MP X � SřHNYDSHQ t�
MHã W ě � Q HF Ki P H� SRG �
SRNOLčNRX � � VW HMQ ě � MD�
NR� NRP SOHW Q t� VH] Q DP �
Yã HF K� � � � F HQ � � R� Q ě å � VH�
EX G H� Ä KUi W ³ � �
9 � NDå G pP � SřtSD�
G ě � DNF H� Ä 9 ( / . È �
PŘ ( ' 3 / $ 7 , 7 ( / 6. È �
+ 2 5 ( Č. $ ³ � � G R� NW HUp�
VH� ] DSRMX Mt� MDN� Q Dã L� VW D�
URQ RYt� YěUQ t� čW HQ i řL� � W DN�
L� W L� ~ SOQ ě� Q RYt� � VH� X å � Q H�
RG YUDW Q ě� EOtå t� G R� VYpKR�
ILQ i OH�
9 � MHMtP � SUůEěKX � VH� W D�
Np� Yã LF KQ L� SřHG SODW LW HOp�
P RKOL� ] DSRMLW � G R� VSHF Li O�
Q t� YěG RP RVW Q t� D� W LSRYDF t�

VRX W ěå H� � NW HUi � SUREtKDOD� W ê G HQ �
F R� W ê G HQ � EěKHP � SRVOHG Q tF K�
G YRX � P ěVtF ů� � - HMtP � YUF KROHP �
bude následné závěrečné loso-
vání o prémiovou cenu (více na 
jiném místě strany - pozn.red.).
3 URVW ě � D� MDVQ ě � � �
35 2 67 Ě- 2 9 6. é � 9 HčHUQ tN�
VH� Y\ SODW t� Q HMHQ � čtVW � � DOH� L�
. 8 32 9 $ 7 � � 7 DNå H� � Q HYi KHMW H�
D� SřHG SODťW H� VL� Q HMčW HQ ěMã t� W ê �
G HQ tN� Y� UHJLRQ X � � �     
Učinit tak mů å HW H� Q DSříklad 
třHED� MLå � W Hď přes přLORå HQ ê �
kupón, nebo na telefonní 
lince 582 333 433, či přes e-
-mail: inzerce@vecernikpv.cz! 
Následně budete nejen čerpat 
z námi nabídnutých výhod, 
vyhrávat nejrůzněMã t� F HQ \ � � DOH�
také se týden co týden tě ã LW � ] �
MHã W ě� OHSã tKR� SRčteníčka.   -pk-

* CHCETE MÍT ZAJIŠTĚNÝ VEČERNÍK A JEŠTĚ VYHRÁT TELEVIZI? PAK SI ZAJISTĚTE PŘEDPLATNÉ, DNES MÁTE SKUTEČNĚ A DEFINITIVNĚ POSLEDNÍ ŠANCI! * 

KDO VÍC ČTE, VÍC VÍ,

KDO ČTE VEČERNÍK,

VÍ ÚPLNĚ NEJVÍC

2 EMHG Q i YHMW H� RVREQ ě čL� StVHP Q ě� SřHV� SřLORå HQ ê � NX SRQ � � DOH� L� Q D� W HOHIRQ Q tP � čtVOH� � � � � � � � � � � � � �
Q HER� H� P DLOX � LQ ] HUF H# YHF HUQ LNSY� F ] � � D� W R� 1 ( - 32 = ' Ě- , � G R� 3 È 7 . 8 � � � � � � � � � � � � � �

-HG LQ ě tak budete zařD] HQ L� G R� 9 ( / . e + 2 � VORVRYi Q t� R� VSRX VW X � F HQ � Yčetně� + / $ 9 1 Ë � Yê KU\ � �
kterou je 7( / ( 9 , = 2 5 � / & ' � = 1 $ Č. < �

věnovaný marketingovou společností                  Prostějov! 
9 H� Kře je i atraktivní druhá a třetí cena, 

DOH� W DNp� VSRX VW D� G DOã tF K� KRG Q RW Q ê F K� F HQ � D� G i UNRYê F K� Sředmětů!  

  PPP
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partneři soutěže „VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ HOREČKA:

MASÁŽ�Í SALO� &
VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO

EVA VÍTKOVÁ

Květiny a vázarna věnců 
- Květuše Ptáčková 

Prostějov, 
�ám. T.G. Masaryka 9

1 2 9 , 1 < � 8 å � 5 Ÿ 1 2 � 9 ( � 9 $ j « � 6 & + 5 Ÿ 1 & ( �

0 « 7 � 3 5 $ 9 , ' ( / 1 Ě� ' 2 0 $ � 9 ( Č( 5 1 « . �

7 2 � 6 ( � 3 5 2 6 7 Ě� 9 < 3 / $ 7 « �



Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ

ZÁJEZDYs výukou lyžování pro

děti 12.2.2011, 5.3.2011. Předpo-

kládané lyžařské areály: Dolní

Morava, Hynčice, Paprsek, nový

areál Kouty nad Desnou. Informa-

ce: Sportcentrum – DDM 582 332

296, 582 332 297, e-mail:

tzajickova@sportcentrumddm.cz,

Mgr. Dalibor Ovečka 604 821 175.

Objednávka zájezdu je nutná pře-

dem.

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-

RÁCH - 13.3. – 18.3.2011. Místo

konání: Hynčice pod Sušinou.

Ubytování: HOTEL POD ZVO-

NEM a UBYTOVNA STARÁ

ŠKOLA. Závazné přihlášky:

Sportcentrum – DDM, Olympij-

ská 4, Prostějov. Pedagogický do-

zor a sportovní instruktoři jsou k

dispozici po celou dobu tábora. In-

formace:  tel. 582 332 297, 582 332

296, e-mail: 

tzajickova@sportcentrumddm.cz,

Jiří Novák 776 583 694      

Regionální informační centrum 

v prostorách prostějovského

 zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí – pátek:  9.00 – 17.00

hod. Sobota, neděle: 9.00 – 12.00

hod.Vstup je zdarma. Kontakt:

Regionální informační centrum,

Pernštýnské nám. 8, Prostějov

Tel.. 582 329 723

Přípravný kurz

 k přijímacím zkouškám 

Cyrilometodějské gymnázium-

Přípravný kurz k přijímacím zkou-

škám do primy víceletého gym-

názia určený žákům 5. tříd ZŠ. Ter-

míny: 11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 1.4.

a 15.4., začátek vždy 14.30 hod.

Na kurz není třeba se předem při-

hlašovat. Kurz je bezplatný. Bližší

informace na 

www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA 

PROSTĚJOV, s.r.o 

VÍCEÚČELOVÁ HALA

ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 1.2. 10:00 - 11:30 hodin

PÁTEK 4.2. 10:00 - 11:30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

NEDĚLE 6.2. 10:45 - 12:45 hodin

ZŠ Čechovice ve spolupráci 

s TJ Sokol Čechovice

pořádají v neděli 20. února a 6.

března v místní sokolovně DĚT-

SKÝ KARNEVAL. Začátek

shodně ve 14 hodin, hudba a občer-

stvení zajištěno. Vstupné s místen-

kou: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl

 kopané pořádá

v sobotu 5., 19. února a 5. března

2011 VELKÉ SPORTOVNÍ

PLESY, které se konají v místní so-

kolovně. Zahájení ve 20 hodin

slavnostním předtančením. K tan-

ci a poslechu hraje 5. února RO-

MANTICA BAND, 19. února a 5.

března QUANTUM. V podsálí se

uskuteční diskotéka. Vstupné s mí-

stenkou 130 Kč. Zajištěno bohaté

občerstvení - bufet, zvěřina. Vstup

pouze ve společenském oblečení.

Předprodej místenek na plesy za-

hájen v sokolovně 1., 2. a 3. února

od 16:30 do 18:30 hodin. Případný

doprodej každou další středu ve

stejný čas. Po skončení plesu zaji-

štěn odvoz ve 2:45 hodiny od so-

kolovny.

MUZEUM PROSTĚJOVSKA 

V PROSTĚJOVĚ, 

nám. T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA –

příběh setkání člověka, přírody a

vesmíru. Výstava potrvá do 27.

února 2011.

Cvičení s Janou v REMI. PON-

DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AE-

ROBIC + POSILOVÁNÍ. 

Vše ve středním tempu, bez po-

skoků. Hodina je vhodná pro

mírně pokročilé. STŘEDA v

18:30 hod. Pěkné břicho + pevný

zadek + zdravá záda - komplexní

posílení celého těla. Hodina je

vhodná i pro začátečníky a dříve na-

rozené (50+). KDE: ve fitku REMI,

Českobratrská 13. Cvičí se v zrcad-

lovém sále, který je klimatizován a

podlaha je odpružená. Případné do-

tazy: na tel. 603 819 032.

„SEMTAMNÍK“ pro členy

 OO SONS Prostějov

31. 1. pondělí - od 14.30 do 15.30

hod. Rehabilitační cvičení pro zle-

pšení tělesné kondice a zraku pro

všechny generace v klubovně

SONS. 2. 2. středa – od 9.00 hod.

Kurz anglického jazyka v klu-

bovně SONS

2. 2. středa – od 10.00 hod. „Pra-

covní setkání“ uživatelů služeb

SONS 3. 2. čtvrtek – od 8.00 do

12.00 hod. Tvoření z keramické

dílny. Místo konání: Husova 67

4. 2. pátek – od 7.00 do 8.00 hod.

Relaxační plavání

Jarní prázdniny na horách. 

Biatlon klub Prostějov pořádá 

o jarních prázdninách

12.3. – 19.3.2011 ozdravný pobyt

na horách v Deštné v Orlických

horách, na chatě Deštná.  Pro rodi-

če s dětmi nebo důchodce – lyžo-

vání, sáňkování, turistika. Cena za

pobyt + plná penze 2.800 Kč. Pro

děti do 10 let 1960 Kč. Doprava

vlastní nebo společná. Kontakt:

Mgr. Antonín Dušek 607 646 820.

Hanácký soubor písní a tanců

KLAS Kralice na Hané 

Vás zve na  

WWWVI. HANÁCKÝ BÁL,

který se koná 12. února 2011 a v

sobotu 19. února 2011 v Kultur-

ním domě v Kralicích na Hané. Za-

hájení vždy ve 20.00 hod. Lístky

nejsou.

Sbor dobrovolných hasičů 

Drahany si Vás dovoluje pozvat

na ZLATOU VAŘEČKU

a Branný závod tříčlenných družs-

tev, dne 5. února 2011 od 8.00

hod. v lese v místní části Japonsko

městyse Drahany. Bližší informa-

ce: Pírek Josef 724 074 035, Poříz-

ka Jaroslav 606 208 259.

SDH Dětkovice pořádá

tradiční HASIČSKÝ PLES

v sobotu 5.2.2011 v obecním sále

v Dětkovicích. K tanci a poslechu

v moderním i lidovém tónu hraje

skupina Merkur. Začátek ve 20 ho-

din, vstupné 50 Kč. Tombola,

občerstvení zajištěno.

Galerie Metro 70 Vás srdečně

zve na výstavu výtvarných

 prací studentů ATR ECON 

- Střední školy Prostějov – „ART

FICTION“. Vernisáž výstavy stře-

da 2. února v 17.00 hod. Výstava

potrvá do 6. března 2011.

Farská zahrada v Kostelci 

na Hané se zaplní chovateli

drobného zvířectva.

Základní organizace Českého sva-

zu chovatelů v Kostelci na Hané ja-

ko každoročně pořádá dne

5.2.2011v prostorách farské zahra-

dy (naproti staré školy) prodejní

výstavu králíků spojenou s burzou

holubů a drůbeže. Výstava bude

otevřena od 9.00  do 12.00 hod.

Možnost nákupu kvalitních chov-

ných zvířat před chovnou sezónou.

Členové ČSCH se těší na Vaší

návštěvu.

Střední škola automobilní 

Prostějov, s.r.o.,

srdečně zve na STUŽKOVACÍ

PLES, který se bude konat vpátek

18. února 2011 v prostorách

Národního domu. Začátek 19.30

hod. K tanci a poslechu hraje sku-

pina Black rose. Rezervace vstu-

penek na tel.: 724 537 727.

Srdečně Vás zveme na výstavu

v Kavárně GALERIE

Národního domu v Prostějově -

ZDEŇKA TRNEČKOVÁ – ob-

razy. Výstava potrvá do 24. března

2011.

Pozvánka na koncert:

 Společná věc

Zveme vás na unikátní koncert To-

máše Pfeiffera, který rozeznívá ta-

juplný Vodnářský zvon tóny, které

dle odkazu pradávných generací

pomáhají harmonizovat celou by-

tost. Koncert se koná 9.2. v 18:30

hod v sokolovně, Skálovo nám. 4,

více na www.dub.cz

Undergroundový večer

 v Křenůvkách. 

DURCHUMDURCH 

a VADAMATERIALU

v sobotu 5. února od 21.00 hod.v

místním pohostinství.

Město PV, Regionální

 informační centrum, 

Pernštýnské nám. 8, PV 

VÝPRAVA SPOLKU PRO-

STĚJOVSKÝCH FOTOGRA-

FŮ ZA POLÁRNÍ KRUH. Ivo

SNÍDAL, Josef FRANC, Jiří

UVÍZL, Luděk MAŘÁK, Dušan

VĚŽENSKÝ. Výstava potrvá do

27. února 2011.

Český svaz ochránců přírody

 Ekocentrum Iris

pátek 4. února od 16:30 hod. Ko-

várna Ekocentra Iris, Husovo nám.

67, Prostějov  - beseda Tajgou a ste-

pí až k modravým vodám Bajkalu.

MALIGNANT TUMOUR 

v Prostějově

Sounds of the Grave 2011/I. -

Apollo 13 dne 11. 2. 2011Začátek

ve 20.00 hodin. MALIGNANT

TUMOUR - Ostravská mlátička

poprvé v Prostějově! Nové album

s názvem Earthshaker, natočené u

věhlasného producenta Andyho

Classena, sklízí po celém světě za-

sloužené ovoce a před pár dny by-

lo nominováno Akademií populár-

ní hudby na udělení prestižní hu-

dební ceny Anděl za rok 2010.

Slovenská mord-parta po 2 letech

opět v Apollu. Tentokrát v nové se-

stavě se sličnou baskytaristkou a s

novou grindovou plackou. INVA-

ZE - Heavy metalová partička z Ti-

šnova poprvé v Apollu. 

SPREADING DREAD -

Thrash-deathový nářez z Prahy.

Program MC Cipísek 

Hravý únor

Karneval pro rodiče s dětmi - v úte-

rý 15.2. od 9.30 hod. v před-

náškovém sále Národního domu -

s platnou vstupenkou. Předprodej

vstupenek na obou pracovištích od

1.2. (počet omezen)

Minikarnevaly - karnevalové do-

poledne pro děti do 1.5 roku - v

době dopolední  herny pro Brou-

čky pondělí MC Dvořákova

14.2., středa MC Sídl. svobody

16.2. Čtyři dohody- setkání s indi-

ánskou moudrostí - další povídání

se Z.Zibby Ellerem, který 18 let

prožil mezi Indiány. - ve středu

16.12. od 18.00  hodinv MC Sídl.

svobody, rezervace míst v MC Jak

podpořit zdraví v zimním období

II. - beseda pro rodiče s dětmi v

úterý 8.2. 8.30 - 9.30 hod. v MC

Sídl. svobody, přihlášky v MC,

běžný provoz od 9.45 V pátek 4.2.

je MC na Sídlišti svobody z pro-

vozních důvodů uzavřeno.

Dechová hudba Vřesovanka

Vás srdečně zve na 

MUZIKANTSKÝ PLES, 

který se koná 12. února 2011 v

sále sokolovny ve Vřesovicích.

Začátek od 20.00 hod. K tanci a po-

slechu budou hrát: dechová hudba

VŘESOVANKA a KRUM-

SÍŇANKA, skupina ENDEMIT

TRIO. Tombola, občerstvení ze

známé kuchyně a dobré pití. 

DĚTSKÝ KARNEVAL

 v Seloutkách

v neděli dne 6. února 2011 ve

14.30 hod. v sále OÚ Seloutky.

Program, tombola i občerstvení

zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Pondělí 31. ledna:

17.30 Fotři jsou lotři  

Americká komedie

Úterý 1. února:

17.30 Fotři jsou lotři  

20.00 Profesionální manželka  

Francouzská komedie

Středa 2. února:

17.30 Fotři jsou lotři     

20.00 Profesionální manželka

Čtvrtek 3. února:

17.30 TRON LEGACY    

Americký dobro

družný sci-fi film

20.00 TRON LEGACY

Pátek 4. února:

17.30 TRON LEGACY 

20.00 TRON LEGACY

Sobota 5. února:

17.30 TRON LEGACY  

20.00 TRON LEGACY 

Neděle 6. února:

17.30 TRON LEGACY  

20.00 TRON LEGACY 

Kinoklub DUHA

Středa 2. února:

15.00 Coco  Chanel    

ČFr/Belg.  

Pátek 4. února:

17.30 Občanský průkaz  

Česká tragikomedie  

20.00 Občanský průkaz   

Sobota 5. února:

15.00 Ráno mezi zvířátky 

Pásmo pohádek  

17.30 Občanský průkaz      

20.00 Občanský průkaz   

Kino OKO Němčice nad Hanou

Pátek 4. února:

19.30 Machete

Akční film USA

Kulturní klub DUHA

Úterý 1. února:

17.00 Kurz cvičení čchi kung

WU GIN XI.

Městské divadlo

Úterý 1. února:

19.00 BLANÍK

Divadlo Járy Cimrmana Praha

Středa 2. února:

19.00 LEV V ZIMĚ

Divadlo 

Radka Brzobohatého Praha

Sobota 5. února:

15.00 MICHALOVA 

BRNKAČKA

Veselé a inspirativní setkání 

s Michalem Nesvadbou

Divadlo Point 

Čtvrtek 3. února:

19.00 SexBombičky 

Apollo 13

Pátek 4. února:

21.00 DEFLEXION  

Sobota 5. února:

20.00 PUNKOVÝ MEJDLO vol.I

Simetrix

Pátek 4. února:

DJ Martty (Martin Čapka) 

Sobota 5. února:

DJ Doktor

31. ledna 2011

Kino Oko Němčice

kulturní klub DUHA

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 3 Na snímku je budova kostela Svatý Petr a Pavel. Vylosovaným výhercem se stává

paní Gottwaldová, C. Boudy 23, PV Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?
Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 8. února 2011, 15.00 hodin na adresu redak-

ce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 14. února 2011.

Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37,

TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 5

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13

Divadlo Point

Berani - 21.3.-20.4. Nečekaná návštěva úplně převrátí váš život

naruby. Co se dá dělat, takové hosty jste nezvali a už vůbec se vám

nebude chtít něco na svých zvycích měnit. Budete ale muset...

Býci - 21.4.-21.5. Lidem okolo vás dochází trpělivost, působíte

nevychovaným dojmem a děláte si zbytečné nepřátele. Budete

muset toho na svém chování hodně změnit, abyste získali zpět

důvěru. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Nedívejte se nalevo ani napravo a běžte ro-

vnou za svým cílem. Třeba i proti zdi. S vaší tvrdou náturou se ni-

kdo nebude divit tomu, že zbouráte úplně všechny překážky. 

Raci - 22.6.-22.7. Zaostáváte v sexuálním životě, což musíte

urychleně dohnat. Tento týden k tomu budete mít jedinečnou

příležitost. K sobě domů vás pozve člověk, který se vám už dlou-

ho líbí. 

Lvi - 23.7.-23.8. Tento týden si nebudete moc rozumět s kolegy, což

může mít za následek častější hádky než obvykle. Popřemýšlejte,

zda není chyba na vaší straně. Pokud ano, ihned zmlkněte!

Panny - 24.8.-23.9. Na nejbližší dny budete chtít v budoucnu

hodně rychle zapomenout. Na co sáhnete, to pokazíte. Víte co?

Vezměte si dovolenou, zalehněte do postele a   vůbec nevycházej-

te z domu. 

Váhy - 24.9.-23.10. Rozjezd v novém týdnu nebudete mít zrovna

veselý. Hned v pondělí vás pokárá šéf, ve středu prohrajete velké

peníze a čtvrtek hrozí úrazem. Alespoň se nebudete nijak nudit. 

Štíři - 24.10.-22.11.Osloví vás člověk, který vás vzápětí může do-

tlačit k nebývalému úspěchu. Ale na nabídku mu neříkejte hned

ano, dělejte chvíli drahoty. Máte totiž svoji cenu, kterou nesmíte

ztratit.

Střelci - 23.11.-21.12. Rozhodně nebudete v pozici, kdy si bude-

te moci diktovat podmínky. Řeč je hlavně o partnerském vztahu,

ve kterém jste v poslední době dominovali. Ale tyto časy nyní ko-

nčí. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Vaše sebevědomí je dostatečné, takže

nikdo nepozná, že před důležitým úkolem tohoto týdne máte tak

trošku strach. Vy to ale zvládnete, zvlášť když vás čeká vysoká

odměna. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Nebojte se o peníze, v nejbližších dnech na

tom nebudete po této stránce vůbec špatně. Horší to pak bude do-

ma, kde vám to začne pořádně skřípat. Létat budou možná i facky. 

Ryby - 20.2.-20.3.Stále nosíte hlavu někde v oblacích, přitom váš

miláček dělá jen samou ostudu. Bodejť by také ne, když je ne-

mehlo! Nicméně v závěru týdne vás čeká milostná slast s partne-

rem.

Simetrix

Městské divadlo
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Uzávěrka
řádkové
inzerce

je v pátek 
4.února

v 10.00 hod

vzpomínáme

Dne 4. února 2011

uplynou 2 roky kdy nás opustila

naše milovaná babička,

maminka a kamarádka 

Jiřina ZAJÍCOVÁ 

z Prostějova. 

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi. 

Roman a Věrka s rodinami.

Dne 30. ledna 2011

jsme si připomenuli 

12. výročí úmrtí

paní Libuše ŘEZNÍKOVÉ

z Prostějova.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dcery Martina a Olga s rodinou..

Dne 1. února 2011 

vzpomeneme 2. výročí úmrtí

pana Reného JURÁŠKA

z Prostějova. Vzpomínají 
babička, otec a sestra s rodinami.

Dne 5. února 2011

vzpomeneme 6. výročí úmrtí

pana Miroslava HORÁKA.

Stále vzpomínají manželka, 
dcery a syn s rodinami.

Dne 4. února 2011 

tomu budou dva roky,

co nás opustila 

paní Berta REKOVÁ. 

Stále vzpomíná sestra Eva.

Dne 31. ledna 2011 vzpomene 

1. výročí od úmrtí mého manžela,

pana Konráda KONEČNÉHO 

z Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou

Maminko naše milá, 
brzy si nás opustila.

Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci.

Na úsměv, který si rozdávala, 
vzpomínka nám jen zůstala.

Dne 2. února 2011

by se dožila 70 let

paní ANNA KOBZOVÁ

z Krumsína.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Manžel Josef a děti s rodinami.

V těchto dnech vzpomínáme 

100 roků od narození 

Marie a Bohuslava 

KOUDELKOVÝCH 

z Čehovic. 

Vzpomíná dcera Evža s rodinou,
syn Mojmír s rodinou, 
zeť Pepa s rodinou.

Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi

Dne 5. února 2011

vzpomeneme 17. výročí úmrtí

pana Václava HUDCE

z Prostějova.

Stále vzpomíná sestra s rodinou
a bratr s rodinou.

PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Malování bytů a natírání střech. Rychle

a levně. Tel. 733 458 018.

Tesařské práce, výroba, opravy a mon-

táž krovů, vazníků, pergoly, altány, za-

hradní domky, bednění schodů

přímých I točitých, obklady říms. Tel.:

737 70 66 43.

Provádíme veškeré zednické práce, za-

teplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle, levně,

kvalitně! Tel.: 604 935 967.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bezpe-

čnost. zámků do bytů a garáží. Ot-

vírání zaklapnutých dveří. Opravy vo-

dovodní baterií WC a průtokových

plynových ohřívačů (Karmy PO-35-

370-371) Kontakt: Železářství, Kra-

vařova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603

818 856, 602 781 281

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Fa. Antény – Satelity Jiříček provádí:

prodej, montáž, servis antén, satelitů-

sat. komplety SkyLink od 3.000 Kč.

Více na: www.anteny.kvalitne.cz, tel.:

776 340 848.

Provádíme práce elektro, vodo-topo,

montáže nábytku. Tel.: 608 73 09 83,

www.pvt.elektro.sveb.cz

Hudba zahraje na Vaší společenské ak-

ci. Tel.: 608 73 09 83,

www.Biloband.cz

finance

finance
Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

602 964 446.

Za nižší úrok zajistím refinancování

stávajících hypoték u bank! 777 164

309, jiri.dostal.rb@seznam.cz

Půjčíme komukoliv od 30.000 až

2.000.000 Kč. Stačí doložit příjem,

vhodné i pro důchodce. Tel.: 737 610

839.

PŮJČKA VŠEM!!! 5.000 - 50.000,-

Kč zaměstnancům, důchodcům, ma-

minkám na MD i podnikatelům! Pe-

níze do 24 hodin. Registr neřešíme!

Volejte 737 044 683

Půjčky od 5.000 do 15.000 Kč.

Tel.: 776 087 428.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000.

Tel.: 777 291 296. Vytvoření nabíd-

kové kalkulace zdarma. 

Půjčku na vzpamatování po výda-

jích? Ano? 5.000 – 15.000 Kč. Tel.:

607 275 496.

ZIMNÍ AKCE 2011 - půjčka do 200

000 Kč i bez potvrzení příjmu! I pro

OSVČ, MD, POB, důchod, renta...

Tel.: 733 224 414, 732 547 490, e-

mail: pujckainfo@seznam.cz

Nebank. půjčky bez popl. předem.

Pro důchodce, maminky na MD, za-

městnance, OSVČ. Tel: 731 128

385.

Potřebujete půjčit? Ještě dnes až

15.000 Kč. Tel.: 774 863 974, mo-

žno i SMS.

služby služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku, obložení a

plotů (i všechny stol. práce vč.

oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

PŮJČKY od přímého investora:

105.000Kč za 1266 Kč/měs. Bez náhl.

do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. 608 539 783.

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

Montáž, opravy interiér. žaluzií a pro-

tihmyz. sítí. Tel.: 602 76 47 13.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

www.zhubneme.info

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. Levně. 777 818 463.

Hubněte ihned,

www.hubnete.cz/aksim1

Au-pair from England nabízí výuku

AJ tohoto typu, 608 463 581.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

Bytová jádra na klíč, 3D vizualice v

ceně, datum předání 10-15 dnů. Zimní

slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80 46.   

Odborná montáž sádrokartonů, stropy,

příčky, kazetové podhledy. Tel.: 777

125 551.

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.


Prostějovský 

Veèerník, 
Olomoucká 10, 

Prostìjov



PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše 4.700 Kč + ink

2+1, 47 m2 Puškinova 7.700 Kč vč. ink

2+1, 75 m2 Libušinka 6.000 Kč + ink

2+1, 50 m2 Fugnerova 6.000 Kč + ink

2+1, 55 m2 sídl. Svobody 

6.200 Kč + ink

2+1, 55 m2 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink

2+1, 50 m2 Vl. Ambrose

7.500 Kč vč. ink  

3+1, 100 m2 Puškinova 8.500 Kč vč.ink       

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY:

PŮDA pro 4+KK nebo pro 2 BYTY !

500.000 Kč

BYT 1+1 E. Beneše, 34 m2 565.000 Kč

BYT 1+1 Dolní, 35 m2         610.000 Kč

BYT 1+1 Libušinka, 36 m2 660.000 Kč

BYT 1+1 A. Slavíčka, 34 m2

680.000 Kč

BYT 1+1 Na Hrázi, 37 m2 690.000 Kč

BYT 1+1 Krasická, 45 m2 

1.050.000 Kč

BYT 2+1 Šafaříkova, 72 m2 

560.000 Kč

BYT 2+KK Hybešova, 46 m2

630.000 Kč

BYT 2+1 Svatoplukova, 60 m2

650.000 Kč

BYT 2+1 Kralice na Hané, 62 m2

690.000 Kč

BYT 2+1 Dolní, 63 m2 795.000 Kč

BYT 2+1 Okružní, 65 m2 890.000 Kč

BYT 2+1 Šárka, 57 m2 900.000 Kč

BYT 2+1 V. Ambrose, 54 m2 

950.000 Kč

BYT 3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2

1.200.000 Kč

BYT 3+1 Svatoplukova, 76 m2 

1.300.000 Kč

BYT 3+1 Partyzánská, 74 m2

1.340.000 Kč

BYT 3+1 Belgická, 76 m2 

1.500.000 Kč

BYT 3+1 Waitova, 76 m2 1.450.000 Kč

BYT 3+1 Vojáčkovo nám, 78 m2

1.490.000 Kč

PŮDA pro 4+KK nebo pro 2 BYTY !

500.000 Kč

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Koupím RD v Prostějově nebo do 30

km. Platba ihned. 773 631 631. 

Prodám byt 2 + 1 v OV, blízko hl. ná-

dr., klidná lokalita. Ihned volný. RK

nevolat! Cena 970.000 Kč. Tel.: 603

386 386.

Pronajmu byt 2 + kk v Kostelci na Hané,

cena dohodou. Tel.: 737 112 123.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Pronájem kanceláří v blízkosti centra

Prostějova. Kanceláře o velikosti 15 m2

od 2.000 Kč měsíčně plus energie.

Možnost umístění sídla firmy včetně

schránky a zasilatelských služeb. Tel.:

720 586 517.

Prodám cihlový 2 + 1 v OV. Tel.: 728

511 591 po 18. hod.

Pronajmu garáž ul. B.Šmerala. Tel.: 728

208 506.

Garáž pronajmu, koupím.

Fanderlíkova, Krapkova a okolí. Tel.:

776 178 025.

Prodej RD 5 + 1 se zahradou v blízkosti

centra. Garanční fond bydlení, tel. 774

101 818.

Prodej bytu 3 + 1, OV/P, 74 m2, lodžie,

po rekonstr v blízkosti centra. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej bytu 2 + 1, lodžie, OV/C, 79 m2,

u vlak. nádraží. Garanční fond bydlení,

tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi byt 3 + 1, 3 + kk, udržovaný. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi cihlový 2 + 1, k rekonstr. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Hledáme ke koupi RD v PV do 3 mil.

Garanční fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čelechovice N/H

Kaple, po rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čechy pod Kosířem,

po částeč. rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 4 + 1, Mostkovice, patrový,

řadový, pozemek 200m2. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej pěkného bytu 2,5 + 1, lodžie,

OV/P, 54 m2, kompl. rek. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Koupím byt 2 + 1 nebo 3 + 1. Platba ho-

tově. Tel.: 725 788 203. Rychlé jednání!

Prodám byt 3 + 1 na E.Beneše. Po cel-

kové rekonstrukci, plast. okna, lodžie,

zděné jádro, sprchový kout, nová kuch.

linka. Klidná lokalita. Cena dohodou.

RK nevolat. Tel. 602 97 87 94.

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, pěkné studio, sklep. PV –

Studentská. 950.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.050.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svobody, 603

320 881.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Pronájem garážového stání v podzem-

ních garážích AUTOPARKU na

Francouzské ul. v PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.

Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Pronajmu zařízený byt v RD, 5 km od

PV, 6.000 Kč + ink. Kauce 2 měsíce.

Tel.: 728 790 391.

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2

+ kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel.

775 158 894-

Prodám řadový rodinný dům v Kostelci

na Hané. Zastavěná plocha 140 m2, 2

podlaží 4 + 1 s příslušenstvím. Ve dvoře

obytná zařízená přístavba 63 m2, plyn,

kanalizace, elektro, vlastní studna, tope-

ní, plyn. kotel na dřevo, hospodářské

přístavby 50m2, zahrada 650 m2, na

konci garáže. Tel.: 728 855 286 v prac.

dny po 17.00 hod.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

Pronajmeme garáž (vhodná i ke sklado-

vání materiálu) na Olomoucké ul. Tel.:

608 811 174.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do

24 hodin vyplatíme peníze za Váš dům,

byt, pozemek. Odkupujeme nemovitos-

ti i s dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronajmu od 1.2.2011 byt 1 + 1 v PV.

Cena vč. ink. 6.500 Kč/měs. Tel.: 732

548 756. Ne RK!

Pronajmu byt 2+1 a 3+1. Poblíž středu

města. Tel.: 602 776 942

Pronajmu garsoniéru, 608 404 834.

Prodej domu s prodejnou cca 70 m2

+ 2x dvoupokojové byty + garáž,

podsklepený, zast. pl. na patro 225

m2 + dvorek a kůlna v

Přemyslovicích. Cena dohodou.

Nabídněte. 
Tel.: 608 353 416, 605

947 083.

Pronajmu garáž na Svatoplukově ul.

Tel.: 777 01 03 23.

Pronajmu 3 + 1 a 1 + 1, 723 565 897.

Hledám pronájem nebytových pro-

stor (fotoateliér), rozměry místnosti

min. 5x8m. Tel.: 736 13 29 07.

www.ubytovaniuparku.net

Pronájem komfortních pokojů,

apartmánů a bytů. Vhodné pro

řemeslníky, začínající páry atd.

Ihned k dispozici. Tel.: 776 544 388.

Prodám stavební pozemek cca 2.000

m2. Ve Vrahovicích. I po částech.

Cena dohodou. Tel.: 603 27 86 88.

Hledám k pronájmu menší profi ku-

chyň pro vaření obědů. Tel.: 731 445

474

Pronajmu byt 1 + 1, ul. Tylova, PV.

10 min. od centra. Cena 6.500 Kč vč.

ink. Bez RK! Tel.: 732 982 053.

Pronajmu větší RD 2+1 v Krasicích,

garáž. 7000Kč + inkaso, 774399907 

Prodám byt 2,5 + 1 v OV, Okružní

ul., po celk. rekonstrukci. RK nevo-

lat! 1.100.000 Kč. Cena k jednání.

Tel.: 605 206 599.

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

Koupím chatu v okrese Prostějov

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

Aktuálně nabízíme k prodeji

tyto byty:

* Zděný byt 3+kk, 75 m2, po rek.,

Waitova, 2 sklepy, vlast. plyn. kotel,               

1.400.000 Kč

* Zděný byt 2+1, 51 m2, po rek.,

vlast.plyn. kotel, výtah, Svolinského,

1.200.000 Kč

* Zděný byt 3+1, 75 m2, velký sklep, 

vlast. plyn. kotel, E.Valenty, 

1.340.000 Kč

* Byt  3+1, 75 m2, po rek., lodžie, výtah, 

sídl.Svobody,                           1.375.000 Kč

* Zděný byt 3+1, 80 m2, po rek., s gará-

ží, terasa 40 m2, Domamyslice,

1.800.000 Kč

* Byt 2+1, V.Špály,  rek.,          900.000 Kč

Rodinné domy a pozemky:

* 5+1, zahrada, Prostějov, 4.500.000 Kč

* 6+2, zahrada, Prostějov, 2.690.000 Kč

* 4+1, zahrada, Klenovice n/H,

2.060.000 Kč

* 3+1, zahrada, Lutotín,       1.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Pro naše klienty nyní hledáme:

* byt 3+1 po rekonstrukci do 

1.600.000 Kč

* byt 3+1 pův.stav do          1.100.000 Kč

* byt 2+1, do 1 mil. Kč i pův. stav

* rodinné domy a pozemky 

Nabízíme zdarma kompletní pora-

denský a právní servis a inzerci nemo-

vitostí.

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Víte o někom, kdo prodává byt, rodinný

dům nebo pozemek? Informaci odmě-

ním. Tel: 602 570 658.

Pronajmu garsoniéru, 22m2,

Olomoucká. Ihned. 777 572 247.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný

dům v Prostějově a okolí. Tel: 602 570

658.

Hledám domek k celkové rekonstrukci,

demolici do 20 km od PV. Volejte 775

635 832.

Koupím pole, zahradu, travnatou plo-

chu s příjezdovou cestou od 500m2 a

víc, do10 km od PV. Platba v hotovosti.

Tel. 608 601 719.

Pronajmu 2 + 1 na ul. Olomoucká, cihla,

Tel.: 776 585 319.

Pronajmu byt 2 + 1, Fanderlíkova ul., 2.

patro, zděný, 5.200 Kč + ink. Volný ih-

ned. Tel.: 732 346 719.

Pronajmeme pěkný 2 + kk, v centru

města, 777 344 507.

Pronajmu byt 1 + 1 a 2 + 1.  Tel.: 773 220

760.

Pronájem 3 + kk, novostavba, Krasická

ul., garážové stání. Tel.: 777 290 319.

Prodám byt 3 + 1, 75 m2, po rekon-

strukci, klidná lokalita Waitova ul., sa-

mostatné plyn. topení. Tel.: 774 196

508.

Prodám betonové garáže. Tel.: 602 70

32 87 (8.00 – 14.00 hod.)
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BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Hledám učitele angličtiny pro 9-ti leté-

ho syna. Tel.: 777 01 03 23.

Přijmu kuchaře/ku na občasnou výpo-

moc v kuchyni (víkendy) a na nastáva-

jící sezonu pracovníka do udírny – ro-

štu. Tel.: 775 780 045.

Přijmu do baru v PV účtující servírku,

praxe není nutná. Tel.: 602 54 55 30.

Nabízíme jednoduchý finančně vý-

hodný přivýdělek. Tel.: 723 159 183,

607 736 170.

Přijmu pedikérku/a a masérku/a. Tel.:

775 079 985.

Požadavky na zaměstnance: SŠ obor

kovo, schopnost číst ve výkresech, zákl.

znalost chemie, os. auto, čistý tr. rejstřík,

schopnost učit se novému, flexibilita,

fyz. zdatnost. Pracovní náplň: chromo-

vání, niklování, organ. práce na zinko-

vě, styk se zákazníky, vedení směny.

Nabízíme: Práci v malém kolektivu 10

lidí, mzda nástup 13.5000 Kč. Po uply-

nutí zkušební lhůty 16.000 Kč. Po 6.

měs. praxe 25.000 Kč. Kontakt:

Životopis na adresu: galvys@dma-

es.cz, ústní pohovor lze domluvit na tel.:

602 792 729 p. Vysloužil. Nástup od 1.

března 2011.

Přijmu řidiče lesovůz MAN, podmínka

profesní průkaz + práce s hydraulickou

rukou. Nástup možný ihned. Tel.: 774

727 761.

Obchodní firma se sídlem v PV hledá

na HPP pracovníka do obchodního úse-

ku. Podmínkou znalost práce na PC,

účetnictví (Pohoda), angličtina.

Požadujeme nadprůměrné pracovní

nasazení, flexibilitu. Nabízíme nadprů-

měrné platové ohodnocení. Tel.: 582

338 101, 602 758 959.

3P – práce, peníze, perspektiva. Práce

na ŽL pro zavedenou finanční instituci.

Nabízíme pozici obch. zástupce.

Požadujeme: SŠ, ŘP a hlavně chuť pra-

covat a vzdělávat se. Získáte: bezplatný

systém vzdělávání, možnost nadstan-

dardních výdělků, odborné vedení, fi-

remní benefity. Nutná osobní schůzka,

přijetí na základě výběrového řízení.

Volejte: 604 168 409.

Přijmeme pokladní na čerpací stani-

ci v Prostějově, praxe nutná, příjem-

né vystupování a spolehlivost. Tel:

602 595 556.

Do nově otevřené pivnice přijmeme

servírku/číšníka. Tel.: 721 120 292.

Rekonstrukce bytových jader, 3D vizu-

alice v ceně, datum předání 10-15 dnů.

Zimní slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80

46.   

Prostějovská firma hledá technika – vy-

učen v oboru elektro, maturita výhodou

na dočasný zástup s možností trvalého

pracovního poměru. Požadujeme: ři-

dičský průkaz skupiny B, spolehlivost,

bezúhonnost, samostatnost a odpověd-

nost. V případě zájmu zašlete stručný ži-

votopis na e-mail: cds@cds-sipky.cz

nebo na adresu redakce.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.

www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky do kancelá-

ře na vyřizování administrace. Tel.: 604

765 014.

Přijmu do nově otevřené kavárny Cafe

Corso číšníky/ce – jen vyučené s pra-

xí. Tel.: 721 900 388.

Firma JETSYSTEMS - poskytovatel

připojení k internetu - hledá uchazeče

na pozici TECHNIK. Požadujeme SŠ

vzdělání elektrotechnického nebo pří-

buzného směru, Vyhlášku 50 §5, ŘP

sk.  B, Schopnost komunikace s lidmi,

Ochota učit se nové věci, Schopnost

zvládat vysoké pracovní zatížení.

Nabízíme zajímavou práci v příjem-

ném kolektivu. 

Strukturovaný životopis zasílejte na

p.kapounek@jetsystems.cz

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky.

Požadavky: vzdělání vyučen v oboru

opravář zemědělských strojů nebo au-

tomechanik, praxe podmínkou. Další

požadavky: řidičský průkaz sk. B.

Komunikativní schopnost, schopnost

jednat s lidmi, samostatnost, zodpověd-

nost a fyzická zdatnost. Popis práce:

opravy a servis zahradní techniky, prá-

ce se zahradní mechanizací, údržbářské

práce. Životopis a motivační dopis zasí-

lat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední

odborné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa:

Blahoslavova 11, 796 01 Prostějov.

Kontakt: 582 342 962 nebo 603 288

158. Kontaktní osoba: Jiří Nový. E-

mail:servis@semarplus.cz

Hledáme brigádníky na sepisování

smluv na cca 3 měsíce. Pružná pra-

covní doba, věk ani vzdělání neroz-

hoduje. Kontaktní osoba paní

Hermansdorferová, tel.: 725 046 016

Strojírenský podnik v PV přijme sou-

stružníka na HPP, brigádně i důchodce.

Tel.: 603 274 269.

Přijmu pracovníka do pneuservisu v PV

nástup možný ihned. Praxe výhodou.

Info na tel. 608824136.

Pro provoz naší pobočky v regionu, hle-

dáme pracovníky -ce. Nabízíme volnou

prac. dobu, rekvalifikaci, 28 – 50 000

Kč/měs. a postup. Žádný prodej ani po-

jišťovnictví. Věk a praxe nerozhodují.

Tel 728 958 301.

Maminka s malým dítětem hledá lev-

ný pronájem 1 + 1, 2 + kk. Bez kauce.

Tel.: 604 764 754.

Prodám zahradu v klidné části

Kostelce na Hané. Do budoucna

možno i jako stavební pozemek.

Udržovaná, 1.000 m2, s chatkou s el.

Cena 450.000 Kč. RK nevolat. Tel.:

776 052 608 po 16.00 hod., 776 262

380.

Pronajmu garáž na Sídl. svornosti,

tel.: 776 284 173.

Prodám byt 1 + kk v OV na M.

Pujmanové, 32 m2, původní stav.

Cena 525 tis. Tel.: 777 18 18 16.

Pronajmu byt 1 + 1, volný ihned. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu byty 2 + 1, 7.000 Kč vč.

ink. a 1 + 1, 5.300 Kč vč. nik.

Internet, zahrada, garáž, 4km od PV.

Tel.: 777 88 52 51.

ROZVOJ, SBD nabízí cihlový DB 3

+ 1 (75 m2), velká lodžie, vlastní to-

pení, v atraktivní lokalitě na

Vojáčkově nám. v Prostějově. Cena:

1.490 tis. Kč. Bližší info na tel. 736

488 062.

Prodám DB 2+1 se šatnou a lodžií v

Pv, ul. Dobrovského, rekonstr. byt i

dům. CP 65m2. Cena dohodou. Tel.:

737 468 423 po 16 hod, RK nevolat. 

Novinka. Nové zateplené RD za cenu

starého bytu 4 + 1, za 1,3 mil. Kč, ke

kolaudaci. 
Tel.: 739 567 861.

Pronájem nebytových prostor v cent-

ru PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787

096.

Pronajmu byt 1 + 1 v PV, cena 5.500

Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronájem panel. bytu 2 + 1 s alko-

vnou ul. Sídl. svobody, cca 60m2 (lo-

džie + sklep), velmi pěkný udržova-

ný, částečně zařízený, volný ihned.

Nájem: 7.500 Kč/měs. (včetně inka-

sa) + kauce. Tel: 775 343 333.

Prodám stavební pozemek o rozloze

360 m2, v Pačlavicích okr. Kroměříž.

Tel.: 739 570 680.

Hledáte práci? Zavedená obchodní

firma přijímá spolupracovníky na

práci v kanceláři, komunikaci s klien-

ty a vyřizování zakázek s výdělkem

až 40 000,- Kč. Informace na tel.: 733

517 748

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme

do hlavního prac. poměru: TECH-

NOLOG/PROGRAMÁTOR.

Požadujeme: SŠ strojírenského zamě-

ření, znalost CNC programovacích

jazyků, znalost technologií obrábění,

čtení výkresové dokumentace.

Nabízíme: Perspektivní pozici ve sta-

bilní společnosti, firemní benefity,

velký prostor pro osobní a profesní

realizaci, odpovídající finanční ohod-

nocení. Více informací na: www.kp-

kopro.cz  Kontakt: p. Hruban, in-

fo@kp-kopro.cz , tel: 582 336 430.

Své životopisy posílejte na uvedenou

email. adresu, popř. poštou na adresu:

KP-KOPRO,s.r.o. Průmyslová 5, 796

01 Prostějov

Přivýdělek, doma, balení poštovních

zásilek, vhodné pro invalidní důchod-

ce do 50 let, internet nutný, pouze

Prostějov. kontakt-neoseeds2@se-

znam.cz

Hledáme spolehlivé a komunikativní

kolegy do kanceláře v PV. Okamžité

zaškolení. Plat 25.000/měs., možnost

firemního vozu. Informace na tel. 724

819 526.

Přijmu uklízečku do baru v PV.

Pracovní doba po – pá: 8.30 – 9.30

hod. Informace na tel.: 602 545 530.

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ

DŮM

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

Jednodenní lyžařské zájezdy do

Štýrských alp na STUHLECK od

13.1.2011 až do Velikonoc. Každý

čtvrtek či pátek. 600 Kč/os. + 35,5

Euro skypas. Více na: www.stuhleck-

z-prostejova.cz  nebo telefonicky 608

08 16 83.

MUDr. RNDr. HOMZOVÁ Marta

Oznamuje změnu sídla své

gynekologické ambulance. 

Nová adresa:

poliklinika nové nemocnice, 

5. patro, Mathonova 1, Prostějov.

Tel.: 582 315 370.

oznámení

Doučím matematiku 721 307 759

Hledáme cvičitele psů, který nám vy-

cvičí psa na bonitační zkoušky. Dobře

zaplatíme. Reference. Tel.: 775 220

192.

různé

K vážnému seznámení hledám ženu

přiměřeného věku. Vdovec 61/167.

Tel.: 774 809 845.

seznámení



31. ledna 2011 20

Uzávěrka
řádkové
inzerce

je v pátek 
4.února

v 10.00 hod

vzpomínáme

Dne 4. února 2011

uplynou 2 roky kdy nás opustila

naše milovaná babička,

maminka a kamarádka 

Jiřina ZAJÍCOVÁ 

z Prostějova. 

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi. 

Roman a Věrka s rodinami.

Dne 30. ledna 2011

jsme si připomenuli 

12. výročí úmrtí

paní Libuše ŘEZNÍKOVÉ

z Prostějova.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dcery Martina a Olga s rodinou..

Dne 1. února 2011 

vzpomeneme 2. výročí úmrtí

pana Reného JURÁŠKA

z Prostějova. Vzpomínají 
babička, otec a sestra s rodinami.

Dne 5. února 2011

vzpomeneme 6. výročí úmrtí

pana Miroslava HORÁKA.

Stále vzpomínají manželka, 
dcery a syn s rodinami.

Dne 4. února 2011 

tomu budou dva roky,

co nás opustila 

paní Berta REKOVÁ. 

Stále vzpomíná sestra Eva.

Dne 31. ledna 2011 vzpomene 

1. výročí od úmrtí mého manžela,

pana Konráda KONEČNÉHO 

z Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou

Maminko naše milá, 
brzy si nás opustila.

Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci.

Na úsměv, který si rozdávala, 
vzpomínka nám jen zůstala.

Dne 2. února 2011

by se dožila 70 let

paní ANNA KOBZOVÁ

z Krumsína.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Manžel Josef a děti s rodinami.

V těchto dnech vzpomínáme 

100 roků od narození 

Marie a Bohuslava 

KOUDELKOVÝCH 

z Čehovic. 

Vzpomíná dcera Evža s rodinou,
syn Mojmír s rodinou, 
zeť Pepa s rodinou.

Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi

Dne 5. února 2011

vzpomeneme 17. výročí úmrtí

pana Václava HUDCE

z Prostějova.

Stále vzpomíná sestra s rodinou
a bratr s rodinou.

PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Malování bytů a natírání střech. Rychle

a levně. Tel. 733 458 018.

Tesařské práce, výroba, opravy a mon-

táž krovů, vazníků, pergoly, altány, za-

hradní domky, bednění schodů

přímých I točitých, obklady říms. Tel.:

737 70 66 43.

Provádíme veškeré zednické práce, za-

teplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle, levně,

kvalitně! Tel.: 604 935 967.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bezpe-

čnost. zámků do bytů a garáží. Ot-

vírání zaklapnutých dveří. Opravy vo-

dovodní baterií WC a průtokových

plynových ohřívačů (Karmy PO-35-

370-371) Kontakt: Železářství, Kra-

vařova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603

818 856, 602 781 281

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Fa. Antény – Satelity Jiříček provádí:

prodej, montáž, servis antén, satelitů-

sat. komplety SkyLink od 3.000 Kč.

Více na: www.anteny.kvalitne.cz, tel.:

776 340 848.

Provádíme práce elektro, vodo-topo,

montáže nábytku. Tel.: 608 73 09 83,

www.pvt.elektro.sveb.cz

Hudba zahraje na Vaší společenské ak-

ci. Tel.: 608 73 09 83,

www.Biloband.cz

finance

finance
Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

602 964 446.

Za nižší úrok zajistím refinancování

stávajících hypoték u bank! 777 164

309, jiri.dostal.rb@seznam.cz

Půjčíme komukoliv od 30.000 až

2.000.000 Kč. Stačí doložit příjem,

vhodné i pro důchodce. Tel.: 737 610

839.

PŮJČKA VŠEM!!! 5.000 - 50.000,-

Kč zaměstnancům, důchodcům, ma-

minkám na MD i podnikatelům! Pe-

níze do 24 hodin. Registr neřešíme!

Volejte 737 044 683

Půjčky od 5.000 do 15.000 Kč.

Tel.: 776 087 428.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000.

Tel.: 777 291 296. Vytvoření nabíd-

kové kalkulace zdarma. 

Půjčku na vzpamatování po výda-

jích? Ano? 5.000 – 15.000 Kč. Tel.:

607 275 496.

ZIMNÍ AKCE 2011 - půjčka do 200

000 Kč i bez potvrzení příjmu! I pro

OSVČ, MD, POB, důchod, renta...

Tel.: 733 224 414, 732 547 490, e-

mail: pujckainfo@seznam.cz

Nebank. půjčky bez popl. předem.

Pro důchodce, maminky na MD, za-

městnance, OSVČ. Tel: 731 128

385.

Potřebujete půjčit? Ještě dnes až

15.000 Kč. Tel.: 774 863 974, mo-

žno i SMS.

služby služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku, obložení a

plotů (i všechny stol. práce vč.

oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

PŮJČKY od přímého investora:

105.000Kč za 1266 Kč/měs. Bez náhl.

do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. 608 539 783.

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

Montáž, opravy interiér. žaluzií a pro-

tihmyz. sítí. Tel.: 602 76 47 13.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

www.zhubneme.info

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. Levně. 777 818 463.

Hubněte ihned,

www.hubnete.cz/aksim1

Au-pair from England nabízí výuku

AJ tohoto typu, 608 463 581.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

Bytová jádra na klíč, 3D vizualice v

ceně, datum předání 10-15 dnů. Zimní

slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80 46.   

Odborná montáž sádrokartonů, stropy,

příčky, kazetové podhledy. Tel.: 777

125 551.

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.


Prostějovský 

Veèerník, 
Olomoucká 10, 

Prostìjov
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Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré po-

hlednice do roku 1948, bytové do-

plňky, lustry, lampy, hodiny aj. i

silně poškozené. I půdní veteš. Pla-

tí stále. Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám novou králíkárnu – 6 kotců.

Tel.: 723 408 151 po 20.00 hod.

Prodám 53% domácí slivovici ze

švestek a rynglí za 300 Kč. Tel.: 777

311 582.

Prodám dvě televizní křesla. Tel.: 607

728 658.

Prodám piano. Stáří 110 let. 1.500 Kč.

Tel.: 602 792 729.

POZOR! Prodejna Ivka, Netušilova

ul. zahájila doprodej s 20% slevouna

veškerou kvalitní zimní obuv české

výroby (i nadměrné velikosti). Jedná

se také o vzory pro vyšší nárty, nateklé

kotníky a kostky. Jen do vyprodání

zásob. Jiné velikosti již nebudou skla-

dem. Přijďte včas.

Nově zrekonstruovaná trafika U

lázní je pro zákazníky celý den v

provozu. Prodej jsme rozšířili o stu-

denou kuchyni (gyrosy, fit bagety, ob-

ložené pletýnky atd. – velice chutné).

Výběr cukrovinek, alko i nealko. Vel-

ký výběr DVD, hry na PC – i staré fil-

my. Nabídku stále obměňujeme. Dále

nabízíme kosmetiku Eurostyle (spr-

chové gely, parfémky do kabelky á

49,- bio-výrobky a tělové spreje á 59,-

). Odložíme zákazníkům požadované

zboží. Jsme tu pro vás.

Prodám 2ks stavení kozy výsuvné,

3ks bantamová kolečka, stavební

vrátek, trubkové lešení Haki lešení, i

nosiče Zn. Levně. Tel.: 605 736 378.

Prodám oblečení pro holčičku 0-4 ro-

ky. Dále těhotenské rifle velikost XL

a zavinovačky levně. Tel.: 724 316

660

Králičí farma Vícov prodává chla-

zené králíky 1kg/99 Kč. Objednávky

na tel.: 777 936 723.

Prodám nepoužívaný Elyptical Ol-

pran, 1.000 Kč nebo vymění za šlapa-

cí kolo. Zn. Nevhodný dárek. Tel.:

605 50 31 36.

Začínající kapele aparaturu Regent, v

dobrém stavu, 776 560 107.

Prodám vybavení prostějovské pivni-

ce, nám. T.G.M 5: Stylový bar z

trámů, zápultí, 3x lednice prosklená,

12x stůl + židle (TON), barové židli-

čky, reprobedny, nové kulečníkové

tágo, nový umyvač sklenic,

sklo,obrazy, kožešiny, starožitnosti,

kompresor, lustry, venkovní prodejní

stánek, zahrádka kovová. Tel.: 602

546 403.

Prodám dvojpostel, kombinace ko-

ženka + čalounění, cena dohodou.

Tel.: 776 181 075.

prodám
SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Prodám Mazda 323F, r.v. 1994, emi-

se + STK 04/2011, v dobrém stavu,.

Cena 29.000 Kč. Při rychlém jednání

možná sleva. Tel.: 773 138 429.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

Prodám Felicii 1,3/50Kw Hatback.

R.v. 2000, 120t.km. výborný stav,

serv. knížka, garážovaná. Cena doho-

dou. Tel.: 720 750 511

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

auto - moto

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

JIŽ ZAČALY

SLEVY

KOL
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